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سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران:

۲ طرح پردازش سایت پسماند 
قائم‌شهر بهره‌برداری می‌شود

مدیرعامل شرکت آبفای مازندران 
اعلام کرد؛

خسارت ۴۵۰ میلیارد 
 تومانی سیلاب

  به شبکه
 آب‌رسانی استان

 مدیرکل
 امور مالیاتی استان گیلان:

 106 درصد
 درآمدهای مالیاتی 

استان محقق شد

نماینده ولی فقیه در گیلان:

رسانه‌های معاند 
 سعی در زیر
  سوال بردن

 نظام اسلامی دارند
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مدیرکل شیلات گیلان خبر داد؛

صید ۶۱۰ تُن انواع ماهیان 
استخوانی در سواحل استان

مدیرکل دامپزشکی  گلستان اعلام کرد؛

 آغاز واردات ۱۲۰ هزار دام زنده
 به استان

مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری مازندران خبر داد؛

تشکیل ستاد تسهیلات سفر با محوریت 
وز ۱۴۰۳ گردشگری مذهبی در نور
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صفحه 02••

زیســت  محیــط  از  حفاظــت  کل  اداره  وحــش  حیــات  اداره  رییــس 
نشــخوارکنندگان  طاعــون  بیمــاری  اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  مازنــدران 
ویــژه حیوانــات حیــات وحــش و اهلــی در ایــن فصــل ســال اســت، ‌ 
گفت:‌خوشــبختانه تاکنون موردی از ایــن بیماری در حیوانات حیات 

وحش این استان مشاهده نشده است.
کــورورس ربیعــی افــزود: طاعــون حیوانــات از جمله بیمــاری های 
مشــترک میان حیوانات نشخوارکننده اهلی و حیات وحش است که 

در صــورت ابتلا دام به این نوع بیماری از بین می رود.
وی با اشــاره به اینکه این بیماری طی ســالها از ماه‌های شــهریورماه 
بروز می کند، ‌ادامه داد:‌ اوج این بیماری در فصول ســرد ســال و در 
همین ایام اســت که دام های نشخوارکننده را درگیر و تلف می کند.

وی ادامــه داد: بــه طوریکــه در ۲ ســال گذشــته ۴۰۰ راس دام هــای 
حیــات وحــش کَل و بُز وحشــی بــه این بیمــاری مبتلا شــدند و براثر 

ابتلا به آن از بین رفتند.
از محیــط زیســت  اداره کل حفاظــت  اداره حیــات وحــش  رییــس 
مازنــدران در توضیــح نحــوه ابتــای دام هابه این بیمــاری گفت که 
ایــن بیمــاری از طریــق آب و محیط مشــترک در ییلاقــات مازندران 
میــان دام حیــات وحــش و اهلــی منتقــل مــی شــود و موجــب ابتلا 
حیوانــات بــه ایــن بیماری می شــوند. ربیعــی تزریق جامــع و کامل 

واکســن دام هــای اهلی مازنــدران از ســوی اداره کل دامپزشــکی بر 
علیــه طاعــون حیوانات را اصلی ترین عامــل در جلوگیری از ابتلای 
دام هــای حیــات وحــش به ایــن بیماری برشــمردو گفت:‌ ســالهای 
گذشته علاوه بر ابتلای دام های حیات وحش استان به این بیماری 
شــاهد پراکندگی نقاطی که این حیوانات مبتلا شــدند هم بودیم به 
طوریکه زمانی کلاردشــت کانون ابتــا بود اما در زمان دیگری نقطه 

ای دیگر از این اســتان کانون قرار می گرفت.
وی تاکید کرد:‌ هرچقدر بهداشت دام و محل نگهداری آنها از سوی 
دامداران رعایت شــود می تواند در کنترل بیشــتر ایــن بیماری تاثیر 
گــذارد که به نظر می رســد رعایــت این رویه توانســته تا حدودی در 

این زمینه یاری گر باشد.
بــه گفتــه رییــس اداره حیــات وحــش اداره کل حفاظــت از محیــط 
زیســت مازنــدران ایــن بیمــاری زمــان اوج گیــرش منجر بــه از بین 
رفتــن جمعیت حیوانات نشــخوارکننده‌ آســیب پذیر اســت که کَل و 

بُز وحشــی از جمله این حیوانات هستند.
بنــا به اعــام اداره کل حفاظت از محیط زیســت مازندران، بیش از 
۳۵۵ گونــه پرنــده، ۱۷ گونه خزنده، ۹ گونه دوزیســت، ‌۲۷ گونه مار، 
ســه گونــه لاک پشــت، ‌۶۳ گونــه پســتاندار و ۷۰ گونه ابزیــان آبهای 

داخلی تنوع جانوری این استان است.

رییس اداره حیات وحش اداره کل حفاظت از محیط زیست مازندران:

 حیات وحش مازندران عاری از
 بیماری »طاعون حیوانات« است

از  بارشــی  جدیــد  ســامانه  ورود  بــه  اشــاره  بــا  مازنــدران  هواشناســی 
چهارشــنبه، پیش‌بینی کرد که میانگین دمای هوا در شهرهای ساحلی و 
جلگه‌ای بین ۱۱ تا ۱۴ و در مناطق کوهســتانی و ارتفاعات نیز بین ۱۰ تا ۱۳ 

درجه کاهش یابد.
طبق پیش‌بینی هواشناســی این ســامانه ناپایدار جوی که تا پایان هفته 
جــاری فعــال خواهد بــود علاوه بــر بارش بــاران و وزش باد به نســبت 

شدید با کاهش محسوس دما نیز همراه خواهد بود.
هواشناســی شــرایط جــوی مازنــدران در روز چهارشــنبه را ابــری و در 
ارتفاعــات مناطــق غربی با بــارش باران و برف، روز پنجشــنبه را ابری و 
بارانــی، ‌ وزش بــاد، بارش بــرف در ارتفاعات و کاهش محســوس دما و 
در آخریــن روز هفتــه جاری جمعه را نیز با بــارش پراکنده باران و برف 

پیش‌بینی کرده است.
با ورود ســامانه جدید بارشــی، دمای هوا از فردا چهارشــنبه در مناطق 
مختلف مازندران روند کاهشی را در پیش خواهد گرفت و این وضعیت 
تا پایان هفته جاری تداوم خواهد داشــت و بیشترین میزان کاهش دما 

را در روز پنجشنبه شاهد خواهیم بود.
جدول پیش‌بینی پنج روزه هواشناسی نشان می‌دهد که با سردتر شدن 
هوا در چند روز آینده، میانگین دمای هوا در مناطق مرکزی وشــرقی از 
۲۱ تــا ۲۷ درجه ســانتی‌گراد بــالای صفر در طی امروز، بــا ۱۱ تا ۱۴ درجه 
کاهش در روز پنجشــنبه بیــن ۱۳ تا ۱۴ درجه ســانتی‌گراد بالای صفر در 

نوسان خواهد بود.
براســاس تجزیه و تحلیل آخرین نقشه های پیـــش یابـــی هواشناســـی، 
روز چهارشنبه نیمه ابری بتدریج با افزایش ابر، کاهش دما و وزش باد 
و در مناطــق غربی و مرکزی اســتان با بارش پراکنــده باران و در مناطق 
کوهســتانی مه آلود با بارش برف، روز پنجشــنبه ابــری همراه با کاهش 

دما و بارش پراکنده باران و در ارتفاعات مه آلود با بارش پراکنده باران 
و برف و وزش باد و در روز جمعه نیز صاف تا نیمه ابری و در ارتفاعات 
مناطق مرزی مازندران با استان‌های البرز و تهران ابری با رگبار باران و 

برف پیش‌بینی شده است.
داده های دریافتی از ایســتگاه های هواشناسی نشان می دهد که شیاده 
بندپی بابل با ثبت دمای ۲۶.۹ و رینه لاریجان با ۱۳ درجه ســانتی گراد 
بــالای صفر بــه ترتیب گرم ترین و خنک ترین مناطق مازندران در طی 

۲۴ ساعت گذشته بودند.
وضعیــت امروز دریــای خزر موج کوتاه تا مواج همــراه با باد ضعیف تا 
متوســط و از چهارشــنبه تا روز پنجشــنبه نیز مواج و طوفانی پیش‌بینی 

شده است.

نقــل  و  حمــل  و  راهــداری  کل  اداره  راه‌هــای  مدیریــت  اداره  رییــس 
جاده‌ای مازندران گفت: بر اســاس سامانه‌های تردد شماری منصوب 
در محورهای اســتان مازندران، محور ســاری _قائمشــهر پرترددترین 

محور استان در 9 ماه اول سال جاری بوده است.
محســن هاشــمی گفت: به طور میانگین در 9 ماه ســال جاری در هر 
ســاعت بیش از 80 هزار وسیله نقلیه در محورهای استان مازندران 
تــردد کردنــد که اوج ترافیک خودرویی ســاعت 17 تــا 18عصر بوده 

است. 
رئیــس مرکــز مدیریــت راه‌هــای اداره کل راهــداری و حمــل و نقــل 
جــاده‌ای مازنــدران پرترددتریــن محورهــای اســتان را در این مدت 
کریدور بزرگراهی نکا- ســاری- قائمشهر-بابل وآمل اعلام و عنوان 
کرد: آمار نشــان می‌دهد که در 9 ماهه نخســت ســال جاری بیش از 
45 میلیــون تردد در محورهای مواصلاتــی )ورودی- خروجی( به / 
از اســتان مازندران انجام شــد که در مقایســه با مدت مشــابه ســال 

گذشــته بیش از 2 درصد این ترددها کاهش داشت. 
گفتنی اســت مازنــدران 10 هزار و 400 کیلومتر جــاده اصلی و فرعی 
دارد کــه حــدود 3 درصــد از جاده‌هــای کشــور را به خــود اختصاص 
داده اســت این در حالی اســت که به لحاظ تردد بیش از 7 درصد از 

تردد کل کشــور در استان مازندران انجام می‌شود.

دمای هوای مازندران تا ۱۴ درجه کاهش می‌یابد  محور ساری-قائمشهر 
پرترددترين محور استان مازندران بود

دبیر کانــون خدمت رضــوی مازندران گفــت: بیش از ۱۶ هــزار خادمیار 
رضوی در استان با اولویت رسیدگی به محرومان فعالیت دارند.

محمداســماعیل امامــزاده در آئین تودیع و معارفــه دبیر جدید کانون 
خدمــت رضوی نوشــهر که بــا حضور امــام جمعه نوشــهر و جمعی از 
اعضای کانون خدمت رضوی مازندران و نوشهر برگزار شد با بیان اینکه 
این کانون یک تشــکل مردمی بر اساس رهنمودهای ولی امر مسلمین 
برای گســتراندن عنایات ثامن‌الحجج در جای جای کشــور تشکیل شد، 
اظهار کرد: این تشــکل گســترده‌ترین تشکیلات بر مبنای دین و فرهنگ 
اهــل بیــت)ع( اســت. وی با‌ اشــاره بــه اینکه در حــال حاضــر ۱۶۶ هزار 
خادمیار در کشور فعال است که همگی افتخاری هستند، افزود: خیرین 

پای کار هستند و همه هزینه ها را خود خادمیاران پرداخت می کنند.
دبیــر کانــون خدمت رضــوی مازندران با بیــان اینکه در اســتان ۱۶ هزار 
خادمیــار فعــال هســتند یادآور شــد: ایــن کانــون در ۲۴ محــور فعالیت 
دارد و شــامل ۱۹ کانون تخصصی اســت و همه کانون‌ها پای کار جامعه 
هدف هستند. امامزاده از فعالیت‌های کانون به عنوان نهضت تهذیب 
نفــس و جهش فرهنگی یاد کرد و گفــت: نهضت خدمت مومنانه، میز 
خدمــت توســط پزشــکان متخصــص افتخــاری از جملــه فعالیت‌های 
برجســته در استان اســت. وی تصریح کرد: غرب استان نیازمند تقویت 
و بســط فعالیــت کانــون اســت و از آنجایــی کــه فعالیت‌هــای کانون به 
صورت هوشــمند در ســامانه خادمیاری ثبت می‌شود در صورتی که هر 

شهرســتان فعال نباشــد این سامانه هشدار می‌دهد و ممکن است یک 
شهرستان غیر فعال شود. قربانعلی مشایخ مدیر سابق کانون خدمت 
رضوی نوشــهر به بخشی از عملکرد این کانون از سال ۹۵ تا‌کنون اشاره 
کــرد و گفت: در حال حاضر این کانــون ۲۲۸ عضو دارد و فعالیت‌هایی 
چــون تهیه بســته‌های معیشــتی، جهیزیه، توزیع بســته‌های نــان، ارائه 
تســهیلات و ویزیت رایگان داشــته اســت. قربانعلی مشــایخ که از سال 
۹۵ مســئولیت این کانون را در نوشــهر عهده‌دار شد به علت شرکت در 
انتخابات مجلس شورای اسلامی استعفا داد و بهزاد عسکری که مدیر 
کمیتــه امداد امــام خمینی)ره( نوشــهر را نیز عهده‌دار اســت به عنوان 

دبیر جدید کانون خدمت رضوی نوشهر معارفه شد.

دبیر کانون خدمت رضوی مازندران اعلام کرد؛

 فعالیت ۱۶ هزار خادمیار رضوی
 با اولویت خدمت به محرومان

یادداشت »خبرشمال« بر هشدار مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گلستان درخصوص کاهش ذخیره آب‌خوان‎های استان؛

تابستان با طعم ریزگرد ؟!
 »خبرشمال« به بهانه انتقادِ فرماندار نور از اداره کل منابع طبیعی مازندران
 به دلیلِ عدم برخورد قاطع با قاچاقچیان چوب گزارش می‌دهد؛

وی دور تند! نابودی جنگل ر
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2816 
چهار‌شــــــــــــنبه
 1402 دی   20
 27   جمــادی‌الثانی 1445

اخبار

 فرمانده انتظامی گیلان از کشــف انواع ماشین‌آلات معدنی و راه‎سازی قاچاق به ارزش یکهزارو 800 میلیارد ریال در گیلان خبر 
داد.

ســردار عزیزاله ملکی از کشــف قاچاق ماشــین‌آلات ســنگین معدنی و راهســازی خبر داد و اظهار کرد: این ماشــین‌آلات به 
ارزش حدود ۱,۸۰۰ میلیارد ریال در منطقه آزاد انزلی توسط پلیس امنیت اقتصادی استان کشف شده است.

وی افزود: طی یک اقدام اطلاعاتی ۱۲ دســتگاه ماشــین‌آلات معدنی و راهســازی که از منطقه آزاد انزلی خارج و به صورت 
غیرقانونی در سطح استان مورد استفاده قرار گرفته‌اند شناسایی شد.

فرمانده انتظامی استان گیلان در پایان با اشاره به این‌که با هماهنگی کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی استان و دستورات 
مرجع قضایی ۱۲ دســتگاه ماشــین‌آلات راهسازی کشف که تعداد ۹ دســتگاه تاکنون توقیف شده‌اند تصریح کرد: در راستای 
کشف زوایای پنهان پرونده تاکنون ۴ نفر اعم از متهم اصلی و مرتبطین موضوع احضار و به مرجع قضایی معرفی شده‌اند.

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی 
استانداری مازندران:

۲ طرح پردازش سایت پسماند قائم‌شهر 
بهره‌برداری می‌شود

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران گفت: 
دو طرح پردازش ســایت مدیریت پســماند عادی قائم‌شهر به‌زودی به 

بهره‌برداری می‌رسد.
 احمد توکلی در بازدید از سایت مدیریت پسماند شهرستان قائم‌شهر 
بــا بیــان اینکه پســماند در اســتان‌های شــمالی به ویــژه مازنــدران به 
معضــل تبدیل شــده اســت، اظهار کــرد: دولت ســیزدهم عزم جدی 
بــرای پایــان دادن به این بحــران در مازنــدران دارد و طرح‌های حوزه 

پسماند با سرعت در حال اجرا است.
وی یکی از طرح‌های درحال اجرای حوزه پســماند مازندران را که هم 
زمان با دولت آیت‌الله رییســی شــتاب گرفته اســت را سایت مدیریت 
پسماند شهرداری و خط پردازش قائم‌شهر اعلام و تصریح کرد: شهر 
قائم‌شــهر حــدود ۲۵۰ تن روزانه تولیــد زبالــه دارد و دو خط پردازش 
۲۵۰ تنی در مراحل پایانی ســاخت قرار دارد که به‌زودی بهره‌برداری 

می‌شود.
سرپرســت معاونــت عمرانــی اســتانداری مازنــدران از تولیــد حــدود 
۵۰ تن زباله در روســتاهای شهرســتان قائم‌شــهر خبــر داد و افزود: در 
مجموع حدود ۳۰۰ تن زباله در شهرستان روزانه تولید می‌شود که در 

پیک سفر این میزان با رشد چشمگیری همراه است.
توکلی با اشــاره به این‌کــه عملیات بی‌خطرســازی زباله‌های عفونی و 
بیمارســتانی هــم در شهرســتان صــورت می‌پذیرد کــه در مجموع دو 
بیمارســتان و درمانگاه‌هــا حــدود چهار تــن تولید زبالــه در روز دارند، 
یادآورشــد: در دو سال اخیر فعالیت‌های مهمی هم در حوزه پسماند 
و هــم زبالــه شهرســتان قائم‌شــهر انجام پذیرفــت که بیانگــر آمادگی 
دولت و مسئولان استانی و شهرستانی برای برون رفت از مشکل زباله 

که معضل دیرین قائم‌شهر و از مطالبات جدی مردم است.
وی بــا بیان این‌کــه از طرح‌های ویژه حوزه پســماند مازندران می‌توان 
به نیروگاه تولید برق از زباله‌ســوز ســاری نام برد که در ۲ ســال اخیر به 
صورت جهشــی ساخت آن شتاب گرفت، خاطرنشان کرد: برای برون 
رفت از معضل پســماند، مازندران به ۸ پهنه تقســیم شــده است و با 
راه‌انــدازی همه طرح‌های حوزه پســماند در اســتان، با یــاری خدا و به 

زودی شاهد پایان دوران بحران زباله در مازندران خواهیم بود.

امام جمعه شهرستان آمل:
 ارزش‌ها را باید در جامعه فریاد زد

 تا ضدارزش نشوند

امــام جمعــه شهرســتان آمل بــا بیان این‌کــه برگــزاری یادواره‌ شــهداء 
عامل مهم ترویج فرهنگ ایثار و شــهادت است، گفت: باید ارزش‌ها و 

معروف‌ها را در جامعه فریاد زد تا ضدارزش نشوند.
حجت‌الاســام »ابراهیــم یعقوبیــان« در یــادواره شــهدای ســنگچال 
از توابــع بخــش امامــزاده عبدالله شهرســتان آمل افزود: بزرگداشــت 
شــهداء به‌عنوان یک ارزش پذیرفته شــده در جامعه اســت که باعث 
یــادآوری رشــادت‌ها و ایثارگری‌هــا و تجدیــد عهــد با آنها برای نســل 

فعلی وآینده خواهد شد.
وی بــا تاکید براین‌کــه در جهاد تبیین باید باورهــا، اصول و ارزش‌های 
انقلابی و اســامی را زنــده نگه داریم تا گرد روزگار و فراموشــی باعث 
بی‌تفاوتی از آنها نشود، خواستار تلاش برای صیانت از این اصول شد.
امــام جمعــه آمــل، با بیــان این‌کــه ملت ایران اســامی نشــان دادند 
کــه قدر شــناس خون شــهدا و ایثــار خانواده آنهــا هســتند، اظهارکرد: 
یادواره‌هــای شــهدا بایــد بــا عظمــت برگزار شــود زیــرا با ایــن آیین‌ها 
فرهنگ ایثار و شهادت را بهتر و بیشتر می‌توان در جامعه ترویج داد.
ایــران  بــا بیــان این‌کــه درشــرایط فعلــی  حجت‌الاســام یعقوبیــان 
اســامی که با هجمه‌های سنگین دشــمن مواجه است و باید همانند 
حضرت زینب)س( ازمکتب عاشورا و شهادت دفاع کرد، افزود: زنده 
نگهداشــتن راه شــهیدان وظیفه مردم و مسؤولان است، باید فرهنگ 

ایثار و شهادت را به نسل جوان و نوجوان انتقال دهیم.
وی تصریــح کرد: شــهدا با خون خود امنیت، آرامــش و اقتدار را برای 
ایــران اســامی رقم زدنــد و فاصله گرفتــن از فرهنگ ایثار و شــهادت 
اختلاس، بی حجابی و رانت‌خواری و پارتی‌بازی را به همراه می‌آورد.
امــام جمعــه با بیــان این‌که عزت، امنیــت و اقتدار کشــور در منطقه و 
جهان مدیون مجاهدت‌ها، رشــادت‌ها، صبر و استقامت خانواده‌های 
ســرافراز شهدا و ایثارگران است افزود: ایران اسلامی در راه ارزش‌های 
این انقلاب شــهدای بسیاری را تقدیم کرده است که ان شاءالله شفیع 
همگی ما باشــند. حجت‌الاسلام یعقوبیان درپایان از مقام شامخ ۴۷ 
شهید منتسب به طائفه سنگچال آمل ادای احترام و حق‌شناسی کرد.

فرماندار مرواه‌تپه خبر داد؛
ایجاد ۹۲۷ فرصت شغلی در شهرستان

 فرماندار مراوه‌تپه در منتهی الیه قســمت شمال شرق استان گلستان از 
ایجاد ۹۲۷ فرصت شغلی توسط دستگاه‌های اداری، اجرایی و خدماتی 
بخش دولتی و نیز مشــارکت بخش خصوصی از ابتدای امسال تاکنون 
خبر داد و گفت: ایجاد این تعداد شغل معادل ۸۹ درصد تعهد اشتغال 

این شهرستان مرزی است.
امان محمد باشقره بیان کرد: تعهد اشتغال امسال مراوه‌تپه، هزار و ۴۲ 
نفر بود. وی به سهم تسهیلات مشاغل خانگی مراوه‌تپه در سال جاری 
هم اشــاره کرد و گفت: ۴۵ میلیارد ریال وام برای این بخش اختصاص 
یافتــه که تاکنون ۲۰ میلیــارد ریال آن در قالب حدود ۹۰ پرونده توســط 
بانک‌های عامل پرداخت شده است. باشقره با تاکید برضرورت جذب 
کامل تســهیلات مشــاغل خانگــی در مراوه‌تپه، از دســتگاه‌های اجرایی 
متولی و بانک‌ها خواســت در فرصت باقیمانده تا پایان سال نسبت به 
جــذب و پرداخت کامل وام‌ها اقــدام کنند. فرماندار مراوه‌تپه، خیاطی، 
قالی بافی، پرورش دام و طیور، قارچ و نوغانداری را از جمله رسته‌های 
مشــاغل خانگــی مشــمول دریافت تســهیلات برشــمرد. گفتنی اســت 
شهرســتان مرزی مراوه‌تپه افزون بر ۶۷ هزار نفر جمعیت دارد که در ۲ 

نقطه شهری و ۱۰۸ روستا سکونت دارند.

فرمانده انتظامی گیلان خبر داد؛
 کشف ماشین‌آلات قاچاق
 یکهزارو 800 میلیاردی در استان  

حجت‌الاسلام والمسلمین عباســعلی گرزین در همایش 
مــادران قهرمان‌پرور شهرســتان گنبــدکاووس اظهار کرد: 
دشــمن تمام ســرمایه‌گذاری خود را به کار بــرده تا »زنان« 
نقــش کالای لوکس را ایفا کنند اما مــادران قهرمان‌پرور ما 

در این زمینه آگاهی دارند.
وی بیــان کــرد: برخــی کشــورها اگــر چــه ثروتمندتریــن 
کشــورهای مســلمان هســتند امــا حیاط خلــوت آمریکا و 
انگلیــس بــه شــمار ‌می‌رونــد و برخی دیگر در مشــکلات 

مسلمان‌های دیگر کشورها نقشی ایفا نمی‌کند.

بزرگ ترین نعمت کشور ما وجود مردم بصیر است••
ســپاه  فرمانــده  حســینی  ســیدعلی  پاســدار  ســرهنگ 

شهرســتان گنبــدکاووس نیــز در ایــن همایــش گفت: در 
طول عمر با برکت انقلاب اســامی ثابت شــده است که 
هر چه ما را بکشــند زنده‌تر می‌شــویم و این شکوه حضور 
مــادران قهرمــان پــرور گنبــدکاووس نوید این پیــروزی را 

می‌دهد.
وی پایداری در مســیر انقــاب را  نتیجه زحمات مادرانی 
دانســت که جانانه پای انقلاب و ولایت فقیه ایســتاده‌اند 
و اضافــه کــرد: در طــول عمــر مبــارک انقــاب بــه خاطر 
نعمت‌هــای بی‌شــمار بایــد شــکرگذار باشــیم زیــرا یــک 
نعمت وجود مردم بصیر اســت کــه همواره در عرصه‌ها 
کــه بایــد حضور داشــته باشــند در میــدان حضــور دارند. 

نعمت دیگر نعمت ولایت و امامت است.

حســینی با اشاره به این‌که بصیرت و آگاهی زنان جامعه‌ 
مــا ضامن شــکل‌گیری گام دوم انقلاب اســت، گفت: دو 
عامل نمود بیشــتری در پیروزی انقلاب اســامی داشت 
که عامــل اول بصیرت بوده و این بینش مادران قهرمان 
پــرور باعث فخر ملت و در قبل و بعد از انقلاب بی‌بدیل 

است.
فرمانده ســپاه گنبدکاووس تصریح کرد: عامل دوم صبر 
و اســتقامت اســت کــه مــردم بعــد از فتنه‌هــا و تحریم و 
ترورهــا در میــدان حضور دارنــد و ما کــه در حلقه میانی 
قــرار داریــم در چلــه دوم انقلاب تمدن نوین اســامی را 
باید شکل بدهیم و در این اقدام انقلابی و جهادی نقش 

مادران قهرمان پرور نقش برجسته‌ای است.

 معــاون مدیریــت باغبانی جهاد کشــاورزی مازنــدران با 
اظهــار این کــه باغداران هــرس درختان کم بار و مســن را 
شدید انجام دهند، گفت :هرس درختان پربار سال جاری 
از جملــه درختان جوان تامســون باید به صــورت خفیف 

صورت بگیرد.
حســین مولایی افزود: زمان هرس درختان پربار در سال 
جــاری باید خفیــف بوده و این عملیــات می‌تواند بعد از 
برداشــت میوه آغاز شــود اما هرس شدید درختان کم‌بار 
بهتــر اســت در نیمه دوم بهمــن ماه و پــس از رفع خطر 
ســرمازدگی انجام شــود. وی تصریح کرد: هرس باردهی 
درختــان مرکبــات بســیار مفیــد و موثــر درمیــزان تولیــد 
مطلوب و بهبود کیفیت میوه‌ها می‌شــود، چراکه افزایش 
نفــوذ نور به داخــل درخت و برقــراری تعادل بین رشــد 
رویشی و رشد زایشی، افزایش تولید شاخه‌های گل‌دهنده 

برگ‌دار، افزایش اندازه و مقدار محصول و بهبود کیفیت 
محصــول داخل و بیــرون درخت و کنترل شــکل و اندازه 
درخت و ســهولت اعمــال مدیریت و کاهــش هزینه‌ها از 
مزیت‌هــای هرس اســت. ایــن کارشــناس باغبانی جهاد 
کشــاورزی مازنــدران بــا باغــداران توصیه کرد که شــاخ و 
برگ‌های خشــکیده درختان مرکبــات نیز باید به صورت 
عمیــق هــرس شــود تا زمینــه تحریــک به رشــد و رویش 
شــاخه‌ها در درختان ایجاد شــود. مولایی بــا بیان این که 
تاکنون حدود ۹۰ درصد مرکبات مازندران برداشت شده 
اســت، گفت: باغداران برداشــت میوه به ویــژه پرتقال را 
بــه صورت کامــل انجام بدهنــد. این کارشــناس باغبانی 
مازنــدران بــر لزوم اســتفاده از نهال‌های شناســنامه‌دار و 
کیفــی را نخســتین گام در باغــداری فنــی توصیــف کرد و 
گفــت: باغداران بــه هیچ عنوان به نهال‌هــای متفرقه که 

بــه راحتی بــا قیمت بســیار مناســب‌تر در دســترس قرار 
می‌گیــرد، اعتمــاد نکنند. مولایــی ضمن تاکیــد بر خرید 
نهــال دارای برچســب گواهــی ســامت و کــد مخصوص 
همان رقم، افزود : باغداران در اصلاح و نوسازی باغ‌ها از 
نهال‌های پرتقال توســرخ و نارنگی‌های زودرس استفاده 
کننــد. وی بــا توضیح ایــن که نهالــی که دارای برچســب 
گواهی سلامت هستند، در صورت هر گونه خسارت آفتی 
و یــا نــدادن محصول مورد نظــر قابل پیگیری و از ســوی 
تولید‌کننده نهال جبران خســارت می‌شود، تصریح کرد: 
بررســی‌ها نشــان می‌دهــد کــه در دو ســال اخیر توســعه 
کشــت پرتقال تابســتانه بین باغــداران رواج یافته اســت 
رقمــی که مناســب برای مناطــق نیمه گرمســیری یعنی 
برای جنوب کشور است و با توجه به آب هوای معتدل در 
شــمال، این رقم با خطر ســرمازدگی مواجه خواهد شد. 

گفتنی  است برداشت مرکبات مازندران هر ساله از نیمه 
دوم شــهریور با ارقــام زودرس نارنگی پیش رس شــروع 
می‌شــود و معمولا در آذر ماه پیک برداشــت تامســون و 
این فعالیت باغبانی در دی ماه با کامل شــدن قند ارقام 
پرتقال توســرخ برداشــت به پایان می‌رســد. مازندران با 
دارا بــودن ۱.۵ درصــد از اراضــی کل کشــور و ۲.۵ درصــد 
اراضی کشــاورزی ســالانه بیش از هفت میلیون تن انواع 
محصــولات تولید می‌کند که ۱۰ درصــد ارزش اقتصادی 

محصولات کل را به خود اختصاص داده است.

نماینــده ولی‌فقیــه در گیــان بــا بیــان این‌که امــروز هیچ 
کشــوری حــق تصمیم‌گیری بــرای ملت ایــران را نــدارد، 
گفت: رســانه‌های معاند همواره سعی در نگفتن حقایق و 

زیر سوال بردن نظام اسلامی دارند.

 آیت‌الله رسول فلاحتی در نشست هماهنگی برنامه‌های 
ســتاد دهه فجر انقلاب اســامی اســتان گیلان، شــهادت 
جمعــی از زائران مرقد مطهر شــهید ســلیمانی در گلزار 
شــهدای کرمــان را تســلیت گفــت و اظهــار کــرد: انقلاب 
اســامی همیشــه دســتخوش این‌گونــه فــراز و نشــیب‌ها 
بــوده اســت. نماینده ولی‌فقیه در اســتان گیلان با اشــاره 
بــه اهمیــت ایثارگری‌هــا و جانفشــانی‌ها در عرصه‌هــای 
انقلاب تصریح کرد: انقلاب اســامی بر اســاس ۳ مؤلفه 
اســتقلال، آزادی و جمهوری اســامی همراه با خاستگاه 
ملــی و دینی شــکل گرفــت و در پی آن، مردم مســلمان 
خواهان عملی شــدن احکام اســام در کشــور شــدند و تا 

امروز نیز در این زمینه موفقیت‌های فراوانی داشته‌ایم.
دولت‌هــای  برخــی  اینکــه  بیــان  بــا  فلاحتــی  آیــت‌الله 
لیبرال‌منــش بعــد از انقــاب اســامی، کشــور را قــدری 
عقب نگه داشتند افزود: وجود مدیران نالایق و ناکارآمد 

نیز آســیب‌زا بوده و کشــور را دســتخوش حــوادث کردند؛ 
مدیران نالایق باید کنار زده شوند.

امــام جمعه رشــت بزرگ‌نمایــی لکه‌های ســیاه کوچک 
و نگفتــن خدمــات بــزرگ را از جملــه اهــداف دشــمن و 
رسانه‌هایشــان در جنگ‌های شــناختی، ادراکی و مجازی 
دانســت و بیان کرد: جمهوری اسلامی امروز در ۳ مؤلفه 
اســتقلال، آزادی و جمهوری اســامی به مانایی رسیده و 
روز به روز قدرتمندتر می‌شــود اما دشمن با بزرگ‌نمایی 
لکه‌هــای ســیاه در تــاش اســت تــا مــردم موفقیت‌هــا و 
خدمــات نظــام را نبیننــد. وی بــا بیــان اینکــه جمهوری 
اســامی ایران امروز در دنیا مســتقل شــده اســت و هیچ 
کشــوری حــق تصمیم‌گیــری برای ملــت ایــران را ندارد، 
گفــت: پایبنــدی ایــران بــه قوانیــن خــودش، بزرگتریــن 
دســتاورد انقــاب اســامی بــود امــا کشــورهای غربــی و 
اروپایــی کــه ادعــای آزادی دارنــد آیــا آزادی به‌معنــای 

واقعی در این کشورها وجود دارد؟
نماینده ولی‌فقیه در اســتان گیلان به تظاهرات گســترده 
مــردم دنیــا در حمایــت از مردم غزه اشــاره و بیــان کرد: 
امــروز حمایــت برخی ملت‌هــای غیر مســلمان از مردم 
مظلوم فلســطین حتی بیش از کشــورهای اسلامی است 

که پیام‌ها دارد. آیت‌الله فلاحتی، ســایت‌ها و رسانه‌هایی 
کــه علیــه جمهوری اســامی در حــال فعالیت هســتند و 
اقــدام به بزرگ‌نمایی لکه‌های ســیاه می‌کننــد را معاند، 
بی‌دیــن و بی‌خــرد خواند و تاکید کرد: رســانه‌های معاند 
همواره ســعی در نگفتن حقایق و زیر ســوال بردن نظام 
اســامی دارنــد در حالی‌که جمهوری اســامی بزرگترین 

خدمات را به مردم خود ارائه داده است.
امــام جمعه رشــت بــا تاکید بــر ضرورت تقویــت وفاق و 
هماهنگــی میــان مدیــران در گفتمــان ملی خاطرنشــان 
کرد: نقاط مثبت و خدمات مؤثر برای مردم تبیین شــود 
و لکه‌هــای ســیاه و مشــکلات نیز بــه مدیران و مســئولان 
تذکر داده شــود که وظیفه رســیدگی به مشکلات مردم را 

عهده‌دار هستند.
وی بــا اشــاره بــه ادعــای دروغیــن حقــوق بشــر توســط 
کشــورهای غربی و آمریکا گفت: کشورهای مدعی حقوق 
بشــر و حمایت از حقوق زنان، امروز بیش از ۲۲ هزار زن 
و کودک مظلوم را در غزه به خاک و خون کشــیدند و این 
جنایتــکاران که این تعداد انســان کشــته‌اند آیا لایق نظر 

دادن و تصمیم‌گیری برای بشر هستند؟
نماینده ولی‌فقیه در اســتان گیلان از ســخنرانان مجالس 

در ایــن ایــام خواســت که بــه روشــنگری دربــاره ماهیت 
جنایــات اســتکبار در غــزه بپردازنــد و افــزود: جمهــوری 
اســامی در طــول این ســال‌ها خدمات فراوانــی به ملت 

خود ارائه داده است.

برگزاری همایش مادران قهرمان‌پرور شهرستان گنبدکاووس

معاون مدیریت باغبانی جهاد کشاورزی مازندران خبر داد؛

برداشت 90 درصدی از محصول باغات پرتقال استان

نماینده ولی فقیه در گیلان:

رسانه‌های معاند سعی در زیر سوال بردن نظام اسلامی دارند

یکی از مشــکلات کم‌آبی در سه استان مازندران، گیلان 
و گلســتان که ایجاب می‌کند در قامت یک تهدید جدی 
به آن توجه شــود این اســت که این ســه اســتان کانون 
تولیــد محصــولات غذایی کشــور  محســوب می‌شــوند 
بخــش قابل توجهــی از نیازهای غذایی کشــور را تأمین 
کننــد و هر نــوع کاهــش منابع آبی در این ســه اســتان، 
صدمــات جبران‌ناپذیری بر کشــاورزی خواهد داشــت 
و امنیت غذایی کشــور را به مخاطــره خواهد انداخت 
و به همین دلیل ضرورت دارد مدیران ارشــد اســتانی و 
نماینــدگان مجلس با مدیران ارشــد کشــوری برای حل 
آن چاره‌ای بیندیشــند چون ظرفیتی اســتانی برای حل 

آن وجود ندارد.

طی چند ســال اخیــر که دامنه خشکســالی‌ها در کشــور 
بیشــتر شــد و به جلگه سبز خزر رســید، شاهد بودیم که 
سطح زیرکشــت پنبه و گندم در استان گلستان و سطح 
زیرکشــت شــالی در مازندران کاهش داشــت و با ادامه 
خشکسالی‌ها که نتیجه گرمایش جهانی و یک معضل 
منطقــه‌ای اســت، ریزگردهــا نیز کــه ریشــه در صحرای 
ترکمنســتان دارد به گلســتان رســید و هر ســال گســتره 
بیشــتری از شرق تا غرب اســتان را می‌بلعید و استمرار 
این ریزگردها به »بیابان‌زایی« در این استان کمک کرد 

و بیم گسترش بیشتر آن نیز وجود دارد.
در تابســتان گذشــته شــاهد بودیــم دامنــه ریزگردهــا از 
نواحی شــمال شرق استان گلستان به مرکز و غرب این 

استان رسید و حتی یک‌بار از مرزهای مازندران گذشت 
و تا آسمان ساری نیز مشاهده شد.

البته ریشه اصلی اتفاقات، گرمایش جهانی و تغییرات 
اقلیمــی اســت هرچند ما نیــز تا امــروز بــرای مقابله با 
آن در ســه اســتان شــمالی و کنترل یا کاهش عوارض و 
تبعــات تغییــرات اقلیم در منطقه خــزر اقدامی انجام 
نداده‌ایم.  تا امروز وضعیت نزولات آســمانی در ســال 
جاری بســیار بد و شــاید یکی از بدترین ســال‌ها از زمان 
ثبــت تغییرات جــوی بود و هــم بارش بــاران در بهار و 
پاییــز در انــدازه‌ای که توقــع می‌رفت نبــود و هم بارش 
برف در این سه استان بسیار کم‌تر از نیاز بود و امروز دو 
ســد وشمگیر و گلستان در اســتان گلستان کاملًا خشک 

و بی‌آب هســتند، سد شــهید رجایی در استان مازندران 
در وضعیت ناگواری قرار دارد و اگر این وضعیت ادامه 
یابد، هم آبیاری به هزاران هکتار از اراضی مرکز و شرق 
مازندران، ناممکن می‌شود و هم تولید برق در نیروگاه 
ســد شهید رجایی ساری متوقف می‌شود و از همه بدتر 
آب شــرب جمعیت بسیاری از دسترس خارج می‌شود 
و تَبَعــات بســیاری دیگر که حتــی فکر کردن بــه آن نیز 

آزاردهنده است.        
در چنیــن شــرایط نگران‌کننــده و ســرگیجه‌آوری مدیــر 
آب منطقه‌ای اســتان  گلســتان نیز درخصوص خشکی 

سفره‌های آب زیرزمینی استان هشدار داد.
 ایــرج حیدریــان در خصــوص وضعیــت منابع اســتان 
در آذرمــاه ســال ۱۴۰۲ اظهار کرد: میــزان بارش آذرماه 
ســال جــاری در مقایســه با مدت مشــابه ســال گذشــته 
۱۰۶ درصــد افزایش و نســبت به درازمــدت ۳۲ درصد 

افزایش نشان می‌دهد.
وی گفت: از مهرماه تاکنون در مقایســه با مدت مشــابه 
سال گذشــته ۷.۳۸ درصد و نســبت به دوره درازمدت 

۳۵ درصد افزایش را نشان می‌دهد.
وی افــزود: جریــان رودخانه‌ها بر اســاس ایســتگاه‌های 
مبنــا از مهرمــاه تــا کنون، نســبت بــه دوره شــاخص در 
حوضه قره ســو ۸.۱۷ درصد کاهــش، در حوضه گرگان 
رود ۳۲ درصــد کاهــش و در حوضــه خلیــج گــرگان ۴۱ 

درصد افزایش داشته است.
حیدریــان اظهار کرد: ذخیره آب‌خوان کم‌عمق اســتان 
در آذرمــاه ســال گذشــته ۶۶.۳۲ میلیــون متــر مکعب 
کاهش و در مقایســه با متوســط ســی و دو ســال گذشته 

۲۸۶.۳۶ میلیون متر مکعب کاهش نشان می‌دهد.
وی بــا اشــاره بــه این‌کــه ذخیــره آب‌خوان‌هــای اســتان 
همچنان کاهشــی است، افزود: ذخیره آب‌خوان عمیق 
اســتان نیز در آذرماه ســال جاری، در مقایسه با آذر ماه 
ســال گذشــته ۳۵.۹۱ میلیــون متر مکعــب کاهش و در 
مقایســه با متوســط بیســت و دو ســال گذشــته ۱۰۵.۰۵ 

میلیون متر مکعب کاهش نشان می‌دهد.
نکتــه مهــم این اســت که بحــران آب بیــش از آنچه که 
پیشــتر فکر می‌کردیم به ســه اســتان شــمالی نزدیک و 
درحقیقــت این ســه اســتان را در خــود گرفت و فــرار از 
ایــن بحران بــدون مشــارکت همــه شــهروندان به‌ویژه 
کشــاورزان بــا رعایــت الگوی مصــرف و حتــی رفتن به 

سمت کشت‌های جایگزین ناممکن است.
مدیران لازم اســت بدون پنهــان‌کاری این موضوع را با 
مردم در میان بگذارند و از این خیال خام بیرون بیایند 
کــه بــا حفر چــاه می‌توانند مشــکل را حل کننــد آن هم 
در شــرایطی که آب چاه‌های کشــاورزی هرسال پایین‌تر 
رفته اســت  هیچ بعید نیســت اگر ببینیــم چاه‌هایی که 
برای تأمین آب شــرب در جایجــای مازندران و گیلان و 
گلستان حفر شد، در یک شب، از دسترس خارج شوند 

و حتی شاهد فرونشست در مازندران و گیلان باشیم.

 یادداشت »خبرشمال« بر هشدار مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گلستان 
درخصوص کاهش ذخیره آب‌خوان‎های استان؛

تابستان با طعم ریزگرد ؟!



 جابجایی بیش از ۱۵ میلیون تن کالا
 از مازندران

بیش از ۱۵ میلیون تن کالا از مازندران به سایر نقاط کشور جابجا شد.
ســید رحمت اله موســوی رییــس اداره حمل و نقــل کالای اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اســتان مازنــدران گفت: ۱۵ میلیون 
۹۱۶ هــزار و ۶۷۰ تــن کالا از ابتدای امســال تــا پایــان آذر از مازندران 
به سراســر کشــور جابجا شــد که نســبت به مشابه پارســال ۲۱ درصد 

افزایش داشته است.
او افــزود: عمده کالای جابجا شــده در این مدت شــن وماســه، ذرت 
دامــی، جو، گازئیل، ســیمان کیســه ای، انــواع بنزین، گندم انســانی، 
فراورده‌های لبنیاتی، ســیمان فلــه‌ای، ام دی اف، روغن نباتی مایع 

خوراکی و مرکبات بوده است.
موســوی گفــت:در همین بازه زمانــی یک میلیــون ۲۵۷ هزارو ۷۲۵ 
فقره بارنامه توســط شــرکت‌های حمــل ونقل کالا اســتان مازندران 
صادر گردیده اســت که نسبت به مشــابه پارسال ۲۳ درصد افزایش 

داشته ایم.
رییــس اداره حمــل و نقــل کالای اداره کل راهــداری و حمــل و نقــل 
جاده‌ای اســتان مازندران افزود: ۱۲۸ شــرکت حمل ونقل و شعبات 

در استان مازندران فعال هستند.
موســوی گفــت: ایــن اســتان دارای ۷ انجمــن صنفــی کارفرمائــی 
شــرکت‌های حمل ونقل کالا و یک کانــون انجمن صنفی کارفرمائی 
شــرکت‌های حمــل ونقــل کالا و یک کانــون انجمن صنفــی کارگری 
راننــدگان ویــک اتحادیــه حمــل بــار و ۱۳ انجمــن صنفــی کارگــری 

رانندگان وسائط نقلیه کالای جاده‌ای می‌باشد.

 بررسی ۵۰۰ فقره پرونده تغییرکاربری
 اراضی کشاورزی در مازندران
۵۰۰ فقره پرونده تغییرکاربری اراضی کشــاورزی در کمیســیون تبصره 

یک ماده یک مازندران بررسی شد.
محمد رشید رستمی مدیر امور اراضی مازندران در جلسه کمیسیون 
تبصــره یک ماده یک تغییر کاربری اراضی اســتان، گفت: ۵۰۰ فقره 
پرونــده تغییرکاربــری اراضی کشــاورزی از ابتدای امســال تاکنون در 

کمیسیون تبصره یک ماده یک استان بررسی شد.
او افــزود: در ایــن جلســه ۴۱ فقره پرونده مورد بررســی قــرار گرفت و 

تصمیماتی در جهت رد یا صدور مجوز تغییر کاربری اتخاذ شد.
مدیــر امور اراضی جهاد کشــاورزی مازندران گفت: با توجه به قانون 
حفــظ کاربــری اراضــی کشــاورزی و لــزوم امنیــت غذایــی، هرگونــه 
تغییر کاربری در زمین‌های کشــاورزی بــدون دریافت مجوز از جهاد 
کشــاورزی جرم محســوب شده و مشــمول جرایم قانونی و قلع قمع 

مستحدثات غیر مجاز می‌شود.
او افزود: مدیریت امور اراضی جهاد کشــاورزی اســتان آماده بررسی 

درخواست تغییر کاربری متقاضیان استان است.

اخراج دام‌های غیرمجاز از جنگل
دامداری که به صورت غیرقانونی اقــدام به حضور در جنگل قلعه بن 

روستای دارابکلا شهرستان میاندورود کرده بود، از جنگل اخراج شد.
روابــط عمومــی اداره منابع طبیعــی و آبخیزداری اســتان مازندران 
- ســاری اعلام کرد: در راســتای اجرای دســتور دادســتان شهرستان 
یــگان  بــا حضورماموریــن  مــاه،  میانــدورود، در صبــح روز ۱۸ دی 
حفاظــت اداره منابــع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان میاندورود و 
نیرو‌هــای حفاظتی شــرکت نکاچــوب و با همــکاری مامورین نیروی 
انتظامی شهرســتان میانــدورود، دامداری که به صــورت غیرقانونی 
اقــدام بــه حضور در جنــگل قلعه بــن روســتای دارابکلا شهرســتان 
میاندورود کرده بود و تعلیف دام غیرمجاز داشــته، از جنگل اخراج 
شــد. براســاس این گــزارش به نقــل از فرمانده یــگان حفاظت اداره 
منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان میاندورود، همچنین دامدار 
مذکــور، به صــورت غیرقانونی در جنگل فوق، آغــل دام بنا کرده که 

توسط مامورین حفاظتی جمع آوری شد.

پایان یک آدم‌ربایی نافرجام در قائمشهر

فرمانــده انتظامی مازندران از رهایی گــروگان از چنگال آدم‌ربایان در 
شهرستان قائمشهر خبر داد.

سردار حسن مفخمی شهرستانی  فرمانده انتظامی مازندران گفت: 
در پی گزارش یک فقره آدم ربایی دریکی از خیابان‌های شهرســتان 
قائمشــهر، بلافاصله مامــوران موضوع را به صورت ویژه در دســتور 

کار خود قرار دادند.
او افــزود: بــا حضور مامــوران در محل و بررســی اظهارات شــاهدان 
عینی مشــخص شد ۲ نفر با صورت‌های پوشــیده، فردی را با تهدید 

سلاح سوار یک دستگاه خودرو کرده و از محل متواری شدند.
فرمانــده انتظامــی اســتان مازنــدران بــا بیــان اینکه در بررســی‌های 
اولیــه مامــوران، حاکــی از آن بود کــه آدم ربایان به دلیل یک ســری 
اختلافــات شــخصی او را ربــوده و متــواری شــده انــد، گفــت: در این 
راســتا تیم رســیدگی کننده به پرونده به منظور حفــظ جان گروگان، 
تحقیقات گســترده‌ای را برای دســتگیری عاملان این اقدام شــرارت 

آمیز آغاز کردند.
او افزود: ســرانجام با تلاش مستمر پلیس و تحقیقات و بررسی‌های 
انجــام گرفتــه درکمتــر از ۲ ســاعت، گروگانگیــر را در مســیر جــاده 
شناســایی و جوان ربوده شــده آزاد و عاملان اصلی این گروگانگیری 
طی یک عملیات غافلگیرانه، قبل از هرگونه اقدامی دستگیر شدند.
ســردار مفخمی در پایان با اشــاره بــه اینکه گروگان صحیح و ســالم 
تحویــل خانــواده شــد، از شــهروندان خواســت، درصورت مشــاهده 
هرگونــه مــوارد مشــکوک ماننــد اینکــه فردی را بــه زور ســوار خودرو 
می‌کننــد مشــخصات خــودرو و راننــده را در اســرع وقــت بــه پلیس 
اطــاع دهند تا در کمترین زمان ممکن نســبت به شناســایی جرم و 

دستگیری مجرمان اقدام شود.
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اخبار

فرمانده انتظامی شهرستان نور از سوی رئیس پلیس آگاهی فراجا به عنوان کارآگاه برتر سال ۱۴۰۲ انتخاب شد.
سرهنگ کارآگاه »احمد امینی« فرمانده انتظامی شهرستان نور از سوی رئیس پلیس آگاهی فراجا به عنوان کارآگاه برتر سال ۱۴۰۲ انتخاب 

شد.
بر پایه این گزارش، ســردار حســن مفخمی شهرســتانی فرمانده انتظامی استان مازندران از ســرهنگ کارآگاه احمد امینی فرمانده انتظامی 

شهرستان نور که از سوی پلیس آگاهی فراجا به عنوان کارآگاه برتر سال ۱۴۰۲ انتخاب شد، با اهداء لوح تقدیر کرد.

انتخاب فرمانده انتظامی 
 شهرستان نور به عنوان 
کارآگاه برتر سال ۱۴۰۲

 مائده مطهری زاده••
تعداد قاچاقچیان ســازمان یافته رو به گسترش است. در 
زمانی که بنده بخشــدار چمســتان بــودم مصوبات خوبی 
داشــتیم و همچنین در آن مقطع برخوردهای مناســبی با 
این دســته از افراد متخلف صورت گرفته بود اما متاسفانه 
طبیعــی  منابــع  اداره  و  اســتان  طبیعــی  منابــع  کل  اداره 

شهرستان کم کاری می‌کنند.
اینها بخشی از سخنانِ انتقادی بیژن پولادی فرماندار نور 

در گفت‌وگو با ایرنا بود.
بیــژن پولادی فرمانــدار نور بــا انتقــاد از کم‌توجهی اداره 
کل منابــع طبیعــی بــه برخورد بــا قاچاقچیــان چوب در 
ایــن شهرســتان، از آمادگــی کامــل فرمانــداری و ســایر 
دســتگاه‌های مرتبط بــرای همکاری با منابــع طبیعی به 
منظــور جلوگیــری از فعالیــت متخلفــان در جنگل‌هــای 
این شهرســتان خبر داد و خواستار افزایش توجه دستگاه 

مربوطه به این موضوع شد.
حوزه منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان نور با گستره 
۲۳۰ هــزار عرصــه جنگلــی و مرتعــی زیــر پوشــش حوزه 
منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران به مرکزیت ســاری 

قرار دارد.
طبق مســتندات موجود و اخبار منتشــر شده در رسانه‌ها 
جنگل‌های زیر پوشــش این حوزه از گذشــته تاکنون مورد 
دستبرد و غارتگری قاچاقاچیان سازمان‌یافته و حرفه‌ای 
قــرار می‌گیرد. تهدیــدات این افراد متخلــف به نقطه‌ای 
رسید که افزون بر قاچاق چوب، اقدام به تهدید، درگیری 
و حتــی آســیب رســاندن بــه جنگلبانــان نیز می‌کننــد. تا 
جایــی که یکــی از حافظــان منابع طبیعی شهرســتان در 

همین درگیری‌ها توسط قاچاقچیان به قتل رسید.
قتل یک مامور منابع طبیعی و مجروح کردن ۲ جنگلبان 
در خرداد ۱۳۹۵، مجروح کردن ۲ تن از نگهبانان ورودی 
و خروجی بوســتان جنگلی ایزدشــهر با اصابت گلوله در 
۱۲ فروردین امســال، حملــه بیرحمانه به ماموران منابع 
طبیعــی در منطقه جنگلی چمســتان و انتشــار فیلم آن 
از ســوی قاچاقچیــان در فضــای مجــازی در شــهریور ماه 
امسال و مصدوم کردن یک مامور منابع طبیعی با سلاح 
ســرد از ناحیه ســر توســط قاچاقچیان در ۲۷ آبان امسال 
نمونه‌های تخلفات و جرائمی است که قاچاچاقچیان در 

این منطقه مرتکب شده‌اند.

ســالانه ســه میلیون مترمکعــب قاچاق چــوب انجام ••
می‌شود 

امــور  معــاون  کــه  بــود  امســال  مــاه  دی   6 چهارشــنبه 
جنگل‌هــای ســازمان منابــع طبیعی و آبخیزداری کشــور 
بــا اعلام اینکــه در نیمه نخســت امســال ۱۸۳۳ هکتار از 
اراضــی ملــی رفع تصرف شــده اســت، گفــت: همچنین 
سرنوشــت بیــش از ســه میلیــون مترمکعــب چــوب در 
آمارهای ســال ۱۴۰۱ مشخص نیســت و قاچاق محسوب 

می‌شود.
نقی شــعبانیان در نشست مقابله با تخریب جنگل‌ها که 
در وزارت کشــور برگزار شــد، اظهار داشــت: در محل‌های 
دپو چوب، دوربین نصب شده و تردد در مسیرها نظارت 

می‌شود تا به توان قاچاق چوب را کنترل کرد.
وی افــزود: ۱۲ میلیــون مترمکعب مصرف چوب توســط 
کارخانجات در ســال ۱۴۰۱ بــود و پنج میلیون مترمکعب 
واردات به صورت خام در همین مدت انجام شــد که در 
این میان سرنوشت بیش از سه میلیون مترمکعب چوب 

در آمارها مشخص نیست و قاچاق محسوب می‌شود.
شعبانیان با بیان اینکه حفاظت از جنگل‌ها باید با کمک 
آحــاد مــردم انجــام شــود، تصریح کــرد: ســال ۹۶ قانون 
توقف بهره‌برداری از جنگل‌ها تصویب شــد، اما در عمل 
مدیریت در این بخش متوقف شد و بسیاری از مشکلات 

را ایجاد کرد.
و  طبیعــی  منابــع  ســازمان  جنگل‌هــای  امــور  معــاون 
آبخیــزداری کشــور بیــان کــرد: بایــد بــرای جلوگیــری از 
قاچــاق چــوب ردیف اعتباری مســتقلی دیده شــود، زیرا 
ســازمان امور جنگل‌ها تاکنون تنهــا ۱۲ درصد تخصیص 
بودجــه دریافت کرده و با این میزان نمی‌تواند طرح‌های 

جنگلداری را ایجاد و اجرا کند.
وی با اشــاره به آمارهای موجــود کاهش جنگل، تصریح 
کرد: کاهــش جنگل‌ها از ۱۸ میلیون بــه ۱۲ میلیون دقیق 
نیســت، زیرا آمار قبلی با تکنولوژی انجام نشــده بود، اما 

سطح فعلی دقیق است و کاهش اندکی داشته است.
شــعبانیان با تاکید بر اینکه ۱۰۰ هــزار مترمکعب کاهش 
جنــگل داشــتیم، خاطرنشــان کرد: از نظر ســطح کاهش 
اندک اســت، امــا مهم‌تر از ســطح، کیفیــت جنگل‌ها در 

حال از بین رفتن است.
به گفته معاون امور جنگل‌های ســازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشــور، در ۶ماه نخســت امسال ۱۸۳۳ هکتار 

رفع تصرف شده و اراضی ملی اضافه شده است.
ســید مجید میراحمدی، معاون امنیتــی و انتظامی وزیر 
کشــور نیز در نشســت مقابلــه با تخریــب جنگل‌ها اظهار 
داشــت: دو تــا ســه میلیــون قاچاق چــوب ســالانه اتفاق 

می‌افتد که باید با آن به جدیت برخورد شود.
وی تاکید کــرد: از همه ظرفیت‌ها برای برخورد با قاچاق 
و رونــد آن اســتفاده شــود، زیرا قانــون گذار مــوارد لازم را 
پیش‌بینــی کرده، اما ســازمان جنگلــداری باید مطالبه‌گر 

باشد و با جدیت برخورد کند.
معاون وزیر کشــور با تاکیــد بر اینکه ســازمان جنگلداری 
می‌توانــد قوی‌تــر عمل کند و با پیگیری دســتورالعمل‌ها 
پیــش بــرود، خاطرنشــان کرد: ســازمان برنامــه و بودجه 
اعتباراتــی که برای حفظ جنگل‌هــا و طرح‌های مدیریت 
پایدار نیاز است، در اولویت قرار دهد. میراحمدی با بیان 
اینکه طرح جامع حفاظتی از ســوی ســازمان جنگلداری 
در اختیار ســازمان‌های مختلف قرار بگیرد، گفت: پس از 
جمع‌بنــدی و مجموع اصلاحات پــس از یک هفته برای 
اجرا ارسال شود تا از طریق قانون برخوردهای لازم انجام 
شــود. به گفتــه وی، ســازمان برنامــه و بودجــه اعتبارات 
مربوطــه بــه کشــف قاچــاق چــوب را در اختیــار اجــرای 
طرح‌هــای حفاظــت از جنگل‌هــا گذاشــته و قرارگاه‌هــای 
اســتانی تشکیل شود و مصوبات بعد از برگزاری جلسات 

ماهانه ارسال شود.
حســن عابدینــی معــاون امور اســتان‌های ســازمان صدا 
و ســیما نیــز در این نشســت خاطرنشــان کرد: بایــد افکار 
عمومی بسیج شود، بر همین اساس پیشنهاد می‌کنم در 
اســتان‌هایی که هدف هستند پویش‌هایی راه‌اندازی شود 
تــا بتوانیم با کمک مردمی از تخریب جنگل‌ها جلوگیری 

کنیم.
وی گفت: ترددهای عمومی به منابع طبیعی باید تحت 
نظــارت قرار بگیرد و همانند طرح‌های جهانی از هرگونه 
تخلف جلوگیری شود که این با تبلیغات رسانه و تشکیل 

کارگروه رسانه‌ای ممکن می‌شود.

جنگل‌های ایران به‌صورت مســتمر و با سرعت قطع ••
می‌شوند و از بین می‌روند

آمــار  نیــز  امســال  مــاه  آبــان  منابع‌طبیعــی،  ســازمان 
تکان‌دهنــده‌ای از قاچــاق چــوب فقط در طــی هفت ماه 
نخســت ســال ارائه کــرده بــود. ایــن ســازمان در گزارش 
خــود اعلام کــرد کــه ۱۰ میلیــون مترمکعب چــوب فقط 
بــه قصد رفع نیاز جامعه محلی مصرف می‌شــود و این، 
علاوه‌بر شش میلیون مترمکعبی است که برای رفع نیاز 
کارخانه‌های صنعتی مورد اســتفاده قرار می‌گیرد. کنترل 
اســتخراج غیرمجاز چوب درحالی در کشــور به‌دشــواری 
انجــام می‌شــود کــه در اکثــر موارد مبــدأ و مقصــد چوب 

برداشت‌شده مشخص است. 
بنــا بــه آمــار ایــن ســازمان شــش مــاه اول ســال گذشــته 
حــدود دو هزار و ۵۳۹ مترمکعب قاچاق چوب در کشــور 
صــورت گرفــت و امســال در شــش مــاه اول ســال حدود 
ســه هــزار و ۸۵ مترمکعب چوب قاچاق شــده اســت. بر 
این اســاس، کشــف قاچاق چوب نســبت به سال گذشته 
۲۲ درصــد افزایــش یافته اســت. عددی که در محاســبه 
تخریب جنگل به نســبت زایش آن بسیار بالاست. آنچه 
بیش‌ازپیش می‌تواند نگران‌کننده به نظر برسد این است 
که طی سال‌های گذشته به‌ویژه از ابتدای دهه ۹۰ قاچاق 
چوب هر ســال به نســبت ســال قبــل از آن بــا افزایش ۱۰ 
درصدی روبه‌رو بوده است. این آمارها یعنی جنگل‌های 
ایــران به‌صــورت مســتمر و بــا ســرعت قطــع می‌شــوند 
محمدی‌مقــدم«  »علــی  گفتــه  بــه  می‌رونــد.  بیــن  از  و 
قائم‌مقام فرمانده یگان حفاظت سازمان منابع‌طبیعی 
و آبخیــزداری، نــوع تخریــب‌ جنگل‌هــا کامــاً وابســته به 
نوع گونه متفاوت اســت. پوشــش گیاهــی در جنگل‌های 
زاگرس بیشــتر به‌صــورت بلوط، در جنگل‌های شــمال و 
هیرکانی گونه‌هایی همچون توســکا و ممــرز و در مناطق 
بیابانــی و رویشــگاه‌های خلیــج عمــان بیشــتر گونه‌هایی 
همچــون گز و جنگل‌های حرا و… اســت: »دلایل قاچاق 
گونه‌های جنگلی براســاس کاربرد آنها می‌تواند متفاوت 
باشــد. به‌طــور مثــال در رویشــگاه زاگرس قاچــاق چوب 
بــرای تولیــد زغــال انجــام می‌شــود و اگــر هــم بــه شــهر 
دیگــری قاچــاق می‌کننــد، برای انتقــال بــه کارخانه‌های 

صنعتی اســت که زغــال تولیــد می‌کنند. تولیــد زغال در 
ناحیه رویشــی زاگــرس اتفاق می‌افتد و علــت اصلی آن 
نیز فقر، معیشــت و بیکاری اســت. در روستایی که مردم 
آن درآمــدی ندارنــد، جوامع جنگل‌نشــین بــرای تأمین 
معیشــت و رفع نیــاز به تقطیع جنگل‌ها اقــدام می‌کنند. 
عــده‌ای هم قاچاقچی، دلال و ســودجو هســتند که چوب 
را از افراد بی‌بضاعت به قیمت ارزان خریداری می‌کنند. 
این افراد چوب‌ها را از اســتان‌های کهگیلویه‌و‌بویراحمد، 
لرســتان، خوزســتان و چهارمحال‌وبختیــاری خریداری و 

برای تولید زغال به اصفهان منتقل می‌کنند.«

حمل با خودروی شخصی••
ایســنا به‌نقــل از مقــدم گــزارش کــرده: »طی بازرســی‌ها 
ســازمان  ســوی  از  اعمال‌شــده  ســخت‌گیری‌های  ‌و 
منابع‌طبیعــی و آبخیزداری متوجه شــدیم کــه این افراد 
در گذشــته چــوب را با کامیون و نیســان حمل می‌کردند، 
امــا امروزه شــیوه خود را تغییــر داده‌اند و بــا خودروهای 
شــخصی همچون زانتیا، پژو پــارس و… چوب و زغال را 
حمــل و قاچــاق می‌کننــد و در ایــن میان، دیگــر موضوع 
فقر و معیشــت مطرح نیســت بلکه ســودجویی در میان 

است.«
محمدی‌مقــدم افــزود: »خــوراک کارخانه‌هایی همچون 
کارخانجات کاغذ و مبلمان‌سازی، چوب است. استخراج 
چــوب طبــق آمار ســالانه حــدود ۱۶ میلیــون مترمکعب 
برآورد شــد کــه پنــج میلیــون مترمکعــب آن از باغ‌های 
کشــاورزی اســتخراج می‌شــود. حــدود دو میلیــون هکتار 
بــاغ داریم ‌که از هــر هکتار ســالانه ۲.۵ مترمکعب چوب 
جمــع‌آوری می‌شــود. بنابراین، پنج میلیــون مترمکعب 
زمین‌هــای  در  می‌شــود.  اســتخراج  باغ‌هــا  از  چــوب 
منابع‌طبیعی که در مناطق پربارشی همچون گیلان قرار 
دارنــد نیز بــه میزان ۵۰۰هزار مترمکعب برای برداشــت 
چوب به مردم مجوز داده می‌شــود. همچنین، ۵۰۰ هزار 
مترمکعــب چــوب نیــز از راه واردات تأمیــن می‌شــود و 
می‌توان گفت که به‌طور کلی شش میلیون مترمکعب از 
نیازهای این کارخانجات از راه مجاز اســتخراج می‌شــود. 
علاوه‌برآن، ۱۰ میلیون مترمکعب قاچاق چوب نیز برای 
رفع نیاز انجام می‌شود، واقعیتی است که باید به‌صورت 

راهبردی و اساسی درباره آن تصمیم گرفت.«
بــه نظر مقدم برای قطع کــردن خوراک این کارخانه‌ها و 
کاهش قاچاق باید این کارخانه‌ها تعطیل شوند تا همان 
شــش میلیون مترمکعب تولید داخلی پاسخگوی نیازها 
باشــد و یا با واردات چوب نیاز آنها تأمین شود تا به‌سوی 
خرید چوب‌هــای قاچاق نروند: »ســازمان منابع‌طبیعی 
بــدون در نظــر گرفتــن نیــاز کارخانه‌ها وظیفــه حفاظت 
از جنگل‌هــا را دارد؛ هــر جایــی که تخریب صــورت گیرد، 
ســازمان منابع‌طبیعــی و آبخیزداری موظــف به برخورد 
جدی اســت. ایــن تخریب می‌توانــد به اشــکال متفاوتی 
همچــون تصــرف، آتش‌ســوزی، قطــع و حمــل و قاچاق 
بــروز کنــد و ایــن وظیفــه قانونــی ســازمان منابع‌طبیعی 
و آبخیــزداری اســت کــه به‌طــور جــدی برخــورد کنــد که 
خوشــبختانه نیــز تاکنــون عملکــرد مناســبی داشــته‌ایم 
داشــتیم.  بســیاری  جانبــازان  و  شــهدا  راســتا  ایــن  در  و 
و آبخیــزداری دربــاره موضــوع  ســازمان منابع‌طبیعــی 
قاچــاق برخوردی جدی دارد و به‌هیچ‌وجه چشم‌پوشــی 
نمی‌کنــد. براســاس آمارهــای استخراج‌شــده در شــش 
ماه اول ســال گذشــته حدود دو هــزار و ۵۳۹ مترمکعب 
قاچاق چوب در کشــور صورت گرفت و امســال در شــش 
ماه اول ســال حدود ســه‌ هــزار و ۸۵ مترمکعــب این کار 
انجام شــد، براین‌اســاس، ۲۲ درصد کشف قاچاق چوب 

نسبت به سال گذشته افزایش یافته است.«

آستر، عدد دیده‌نشده••
واحــد اندازه‌گیــری چــوب مترمکعــب و هیزم کــه ارزش 
صنعتی ندارد، »آســتر« است و معمولًا اعداد مربوط به 
آســتر در اعــداد قاچاق چــوب اعلام نمی‌شــود، اما طبق 
اعلام ســازمان منابع‌طبیعی و آبخیزداری کشور در سال 

گذشــته حدود ســه‌ هزار و ۲۴ آســتر و در ســال جــاری نیز 
ســه‌ هزار و ۵۶۸ آستر قاچاق هیزم کشف شد. همچنین، 
در ســال گذشــته حدود ۸۳ هــزار و ۳۶۰کیلوگرم معادل 
۸۳ تُن و امســال حدود ۱۲۷ هزار و ۶۵۳ کیلوگرم قاچاق 
زغال کشــف شد که در مقایسه با سال گذشته ۵۳ درصد 

افزایش قاچاق زغال اتفاق افتاده است.
امــا موضــوع قاچــاق فقــط بــه چــوب، ذغــال و… ختــم 
نمی‌شــود و محصولات فرعــی مرتعی ماننــد »آنغوزه« 
و گونه‌هــای مرتعــی را نیــز در برمی‌گیرد. براســاس آمار 
اعلام‌شــده از سوی محمدی‌مقدم طی ســال گذشته ۶۹ 
هــزار و ۸۵ کیلوگــرم و امســال ۱۹۹ هــزار و ۴۳۰ کیلوگــرم 
و معادل ۲۰۰ تن قاچاق محصولات مرتعی کشــف شــد 
که این میزان یعنی حدود ۱۸۹ درصد افزایش کشــفیات 

محصولات فرعی و مرتعی.
بــه نقــل از ایــن مقــام مســوول:»آمار ارائه‌شــده مربــوط 
بــه تخریبــی اســت کــه قاچاقچیــان انجــام می‌دهنــد و 
میــزان قاچــاق بیــش از ایــن مقادیر اســت و ایــن آمارها 
نتیجــه تــاش همــکاران و نیروهای منابع‌طبیعی اســت 
‌کــه شــبانه‌روز و حتــی در تعطیــات پایــش و بررســی و 
جمــع‌آوری کردند. تا زمانی که حفاظت از منابع‌طبیعی 
تبدیــل به یــک فرهنگ عمومی نشــود، همچنان شــاهد 
تخریــب جنگل‌هــا و مراتــع خواهیــم بــود. خوشــبختانه 
مشــارکت  جهــت  در  منابع‌طبیعــی  ســازمان  رویکــرد 
مردمی اســت تا مردم با دیدن هرگونه تخریبی با تماس 
به ســامانه سراسری ۱۳۹ و ســامانه استانی ۱۵۰۴ گزارش 
دهند و در امر حفاظت از منابع‌طبیعی مشــارکت داشته 

باشند.«
براســاس آمار رســمی اعلام‌شده از ســوی فرمانده یگان 
حفاظــت ســازمان منابــع طبیعــی کشــور و گزارش‌هــای 
سالانه سازمان‌های مرتبط، روزانه بخش قابل‌توجهی از 

مساحت جنگل‌های ایران کاسته می‌شود.
بیش از صد میلیون هکتار از ۱۶۵ میلیون هکتار مساحت 
کشــور  آبخیــزداری  و  منابع‌طبیعــی  ســازمان  را  کشــور 
نگهــداری و حفاظت می‌کند و براســاس مــاده ۴۸ قانون 
حفاظــت و بهره ‌برداری از جنگل‌ها و مراتع، با متخلفان 
ایــن حــوزه در تعزیــرات حکومتــی و برابــر نــرخ مصوب 
برخورد می‌شــود. اما مشــکل از اینجا نشــئت می‌گیرد که 
افــراد متعددی بازداشــت و اموالشــان توقیف می‌شــود، 
امــا چــون جریمه‌‌ها پایین‌‌تــر از میزان درآمدی اســت که 
فرد به‌‌دســت می‌آورد، قدر مســلم این مجازات‌ها هرگز 

بازدارنده نخواهند بود.

 خبرشمال به بهانه انتقادِ فرماندار نور از اداره کل منابع طبیعی مازندران
 به دلیلِ عدم برخورد قاطع با قاچاقچیان چوب گزارش می‌دهد؛

نابودی جنگل روی دور تند!

قتــل یــک مامــور منابــع طبیعــی و مجــروح 
 ،۱۳۹۵ خــرداد  در  جنگلبــان   ۲ کــردن 
مجــروح کــردن ۲ تــن از نگهبانــان ورودی 
و خروجــی بوســتان جنگلــی ایزدشــهر بــا 
اصابــت گلولــه در ۱۲ فروردیــن امســال، 
حمله بیرحمانه بــه ماموران منابع طبیعی 
در منطقه جنگلی چمستان و انتشار فیلم 
آن از ســوی قاچاقچیــان در فضای مجازی 
در شــهریور مــاه امســال و مصــدوم کردن 
یــک مامور منابع طبیعی با ســاح ســرد از 
ناحیه ســر توســط قاچاقچیان در ۲۷ آبان 
جرائمــی  و  تخلفــات  نمونه‌هــای  امســال 
اســت کــه قاچاچاقچیــان در ایــن منطقــه 

مرتکب شده‌اند.

منابع‌طبیعــی  مقــدم:  ســازمان  محمــدی 
بدون در نظر گرفتن نیاز کارخانه‌ها وظیفه 
حفاظــت از جنگل‌ها را دارد؛ هر جایی که 
تخریب صورت گیرد، سازمان منابع‌طبیعی 
جــدی  برخــورد  بــه  موظــف  آبخیــزداری  و 
اســت. ایــن تخریــب می‌توانــد به اشــکال 
متفاوتــی همچــون تصــرف، آتش‌ســوزی، 
قطــع و حمــل و قاچــاق بــروز کنــد و ایــن 
و  منابع‌طبیعــی  ســازمان  قانونــی  وظیفــه 
آبخیزداری اســت کــه به‌طور جدی برخورد 
کنــد کــه خوشــبختانه نیــز تاکنــون عملکرد 
مناســبی داشــته‌ایم و در این راســتا شهدا 
ســازمان  داشــتیم.  بســیاری  جانبــازان  و 
منابع‌طبیعی و آبخیــزداری درباره موضوع 
قاچــاق برخوردی جــدی دارد و به‌هیچ‌وجه 

چشم‌پوشی نمی‌کند.

ســازمان  جنگل‌هــای  امــور  معــاون 
 ۱۲ کشــور:  آبخیــزداری  و  طبیعــی  منابــع 
میلیــون مترمکعــب مصــرف چــوب توســط 
پنــج  و  بــود   ۱۴۰۱ ســال  در  کارخانجــات 
میلیــون مترمکعب واردات به صورت خام 
در همین مدت انجام شد که در این میان 
سرنوشــت بیش از ســه میلیون مترمکعب 
چوب در آمارها مشــخص نیست و قاچاق 
محســوب می‌شــود. بایــد بــرای جلوگیــری 
از قاچــاق چــوب ردیــف اعتباری مســتقلی 
دیــده شــود، زیــرا ســازمان امــور جنگل‌ها 
تاکنــون تنهــا ۱۲ درصــد تخصیــص بودجه 
دریافــت کــرده و بــا ایــن میــزان نمی‌توانــد 
طرح‌های جنگلداری را ایجاد و اجرا کند.
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ترویج فعالیت‌های قرآنی و عمل به 
آموزه‌های کلام نورانی وحی مورد توجه 

بیشتری قرار دارد
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیــان با حضور در منزل اســتاد 
ذات پرور، با این پیشکسوت قرآنی دیدار و گفت وگو کرد و گفت: به 

ترویج فعالیت‌های قرآنی توجهی فزون‌تر می‌شود.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان؛ 
امیرحســین طاهری با حضور در منزل استاد محمود ذات پرور، با 

این پیشکسوت قرآنی دیدار و گفت وگو کرد.
وی بــا ابــراز خرســندی از دیدار بــا این اســتاد پیشکســوت قرآنی، 
تصریــح کرد: هراندازه بــرای فعالیت های مرتبــط با قرآن مجید 
تــاش کنیــم، نتوانســته ایم حــق مطلــب را ادا کــرده و فضا برای 

کوشش های بیشتر، همچنان وجود دارد.
دبیر کارگروه تبلیغ و ترویج قرآن کریم اســتان ادامه داد: اداره کل 
فرهنــگ و ارشــاد اســامی گیــان در دوره مدیریتــی جدید، توجه 
فــزون تر بــه قرآن و عمــل به آموزه هــای کلام نورانــی الهی را در 

اولویت برنامه های خود قرار داده است.
طاهری با یادآوری اینکه در بخش بودجه نیز به مساجد و فعالیت 
هــای قرآنی توجــه داریم، گفت: معتقدم مســجد، پایگاه مردمی 
است و بایستی محل رجوع مردم باشد و بر این مبنا؛ همه برنامه 

ها باید با محوریت مسجد و فعالیت های قرآنی صورت گیرد.
مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســامی گیــان بــا قدردانــی از تلاش 
های اســتاد ذات پرور برای توســعه و ترویــج فعالیت های قرآنی 
در اســتان، پرورش خیل عظیمی از شــاگردانی کــه امروز اقدام به 
برپایــی کرســی های تلاوت قرآن و محافل انــس با قرآن می کنند 
را از بــرکات کوشــش های این اســتاد پیشکســوت دانســت که نزد 

پروردگار متعال، دارای اجر است.
اســتاد محمود ذات پــرور نیز در این دیدار، با اظهار خوشــحالی از 
حضــور مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیــان، حمایت های 

مسئولان را پشتگرمی برای توسعه فعالیت های قرآنی دانست.
وی همچنیــن خاطراتــی از برپایــی محافل قرآنی در اســتان و نیز 
حضور استادان بین المللی تلاوت قرآن در مجالس قرآنی رشت 

بیان داشت.
اســتاد حاج محمود ذات پرور از اســتادان برجســته قرآن است که 
حــدود نیم قــرن به آمــوزش و تدریــس کلام الهی وحــی اهتمام 
دارد. محفل قرآنی ایشــان در مســجد بادی الله رشــت و نیز دیگر 
محافل قرآنی در ســایر نقاط رشــت و نیز شهرســتان های استان، 
زبانزد فعالان قرآنی است که پیوسته اکثریت مشتاقان کلام وحی 
، در ایــن محافــل حضــور می یافتنــد. اســتاد ذات پرور شــاگردان 
بسیاری پرورش داده که آنان، هم اینک در زمره اساتیدی هستند 

که محافل قرآنی زیادی در استان برپا می دارند.

ادای احترام الهام متین و هیات همراه به 
مادر دو شهید والامقام در روستای سیاه تلو

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلســتان و هیات همراه به دیدار مادر 
شــهیدان رجب مرگدری نژاد و اســدالله پاکمنش در روستای سیاه تلو 

رفت.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ وارشاد اسلامی گلستان،در 
ادامــه سلســله دیدارها و برنامه هــای تکریم و ادای احتــرام به مقام 
شامخ شــهدا و خانواده های معززشان و نیز هفته گرامیداشت مقام 
مادر، الهام متین مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلستان و هیات 
همــراه در عصر دوشــنبه 18 دی ماه بــه دیدار بی بــی پاکمنش مادر 
شــهید رجب مرگــدری نژاد و خدیجه پاکمنش مادر شــهید اســدالله 
پاکمنــش رفــت و بــه مقام شــامخ شــهدا و مــادران معززشــان ادای 

احترام کرد.
در حاشــیه این دیدارها، الهام متین گفت: خانواده شهدا ذخیره‌های 

فاخر این کشور هستند و تکریم این عزیزان وظیفه همه ما است.
وی همچنیــن اظهار کرد: خدمت به خانواده شــهدا را باید ســرلوحه 
کار خود قرار دهیم و بدانیم کســی که بــه این عزیزان خدمتی را ارائه 

می‌کند، در پیشگاه الهی دارای اجری عظیم خواهد بود.
در پایــان دیدارهــا بــه رســم ادب و تکریــم، لــوح یادبــود و هدایایــی 

فرهنگی تقدیم مادران معزز شهیدان شد.
گفتنی اســت، شــهید رجب مرگدری نــژاد، یکم فروردیــن 1347، در 
روســتای ســیاه تلو از توابع شهرســتان گرگان به دنیا آمد. وی چهارم 
دی1365، با ســمت آر پی جی زن در ام الرصاص عراق به شــهادت 
رســید. پیکر وی مدت هــا در منطقه بر جا ماند و ســال1374، پس از 
تفحــص در گلزار شــهدای امامــزاده عبداله شهرســتان زادگاهش به 
خاک سپرده شــد. همچنین شهید اسدالله پاکمنش در تاریخ بیست 
و پنجــم فروردیــن ۱۳۴۰ در روســتای ســیاه تلــو بــه دنیا آمــد. وی به 
عنوان ســرباز ارتش در جبهه حضور یافت و در تاریخ بیســت و ســوم 
تیــر ۱۳۶۵ با ســمت راننده تانک در ســومار بر اثر انفجــار تفنگ ۱۰۶ 
م. م به شــهادت رســید. پیکر او را در گلزار شــهدای امامزاده عبدالله 

شهرستان زادگاهش به خاک سپردند.

25 دی ماه آخرین مهلت ارسال اثر به 
چهاردهمین جشنواره ملی تئاتر کودک و 

نوجوان رضوی است
چهاردهمین جشنواره ملی تئاتر کودک و نوجوان رضوی به دبیری 
مهدی ســیم‌ریز می شود و آخرین مهلت ارســال اثر طبق فراخوان 

اعلام 25 دی ماه سال جاری است.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی 
نمایشــنامه  یــا  و  ایــده  و  ارســال طــرح  گلســتان، آخرین‌مهلــت 
پیشــنهادی و رزومه به دبیرخانه چهاردهمین جشنواره ملی تئاتر 

کودک و نوجوان رضوی 25 دی ماه است.
علاقه مندان می توانند به منظور کســب اطلاعات بیشتر و آگاهی 

از متن کامل فراخوان به نشانی ذیل مراجعه کنند.
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نخستین فراخوان همایش ملی »قند پارسی« در سه بخش تبلیغات تجاری، تبلیغات مسئولیت اجتماعی و تبلیغات فرهنگی منتشر شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، دفتر تبلیغات و اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بر اساس 
قوانین بالادستی از جمله بندهای ۱۶ و ۲۱ قانون اهداف و وظایف وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و قانون ممنوعیت به‌کارگیری اسامی، 
عناوین و اصطلاحات بیگانه با هدف پاسداری از زبان و ادبیات فارسی و ارتقای نقش و کارکرد آن در عرصه تبلیغات در نظر دارد نخستین 
همایش ملی قند پارسی را در تاریخ ۲ بهمن ۱۴۰۲ در تالار رودکی تهران برگزار کند. دبیرخانه همایش در بخش مسابقه و تجلیل از آثار 
برتر از تمامی فعالان و هنرمندان خلاق و نوآور حوزه تبلیغات، دعوت کرده آثار و طرح‌های تبلیغاتی خود را شــامل تهیه و تولید نماد، 
نشان، نشان‌واره )لوگو( و سایر عناوین مشابه در سه بخش تبلیغات تجاری، تبلیغات مسئولیت اجتماعی و تبلیغات فرهنگی با رعایت 
جنبه‌‏های خلاق و نوآورانه و درخور فرهنگ غنی پارسی، به دبیرخانه همایش ارسال کنند. آثار ارسالی باید توسط خالق اثر، صاحب نشان 
تجاری یا کانون آگهی و تبلیغاتی ارسال شود. تمامی آثار دریافتی، توسط هیأت داوران متشکل از صاحب‌نظران و متخصصان حوزه زبان 

و ادبیات فارسی، تبلیغات، بازاریابی و گرافیک ارزیابی شده و از پدیدآورندگان آثار برگزیده در هر بخش قدردانی به عمل خواهد آمد.

 نخستین همایش ملی 
»قند پارسی« فراخوان داد

گنبد ۶۰۰ ســاله آستانه امامزاده قاســم)ع( بابل که در مرکز 
ایــن شــهر قــرار دارد، این روزها شــرایط مناســبی نــدارد و 
آســیب‌های آن به دلیل انجام نشــدن عملیات مرمت رو 

به افزایش است.
گنبــد آســتانه امامــزاده قاســم)ع( بابــل کــه روی مقبره 
این امامزاده واقع شــده در وضعیتــی قرار دارد که انجام 
اقدامــات مرمتی برای آن ضروری اســت. بخش‌هایی از 
این گنبد آجری زیبا و قدیمی تخریب شده و نفوذ آب به 

بدنه گنبد نیز مشهود است.
انجام نشــدن مرمت این بنا ســبب شــده کــه رطوبت به 
داخل گنبد نفوذ کرده و گیاهان مختلفی روی گنبد رشــد 
کند. در نتیجه نیز تعدادی از شیشه‌کاری‌های داخل گنبد 
و کاشــی‌های ســتون‌های ایــن اثر جدا شــده و فــرو ریخته 
است. گنبد آستانه امامزاده قاسم)ع( دو قوسی است که 

از بیرون هرمی شکل با قاعده هشت ضلعی ساخته شده 
و از داخل گرد و نیم‌کره‌ اســت که با فاصله در لایه زیرین 
گنبد هرمی شــکل ساخته شد و در کنج گنبد نیز مقرنس 
ایجاد شــده است. در هر ضلع از بدنه هشت ضلعی یک 
قاب بــا سرقوســی جناقــی در داخل یک قاب مســتطیل 
قــرار گرفته و در بــالای آن یک قاب مســتطیلی کوچک و 
خوابیده قرار دارد. ارتفاع بنا حدود ۲۲ متر است که سید 
علــی ابن ســید کمال‌الدین در ســال ۸۷۰ هجری قمری 
آن را ســاخته اســت. این بنای تاریخی با شــماره ۴۳۲ به 
عنوان یکی از آثار ملی ایران ثبت شــد و به عنوان یکی از 

قدیمی‌ترین بناهای بابل در محله آستانه‌سر قرار دارد.
مســوولان میــراث فرهنگــی می‌گویند چون ایــن گنبد در 
چند ســال گذشته مرمت شد، با توجه به شرایط اعتباری 
موجود در حال حاضر امکان مرمت دوباره وجود ندارد. 

امــا مدیریــت آســتانه امامــزاده قاســم)ع( بابــل کــه بــه 
صورت هیات امنایی اداره می‌شــود اعــام کرده آمادگی 
دارد برای مرمت این گنبد پا پیش گذاشته و حتی بخشی 

از اعتبار مرمت این بنا را تامین کند.
بازســازی ایــن بنــای فاخــر تاریخی بــه گفته کارشناســان 
حــدود دو میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد و اگر اداره میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بابل با هیات امنای 
این آســتانه به توافق و تعامل نهایی برسند، نجات گنبد 

آستانه امامزاده قاسم بابل به‌زودی محقق خواهد شد.
از ســوی دیگر اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی اعلام آمادگی کــرد که اگر اعتبــار مرمت را هیات 
امنای آســتانه یا اوقاف پرداخت کند، مرمت و بازســازی 

این بنا با نظارت کارشناسان خبره آغاز خواهد شد.
پیگیــری بــرای مرمــت مدیــر اجرایــی آســتانه امامــزاده 

قاســم )ع( بابــل اظهــار کــرد: طــی نامه‌ای خطــر ریزش 
بنــا و فــرو ریختــن آینه‌ها بر ســر زائــران را اعــام کردیم. 
کارشناســان هم خطر ریزش این گنبد را هشدار داده‌اند. 
گنبد و ستون‌های این بنای فاخر تاریخی به خاطر جذب 
رطوبــت در آســتانه فروپاشــی قــرار دارد و چند کاشــی و 

تکه‌هایی از آینه‌کاری‌های آن فرو ریخته است.
حنــان احمدنژاد گفــت: با توجه بــه این‌که اســتمرار این 
وضعیــت ممکن اســت آســیب‌های گنبد را بیشــتر کند، 
هیــات امنای آســتانه آمــاده همکاری لازم بــرای مرمت 

این گنبد تاریخی است.
وی افــزود: اداره میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع 
دســتی در جــواب پیگیری‌هــای مــا اعــام کــرد بــه علت 
کمبود اعتبار و انجام مرمت در چند ســال گذشته امکان 
مرمــت دوباره وجــود ندارد. البتــه مرمتی که چند ســال 
پیــش انجــام شــد کیفــی نبــود و این عامــل ســبب نفوذ 

رطوبت در گنبد و ستون‌های بنا شد.
مدیر اجرایی آســتانه امامــزاده قاســم )ع( بابل تصریح 
کرد: هیات امنای آســتانه امامزاده قاســم)بابل( آمادگی 
دارد بخشــی از هزینــه مرمــت را بپــردازد تــا ایــن میراث 
تاریخی و مذهبی مازندران از خطر فروپاشی نجات یابد.

آمادگی میراث فرهنگی برای همکاری
مرمــت بناهــای تاریخی و میراثی تحت هر شــرایطی و با 
تامین اعتبار از هر منبعی باید با نظارت میراث فرهنگی 
و کارشناسان خبره و مورد تایید این دستگاه انجام شود. 
رییس اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
بابــل نیــز در این بــاره از آمادگی برای همــکاری با هیات 
امنــای ایــن آســتانه خبــر داد و گفــت: در صــورت تامین 
اعتبار کارشناســان میراث فرهنگی آمــاده همکاری برای 

مرمت این گنبد هستند.
مهران فلاح افزود: با توجه به مرمت این بنا در چند سال 
گذشته امکان تخصیص اعتبار مجدد فراهم نیست و در 
کمیته برنامه‌ریزی شهرستان بابل هم اعتباری برای این 

موضوع در نظر گرفته نشد.
از  یکــی  فاخــر  بنــای  ایــن  حفــظ  این‌کــه  بیــان  بــا  وی 
دغدغه‌های مجموعه میراث فرهنگی است، خاطرنشان 
کــرد: کمبــود اعتبار امــکان بازســازی مجدد ایــن میراث 
کهــن را از مــا گرفته اســت. اما اگر اعتبــار مرمت را هیات 
امنای آستانه یا اوقاف بپردازد، مرمت و بازسازی این بنا 

با نظارت کارشناسان خبره آغاز خواهد شد.
بقعه امامزاده قاســم)ع( که به به بقعه آســتانه مشــهور 
اســت از بناهای معروف مذهبی بابل محســوب می‌شود 
کــه از قرن نهم هجری قمــری به جا مانده و بنا به برخی 
روایــات مدفــن یکــی از فرزنــدان حضــرت امام موســی 
کاظم)ع( و بر اســاس برخی روایات دیگر از نوادگان این 

امام است.
ایــن اثــر تاریخــی در مرکــز شــهر بابــل، خیابــان آیت‌الله 
روحانــی محلــه آستانه‌ســر و نزدیکــی محلــه اُجابن قرار 
دارد. بقعــه امامــزاده قاســم)ع( بیــن مــردم بابــل بــه 

سرآستانه نیز معروف است.

گنبد ۶۰۰ ساله بابل در آستانه تخریب

در  اســامی  مذاهــب  »نقــش  ملــی  همایــش  نخســتین 
بازآفرینی تمدن اســامی« در ســالن اجتماعــات جامعه 

المصطفی گرگان آغاز به کرد.
ســخنران ویژه این همایش حجت الاســام والمسلمین 
محمــد محمدیــان معــاون دفتــر رهبــر معظــم انقلاب 
است. رییس مرکز اسلامی گلستان گفت: در این همایش 
۲ روزه، اندیشــمندان و شــخصیت‌های برجسته و علمی 
مذهــاب امامیه، حنفی و شــافعی شــرکت دارند. حجت 
الاســام نورعلی دیلم افــزود: علاوه بر ایــن، ۵۰ مهمان 
از اســتان‌های آذربایجــان غربــی، کرمانشــاه، کردســتان، 
تهــران، قــم و مازندران و علمای شــیعه و ســنی اســتان 
گلســتان در ایــن همایــش حضــور دارنــد. وی مهمترین 
هــدف ایــن همایــش را تحقــق بخشــیدن منویــات رهبر 

معظم انقلاب در ایجاد تمدن نوین اسلامی برشمرد.

تلاش دشــمن برای خدشــه به اتحاد شیعه و سنی ••
بی نتیجه است

معاون پژوهــش دبیرخانه شــورای برنامه‌ریزی مدارس 
اهل ســنت و رییس موسســه مذاهب اسلامی قم با بیان 
اینکــه تلاش دشــمن برای ضربه زدن به اتحاد شــیعیان 
و اهــل ســنت بی نتیجــه خواهد مانــد گفت: اهل ســنت 
ایران اســامی درگاه ورود ارتباطی ما با اهل سنت جهان 
هســتند. حجت‌الاسلام والمسلمین مهدی غلامعلی در 
نشســت خبری در گــرگان اظهار کرد: با وحــدت، اتحاد و 
انســجامی که بین ما شــیعیان و اهل ســنت وجــود دارد، 
هیــچ فکــر و دسیســه دشــمن نمی‌توانــد خدشــه‌ای بــه 
ایــن اتحــاد و وحدت وارد کنــد. وی بیان کــرد: در ۱۴ قرن 
گذشــته، تمــدن اســامی تمــدن اول روزگار به خصوص 
در قــرون چهــار و پنج بوده و در کره زمین پیشــرفت‌های 
شــگفت‌انگیزی در ایــن قــرون انجــام شــده اســت. وی 
خاطرنشــان کــرد: اگــر قرار اســت تمدن اســامی شــکل 
بگیــرد، ایــن تمــدن ۲ بــازو دارد و آنها مذاهب اســامی 
هســتند. معاون پژوهــش دبیرخانه شــورای برنامه‌ریزی 
مــدارس اهل ســنت کشــور گفت: بدون شــک بــه زودی 
ظلماتی که در جهان مشــاهده می‌شود به اسلام خواهی 
مبدل خواهد شــد. غلامعلی افــزود: همایش ملی نقش 
مذاهب اسلامی در باز آفرینی تمدن اسلامی به میزبانی 
گلستان اولین گام در جهت مطالعات و برنامه‌ریزی‌های 
ما در جهت تعامل و ارتباط بیشــتر علما، دانشــمندان و 
اندیشمندان شــیعه و سنی با هم و انتقال این شیوه‌های 
ارتباطی با نسل‌های آینده است که دومین همایش پاییز 

سال آینده در هرمزگان با رویکرد علمای شافعی خواهد 
بود. وی ادامه داد: همایش گلســتان به صورت مباحثه و 
تبادل نظر انجام می‌شود و همایش هرمزگان به صورت 
ارایــه مقالــه خواهد بــود. وی اضافه کــرد: تعامل علمی 
بیــن علمای شــیعه و ســنی و نیز تقویــت گفتمان تمدن 
اسلامی بیم علما و اندیشمندان این ۲ مذهب از اهداف 
مهم ‌۶گانه در نظر گرفته شــده این همایش ملی اســت. 
غلامعلی گفت: به غیر از ســه کمیسیونی که در همایش 
گلستان تشــکیل خواهد شد، همایش هرمزگان در قالب 
کمیســیون‌های سیاســی - اجتماعی، حدیث، قرآن و نیز 
بانــوان با رویکــر دیدگاهی که مستشــرقان در مــورد زنان 

دارند، برگزار خواهد شد.

تقویــت گفتگــوی قرآنــی، زمینه‌ســاز وحــدت امــت ••
اسلامی است

مشــاور اهل ســنت وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی و امام 
جمعه مهابــاد با تاکید بر ضرورت عمــل به توصیه‌های 
دین برای اتحاد مســلمانان گفت: امت اسلامی از طریق 
تقویت فرهنگ گفتگوی قرآنی و دیپلماسی می‌توانند به 
وحدت برســند. ماموســتا عبدالســام امامی در همایش 
ملــی »نقــش مذاهــب اســامی در بــاز آفرینــی تمــدن 
اســامی« در گرگان اظهار کرد: دین اســام به یک طیف 

جغرافیایــی و مــردم خاصــی تعلــق نــدارد بلکــه تمدن 
جهان‌شمول و پاســخگوی سوالات همه دوران و عصرها 
اســت. وی بیان کرد: باید فرهنــگ گفتگو و قدرت تحمل 
همدیگر را داشــته باشــیم تا به وحدت اســامی برسیم. 
وی اظهارداشــت: با وجود ۵۷ کشــور اسلامی و جمعیت 
میلیــاردی آن‌ها در جهان، در مســئله غــزه به اتحاد نظر 
و انســجام موضــع نرســیدیم و در ایــن موضــوع حــرف 
مشترکی با یکدیگر نداریم. نماینده ولی فقیه در گلستان 
هــم در ایــن همایش گفــت: وحــدت نیاز ضــروری امت 
اســامی اســت و بایــد تلاش کنیــم، این هدف بــزرگ به 
عنوان یک فرهنگ مورد توجه کشــورهای مســلمان قرار 
بگیرد. آیت الله ســیدکاظم نورمفیــدی افزود: تبیین این 
مهم، تکلیف فردی اســت و همه مکلف هستیم همانند 
ادای نمــاز به عنوان یــک واجب عینی، ایجــاد وحدت را 
هــم مورد توجه جدی قرار دهیم. وی یادآور شــد: تمدن 
اسلامی با وحدت کشورهای مسلمان ایجاد خواهد شد و 
با رسیدن به آن می‌توانیم مقابل دشمنان که آرزویی جز 

نابودی این دین الهی ندارند ایستادگی کنیم.

جهان اسلام وارد مرحله تمدن‌سازی شده است••
دبیر شــورای برنامه‌ریزی مدارس علوم دینی اهل سنت 
کشــور گفت: جهان اســام وارد مرحله تمدن‌سازی شده 

و بــا توجــه بــه تعابیر و پیش‌بینــی قرآن، رســیدن به این 
هدف بزرگ، دست یافتنی است.

حجت‌الاســام کاظــم لطفیــان در همایــش ملــی نقش 
مذاهب اســامی در بازآفرینی تمدن اسلامی در گرگان، 
اظهــار کــرد: شــهید ســلیمانی تعبیــری دارد کــه دوران 
اختلاف امت اســامی سپری شــده و با گذر از گردنه‌های 
ســخت، وارد مرحله تمدن‌سازی شــدیم. وی ادامه داد: 
معــارف جامع قرآن در برگیرنده گذشــته، حال اســامی 
و آینــده امــت اســامی اســت کــه بخــش آینــده اهمیت 
زیــادی دارد که در بین اندیشــمندان جهان اســام و کفر 
اظهار نظر متفاوتی پیرامون این مسئله شده است. دبیر 
شورای برنامه ریزی مدارس علوم دینی اهل سنت کشور 
افزود: اندیشــمندان کفر معترفند کــه دوره آمریکا تمام 
شــده و ظرفیت غرب روبه زوال اســت و در آینده به طور 

قطع موازنه به نفع مذاهب تغییر خواهد کرد.
لطفیــان بــه فرمایشــات رهبــر معظــم انقــاب پیرامون 
نقــش مذاهــب اســامی اشــاره کــرد و گفت: بــه فرموده 
ایشــان » زمانــی که امت اســامی اجتماعــی حول محور 
پیامبــر داشــته باشــند آســیب پذیــری آن کاهــش پیــدا 
خواهد کرد و راه رسدن به آرمان اسلامی وتشکیل تمدن 
همــوار خواهــد شــد.«. نخســتین همایــش ملــی »نقش 
مذاهب اســامی در بازآفرینی تمدن اســامی« در سالن 

اجتماعات جامعه المصطفی گرگان آغاز به کرد.
در ایــن همایــش ۲ روزه، اندیشــمندان و شــخصیت‌های 
برجســته و علمــی مذهــاب امامیــه، حنفــی و شــافعی و 
۵۰ مهمــان از اســتان‌های آذربایجــان غربی، کرمانشــاه، 
کردســتان، تهــران، قــم و مازنــدران و علمــای شــیعه و 
ســنی اســتان گلســتان حضــور دارنــد. در برگــزاری ایــن 
همایــش ملــی دبیرخانــه شــورای برنامه‌ریــزی مدارس 
علــوم دینی اهل ســنت، موسســه مذاهب اســامی قم، 
جامعــه  اســتان،  اســامی  مرکــز  گلســتان،  اســتانداری 
المصطفــی العالمیه، حوزه علمیه بــرادران و خواهران، 
مرکز تخصصی حضرت ولیعصر )عج(، مدرســه علمیه 
تخصصــی الزهــرا )س( گــرگان و دانشــگاه بیــن المللی 
مذاهب اســامی واحد گنبــدکاووس، همــکاری خواهند 

داشت.

همایش »نقش مذاهب در بازآفرینی تمدن 
اسلامی« به میزبانی گلستان آغاز شد

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
گلستان از ثبت تعداد پنج پرونده آثار منقول مربوط دوره 

آغازین آهن در فهرست آثار منقول کشور خبر داد.
میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  روابط‌عمومــی  به‌گــزارش 
گردشــگری و صنایع‌دستی گلســتان، محمدجواد ساوری 
روز دوشــنبه اظهــار کــرد: در جلســه امــروز شــورای ثبت 
ملــی آثــار منقــول کشــور کــه در وزارت میراث‌فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع‌دستی برگزار شد، تعداد پنج پرونده 
آثار منقول اســتان شامل ۶ قلم از اشــیای گنجینه زیارت 

در فهرست آثار ملی به ثبت رسید.
وی بــا تشــریح آثــار ثبت‌شــده ایــن اســتان، افــزود: ایــن 
اشــیاء شــامل ۲ عــدد دســتبند زرین هم‌شــکل، یک عدد 
پیشــانی‌بند زریــن، یــک عدد آینــه مفرغی دســته‌دار و ۲ 
عــدد میله ســرمه‌دان که یکــی از آن‌هــا دارای تزئینات با 

نقوش انسانی است، می‌شود.
وی بیــان کــرد: ایــن آثــار که در دهــه ۷۰ شمســی دریکی 

از ســایت‌های باســتانی اســتان کشف‌شــده از جنس طلا 
و مفــرغ بوده و قدمــت آن با توجه به مطالعات نســبی، 

مربوط به دوره آغازین آهن است.
ســاوری افزود: این آثار در موزه باستان‌شناســی گرگان در 
معــرض نمایــش قــرار خواهد گرفــت و علاقه‌منــدان به 
حــوزه میراث‌فرهنگی می‌توانند با مراجعــه به این موزه 

از این مجموعه ارزشمند دیدن کنند.
وی اظهــار امیــدواری کرد با ثبت آثــار فرهنگی، تاریخی، 
طبیعــی، صنایع‌دســتی، میــراث معنــوی و ناملمــوس 
گام‌هــای  آن،  بهتــر  هرچــه‌  معرفــی  و  گلســتان  اســتان 
ارزنده‌ای در راستای حفظ و احیای این مواریث ارزشمند 

برداشته شود.
شــورای ثبت ملــی آثــار منقول کشــور امروز دوشــنبه ۱۸ 
دی‌مــاه ۱۴۰۲ بــا حضور علیرضــا ایزدی مدیــرکل ثبت و 
حریم آثار و حفظ و احیاء میراث معنوی و طبیعی کشور، 
هــادی میرزایــی مدیرکل امــور موزه‌های کشــور، جبرئیل 

نوکنــده رئیس موزه ملی ایران، ســجاد علی‌بیگی رئیس 
پژوهشکده باستان‌شناسی کشور، مرتضی حسینقلی‌زاده 
معــاون میراث‌فرهنگی اســتان گلســتان و دیگــر اعضای 

شورای ثبت ملی کشور در تهران برگزار شد.
اســتان گلســتان با حدود ۲ میلیون نفر جمعیت متشکل 
از اقوام و مذاهب گوناگون در شــمال کشــور واقع اســت و 

پیشینه تاریخی بیش از هفت هزار ساله دارد.
گلســتان ســرزمینی مملو از طبیعت رنگارنگ و دلفریب 
با فرهنگ و تمدن باســتانی ریشــه‌دار در تاریخ کهن این 
مــرز و بوم اســت و به عنــوان بخشــی از ســرزمین پهناور 
ایران زمین به لحاظ تاریخی، دارای ســابقه ای درخشان 
و از نظــر دارا بودن عرصه تاریخی و یادمانی بســیار غنی 
اســت. تاریخ بسیار کهن استان گلســتان و قرار گرفتن در 
مســیر راه ارتباطی بین شــرق و غرب کشــور باعث شد از 
گذشــته های دور این منطقه به عنوان یکی از کانون های 
مهــم تاریخــی ایران مطرح باشــد و در این شــرایط آثار و 

نشــانه های متنوع و مختلفی که از ســیر تکوینی فرهنگ 
و تمدن بشری به جای مانده می توانند به عنوان جاذبه 

های توریستی مورد استفاده قرار گیرند.
تپه ها، قلعه ها، مساجد زیبا، زیارتگاه ها، برج ها، کانون 
های شــهری و روســتایی تاریخی، کاخ ها، پل ها، معابر و 
گذرگاه های تاریخی، امام زاده ها و آرامگاه، دیوار دفاعی 
و آداب و رســوم، گــو شــه هایــی از جاذبه‌هــای تاریخــی و 
فرهنگــی اســتان گلســتان اســت کــه در صورت ســرمایه 
گذاری مناســب و به کارگیری شــیوه هــای نوین تبلیغات 
می تواند نقش چشــم گیری در جذب توریست داخلی و 

خارجی داشته باشد.
تاکنــون بیــش از هــزار و ۵۰۰ اثــر منقــول، غیــر منقــول و 
طبیعی در اســتان گلستان شناسایی شده که هزار مورد از 
ایــن آثــار به ثبت ملی و ۶ اثر هم به ثبت جهانی رســیده 
است و این آثار شامل ۸۲۰ اثر غیرمنقول )۱۶۱ بنا و ۶۵۹ 
محوطه باستانی(، ۱۰۱ اثر ناملموس، ۴۱ اثر طبیعی و ۴۴ 
اثر منقول می‌شــود. تاکنون ۶ اثر میراثی اســتان گلســتان 
شــامل »گنبدقابــوس بــه عنــوان بلندترین بنــای آجری 
دنیــا، جنگل‌هــای هیرکانــی، راه آهن ایران ایســتگاه‌های 
و  دوتــار  ترکمــن،  دوزی  ســوزن  بندرگــز،  و  بندرترکمــن 

کمانچه« به ثبت جهانی رسیده است.

ثبت ملی 5 اثر مربوط به عصر آهن در گلستان



 برگزاری ‌کارگاه آموزشی مدیریت تغذیه‌ 
 و بیماری‌های گندم و ثبت نهاده‌های کشاورزی 
در سامانه جامع انبارها
کارگاه آموزشــی یــک روزه با موضوع مدیریت تغذیــه، علف‌های هرز و 
آفــات و بیمارها با حضــور ۵۶ پیمانــکار تکثیری بذر گنــدم و روند ثبت 
نهاده‌های کشــاورزی در ســامانه جامــع انبارها با حضــور ۱۳۰کارگزاری 
توزیع و فروش نهاده‌های کشــاورزی این شــرکت در ســالن‌ اجتماعات 

موسسه تحقیقات پنبه کشور برگزار شد.
در حاشــیه همایش سید صمد ضیایی مدیر شرکت خدمات حمایتی 
کشــاورزی اســتان در گفتگو با خبرنــگاران بیان کرد: برای ســال زراعی 
گذشــته ۱۷۶ هزار و ۶۰۰ تن کود شــیمیایی در ســطح استان توزیع شد 
که این میزان بی ســابقه بود و با توجه به این افزایش، علی‌رغم اینکه 
وزارتخانــه تولیــد ۳۰۰ هزار تن گندم را برای گلســتان پیش بینی کرده 

بود اما تولید به ۷۰۰ هزار تن رسید.
وی یادآور شد: در سال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ تاکنون حدود ۱۲۰ هزار تن 
کود شیمیایی در قالب ۱۳۰ کارگزار در ۱۴ شهرستان توزیع شده است.
وی بــا بیــان اینکــه جهاد کشــاورزی موظف بــه تامیــن ۳۰ درصد بذر 
گندم مورد نیاز کشــاورزان اســت، گفت: امسال ســهم جهاد کشاورزی 
گلســتان تامین ۲۴ هزار تن بذر گندم بوده اســت امــا ۳۵ هزار تن بذر 
بین کشــاورزان توزیع شــد که توزیــع دو هزار و ۴۹۸ تــن از این بذور به 

عهده شرکت خدمات حمایتی بود.
ضیائــی در ادامه بــه اهمیت موضوع در خصوص راه اندازی ســامانه 
جامــع انبارهــا بــا هــدف ثبــت ورود و خــروج کالا و بــرای جلوگیری از 

هرگونه احتکار و قاچاق کالا اشاره کرد.
وی خاطرنشــان کــرد: این موضوع بایــد در عرصــه کارگزاری‌های این 
شــرکت با حساســیت و‌ جدیت بیشــتری دنبال گردد و هرگونه ورود و 

خروج نهاده‌های کشاورزی باید در سامانه جامع انبارها ثبت گردد.

 معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی گلستان خبر داد؛
راه اندازی ۳ مرکز درمان ناباروری در استان
راه اندازی ۳ مرکز درمان ناباروری در اســتان بــرای حمایت از خانواده 

وجوانی جمعیت است.
موســی الرضــا شــبیهی گفــت: درجهــت شناســایی  و درمــان زوجین  
نابارور در اســتان  مرکز ســطح ۳نابــاروری نهال در بیمارســتان صیاد 

شیرازی توسعه و تجهیز یافت.
همچنین افتتاح مرکز سطح 2 ناباروری نرگس در بیمارستان شهدای 
شهرســتان گنبــد و مرکز ســطح 2 در کلینیــک دزیانی گــرگان دو مرکز 
دیگری هســتند که جهــت ارائه خدمات تخصصی در اســتان افتتاح و 

راه اندازی شدند.
دبیر قرارگاه جوانی جمعیت  دانشــگاه علوم پزشــکی گلســتان افزود: 
مرکز مردمی نفس هم در راستای اجرای ماده ۵۶ پیشگیری و کاهش 
سقط عمدی جنین از مهر ماه  1401راه اندازی و با انجام مشاوره‌های 
تلفنی به صورت شــبانه روزی با کارشناســان حوزه بهداشت موفق به 
انصراف از ســقط ۵۷ مادر شد که تاکنون در 19 مورد نوزاد متولد شده 

است.
وی تصریح کرد: مشــاوره دهندگان در مراکز خدمات جامعه سلامت 
با 232 مورد مشــاوره ، موفق به انصراف مادران از سقط عمدی و ۵۰ 

زایمان موفق شدند.
دکتر شــبیهی گفــت: همکاری با موسســه خدمات درمانی بســیجیان 
اســتان )طرح رویــش ملی امید( بــا معرفی زوجین نابارور شناســایی 

شده در نقاط پرخطر باروری در حال اجرا می‌باشد.
معاون بهداشــتی دانشگاه اضافه کرد: انجام آموزش و مشاوره فرزند 
آوری و پیشــگیری از نازایــی اکتســابی در زنــان )زنان 10-54ســال(. از 
دیگــر فعالیت‌هــای این برنامه می‌باشــد که تاکنــون 40درصد از زنان 
گروه هدف آموزش و مشــاوره فرزنــد آوری و87درصد از گروه هدف، 

آموزش پیشگیری از نازایی اکتسابی را دریافت کردند.
)ثبــت مداخــات  پــروژه مداخلــه ای ثمیــن  کــرد:  وی خاطرنشــان 
یکپارچه شــاخص‌های جمعیتی ( در ۱۲۱ نقطــه پر خطر جمعیتی  از 
نظــر باروری که بر اســاس اطلس جمعیتی  شناســایی گردیده اســت 
در مناطق شــهری و روســتایی با هدف بهبود شــاخص‌های جمعیتی 
در اســتان طراحــی و تدوین گردید که در حال  حاضــر در مرحله اجرا 

می‌باشد.
وی در پایــان بــه برگــزاری کلاس‌های آموزشــی هنــگام ازدواج جهت 
زوجین متقاضی ازدواج که در آن 9657 زوج در نه ماهه 1402آموزش 
دیده اند اشــاره کــرد و گفت: تهیه و نصب نماد‌هــای بصری در قالب 
نصــب بنر و پوســتر و درج شــعار جوانی جمعیت در جهــت افزایش 
آگاهی بخش عمومی و تشــویق به فرزندآوری به طور مستمر درحال 

انجام است.

 جلسه بررسی وضعیت اجرای طرح
 نیروگاه‌های خانگی خورشیدی
جلسه‌ی مشــترک بررســی موانع موجود در اجرای طرح نیروگاه‌های ۵ 
کیلو واتــی خانگی با حضور عیســی بابایــی مدیرکل کمیته امــداد امام 
خمینی) ره( و سیداحمد موســوی مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
استان با هدف بررسی موانع موجود در اجرای صحیح طرح نیروگاه‌های 
۵ کیلو واتی خانگی )پنل خورشــیدی( و ارائه راهکارهای لازم به منظور 
تسریع امور در راستای تحقق برنامه‌های عملیاتی فی مابین در اداره کل 

کمیته امداد استان گلستان برگزار شد.
گفتنی اســت کمیته امــداد امام خمینی) ره( با اجــرای طرح پنل‌های 
و عقــد  بــر روی ســقف منــازل مددجویــی  کیلوواتــی  خورشــیدی ۵ 
تفاهم‌نامــه ۲۰ ســاله با شــرکت بــرق و خریــد تضمینی بــرق تولیدی 
توســط این شرکت، گام بســیار موثری را در ایجاد اشتغال پایدار برای 

جامعه هدف خود برداشته است.

 ۱۳۶ جوان گنبدی برای 
ساخت مسکن مقاوم زمین دریافت می‌کنند
مدیــر بنیاد مســکن شهرســتان گنبــد کاووس از واگذاری زمیــن به ۱۳۶ 
جــوان گنبدی خبــر داد و ابراز داشــت: در راســتای طــرح نهضت ملی 
مســکن روســتایی با هدف تامین زمین مورد نیاز برای ســاخت مسکن 
در روســتاها، ۴۷ قطعه زمین با کاربری مســکونی در روستای تنگلی، ۴۸ 
قطعه در روســتاهای ســاق تاج محمد و ســاق نوری و ۴۱ قطعه هم در 
روســتای غراویلر به جوانان و فاقدین زمین برای ساخت مسکن واگذار 
می‌گردد که مراســم قرعه کشــی آن با حضور رییس اداره زمین و ســند و 
نماینده اداره حراســت بنیاد مســکن اســتان، نماینده بخشدار مرکزی 

گنبد و دهیاران روستاهای فوق انجام گردید.
مهندس صابری افزود: مســاحت این اراضی حدود 34هزار مترمربع 

متر مربع است.
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اخبار

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گلســتان با بیان اینکه معرفی متقاضیان دریافت تسهیلات قرض‌الحسنه ۳۵۰ میلیون 
تومانی ســاخت مسکن در روستاها و شــهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت آغاز شده است ابراز داشــت؛ روز ۱۷ دی ماه اولین حلقه از 
متقاضیان دریافت این تســهیلات در کشور در استان گلستان و شهرستان آق قلا به صورت ضمانت زنجیره‌ای ۳ نفره موفق به عقد 

قرارداد بانکی در یکی از شعب پست بانک شدند.
مهندس حســینی با بیان اینکه ۴۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای نوســازی واحد‌های مســکونی روســتایی در اســتان گلستان تامین 
شده است ابراز داشت؛ با همت همکاران بنیاد مسکن استان، دهیاران روستاها و همکاران شبکه بانکی، در استان گلستان ۱۲۰۰۰ 

واحد مسکونی مقاوم از این محل در قالب طرح نهضت ملی مسکن روستایی احداث خواهد شد.

عقد قرارداد اولین حلقه متقاضیان 
 دریافت تسهیلات قرض‌الحسنه
 ۳۵۰ میلیون تومانی ساخت مسکن 
روستایی کشور در گلستان

زمانــی کــه در ســال ۱۳۹۵ کارم را شــروع کــردم کارگاهم به 
صــورت انبــاری مخروبه بود که فقط وســایل و مــواد اولیه را 
در آن ذخیــره می‌کــردم به لطــف خدا، همــکاری و حمایت 
خانواده، مســئولین اســتان و میــراث فرهنگی فضــای ما به 
۲۵۰ متر گسترش پیدا کرد و امروز تبدیل به کارگاهی تولیدی 
در زمینه حصیربافی شــد؛ اتفاقی که فکرش را هم نمی‌کردم 
که این طور رقم بخورد، اینها بخشــی از صحبت های بانوی 

کارآفرین گلستانی است.
»صنم صادق پور« متولد سال ۱۳۶۷ و زاده روستای مهتر 
کلاتــه گلســتان و دانــش آموخته کارشناســی ارشــد رشــته 
تاریخ ایران در ســال ۱۳۹۵ به سبب علاقه مندی به الیاف 
طبیعی و صنایع دســتی به ســمت یادگیری حصیربافی و 

کوب بافی رفته است.
این هنر حرفه ای بومی در میان اقوام ایرانی بوده که ریشه 
ای عمیــق در تاریــخ دارد آنقــدر کــه در برخــی منابــع ذکر 
شده است که زیراندازهای حصیری اولین فرش نسل بشر 
بوده‌اند و همین امر، قدمت قابل توجه این دست‌باف زیبا 

را نشان می‌دهد.
بــه همیــن جهت ایســنا بــه گفت‌وگو بــا بانــوی احیاگر این 
هنــر اصیــل ایرانی پرداخته، کســی که نامش در کنار ســایر 
زنــان نمونــه گلســتانی در کتاب »زنــان تأثیر گذار اســتان« 
می‌درخشــد و در همیــن راســتا چگونگــی گــذر از پیــچ و 

خم‌های مسیرش را جویا شدیم.

 چرا این دو هنر را برای آموختن انتخاب کردی؟••
بایــد بگویــم کــه »حصیربافی« و »کــوب بافــی« دو هنری 
اســت که در استان گلســتان کاملًا منسوخ شده بود و علاقه 
من به الیاف طبیعی و صنایع دســتی ســبب شــد تصمیم 
بگیــرم آن را از پیشکســوت هــای ایــن هنــر از جملــه پدرم 
بیامــوزم، همــه آن عزیزانی کــه من از آنهــا آموختم امروز 
در بین ما نیســتند و اگر این هنر را بــه ما انتقال نمی‌دادند 
با آنها دفن می‌شــد؛ باعث افتخار من است که در واپسین 
لحظــات عمرشــان ایــن هنــر را از آنهــا آموختــم و بــه این 

وسیله آن را ماندگار کردم.
آنچــه کــه در ذهنیت مــا از حصیر بافی وجــود دارد زنبیل، 
کیف و کلاه و سایه‌بان کشاورزی است؛ کوب بافی نیز تولید 

فــرش و زیراندازهــای قدیمی اســت که در منطقه شــمال 
اســتفاده می‌شــده و رطوبــت خانه‌هــای کاه‌گلــی را جذب 
می‌کــرده اســت. مــا در ایــن کار ســعی کردیــم محصولات 
حصیــری را با توجه به نیاز های روز مردم کاربردی‌تر کرده 
و محصــولات جدیدی اعم از کیف، کفــش، کلاه، مبلمان، 
جهیزیه و سیســمونی را به ســبد کالاهــای حصیری اضافه 

کنیم.

 این کار را از کجا و با چه سرمایه ای آغاز کردی؟••
زمانی که شــروع کردم کارگاهم بــه صورت انباری مخروبه 
بود که فقط وســایل و مواد اولیــه را در آن ذخیره می‌کردم 
کــه به لطف خــدا، همکاری و حمایت خانواده، مســئولین 
اســتان و میــراث فرهنگی فضــای ما به ۲۵۰ متر گســترش 
پیدا کرد و تبدیل به کارگاهی تولیدی در زمینه حصیربافی 
شــد. من به تنهایی و فقط با حمایــت خانواده و زمینی که 
پــدرم در اختیارم قرار داد شــروع کــردم، از زمانی که پدرم 
مرحوم شــدند مادرم پا به پای بنده و در کنارشان خواهر و 

خواهرزاده‌هایم نیز مشغول به فعالیت هستند.

 چگونه توانســتید این هنر را مجدد در بین مردم جا ••
بیندازید؟

زمانــی کــه کارم را شــروع کردم میــراث فرهنگــی از طریق 
ارتباطــی کــه با شــورا و دهیار داشــتم متوجه شــده و از من 
برای شرکت در نمایشگاهی در کردکوی در سال ۹۶ دعوت 

کردند که در آن‌جا هر آنچه داشتم به فروش رفت.
در همان ســال بود که دو تا از کارهای من ثبت ملی شــد و 
نخسیتن مرکز تخصصی حصیربافی در استان در روستای 
مهتــر کلاتــه تأســیس شــد و امــروز آن مرکــز با نــام »خانه 
صنایــع حصیربافــی« و بــا حضور ۱۵ نفــر از بانــوان فعال 
روســتا مشــغول به فعالیت اســت. بعد از آن به جشــنواره 
ای در گرگان و همچنین صدا و ســیما به عنوان احیا کننده 
حصیربافی دعوت شدم، خودم هم فکر نمی‌کردم صدای 
ایــن کار اینطور در اســتان بپیچد که از من برای شــرکت در 

نمایشگاه های کشوری دعوت شود.
در ســال ۱۳۹۷ نخســتین فروشــگاه تخصصی حصیربافی 
در اســتان نیز در شهرســتان گرگان تأسیس و در سال ۱۴۰۱ 

اولیــن آموزشــگاه فنی و حرفــه ای در روســتای مهتر کلاته 
افتتــاح شــد. نکتــه قابــل ذکــر دیگر این اســت کــه این هنر 
بــه عنــوان حامی محیط زیســت معرفــی و مــواد اولیه آن 
از طبیعــت گرفتــه شــده و محصول اســتفاده شــده پس از 
فرســوده شــدن و غیرقابل اســتفاده بودن هیچ آســیبی به 

طبیعت نمی‌رساند و به چرخه طبیعت باز می‌گردد.

 در مجمــوع چنــد نفــر در کارگاه مشــغول به فعالیت ••
هستند؟

در مجمــوع ۱۰ نفــر در کارگاه و تقریبــاً ۱۰ نفــر بــه صــورت 
خانگــی مشــغول بــه حصیربافــی هســتند کــه ایــن تعداد 
اکثــراً از بین بانوان بی سرپرســت، بد سرپرســت و خویش 
سرپرســت انتخاب شدند. برطبق قراردادی که با معاونت 
امــور زنان در ســال گذشــته داشــتیم تعــدادی از این زنان 
را آمــوزش داده و مــواد اولیــه جهــت کار را در اختیــار آنها 
می‌گذاریــم که اگر شــرایط آن را داشــته باشــند در کارگاه و 
در غیــر اینصــورت در خانه های خودشــان مشــغول به کار 
می‌شــوند. اما مســأله مهم این اســت که زندگی‌های آنان 
فقط متکی به این کار نیست چرا که بازار فروش جوابگوی 
تأمیــن خانواده نیســت و اگــر به ما تضمینی داده شــود که 
ماهانه یا ســالانه ســفارش های از پیش تعیین شده داشته 
باشــیم افراد می‌توانند تولیدات و به تبع آن خروجی مالی 

بیشتری خواهند داشت.

 مشکلات موجود در مسیر کاری شما چیست؟••
یکی از مشــکلات ما مواد اولیه اســت، ببینیــد این گیاه هرز 
نیســت و بومــی اســتان خود ماســت فقــط لازمــه اش این 
اســت که حفظ و حراســت شــود چرا کــه کشــاورز و دامدار 
آن را از بیــن می‌برد. این گیــاه در لابه لای آب، کنار جوی و 
حاشیه تالاب ها و شالیزارها وجود دارد و گاهی به علت کم 
آبی کشــاورز آنها را برش داده که مانع رســیدن آب نشود؛ 
آن مقدار باقی مانده هم با مشــقت فراوان تهیه می‌شــود. 
مــا زندگی‌هایی به صــورت مورچه‌وار داریم چــرا که بهار و 
تابستان جمع می‌کنیم و پاییز و زمستان کارها برای فروش 
آماده می‌شــوند. مشــکل دیگر مــا بازار فروش اســت که با 
توجه به شــرایط اقتصــادی مردم مانند قبل نیســت، یکی 
از راهکارهای ما این اســت که مســئولین از این محصولات 
هنری و فرهنگی به عنوان هدایایی ارزشمند بهره گیرند یا 
اینکــه رایزنی هایی جهت صادرات، ایجاد نمایشــگاه های 
فرهنگی در کشــورهای همسایه جهت دیده شدن فرهنگ 
ایران و به فروش رسیدن محصولات صورت بگیرد. ببینید 
وقتی صحبت از حمایت می‌شود فقط پرداخت تسهیلات 
مدنظر نیســت، کســی که تســهیلات دریافت کــرده و کار را 
شروع می‌کند اگر زمینه فروش محیا نباشد فایده ای ندارد 
و بــاز هم کار راکــد می‌ماند. در کنار همه ایــن تدابیر ایجاد 
بازارچه‌هــای دائمــی کــه در معرض بــاد، بــاران و طوفان 
مقــاوم بوده و به لحاظ امنیتی و ســرقت محصولات ایمن 

شده، بسیار کمک کننده است.

 هم اکنون چند نفر در آموزشگاه ها در حال آموزش ••
هستند؟

در آموزشــگاه گــرگان حــدود ۸ نفــر هنرآمــوز داریــم کــه در 
صورت تمایل به کار با مجموعه ما مواد اولیه در اختیارشان 
قرار می‌گیرد و اگر بخواهند مســتقل کار کنند و دسترســی به 
مواد اولیه نداشــته باشــند باز هم از آنها در زمینه مواد اولیه 
و فروش پشــتیبانی می‌شــود. ببینید در مجمــوع تا به امروز 
تقریباً ۵۵۰ نفر آموزش دیده اند از این تعداد شــاید به طور 

حرفه ای و مستقل ۵۰ نفر مشغول به کار هستند.
 از طــرح پنــج شــنبه، جمعــه هــای صلواتــی بــرای مــا ••

بگوئید؟
این طرح به این صورت اســت که پنج شــنبه ها کار تعمیر 
رایــگان انجــام می‌دهیــم؛ یعنــی شــما از هر کجــای ایران 
حصیــر بخریــد و نیاز به تعمیر داشــته باشــد ایــن کار را ما 
برای شــما رایــگان انجام می‌دهیــم و هدف مــا نگه‌داری، 
حفظ و حراســت از صنایع دســتی اســت. درست است که 
شــما آن محصول را از مــا خریداری نکردید امــا بلاخره از 
یــک تولید کننــده داخلــی خریده‌اید و ایــن یعنی حمایت 
از تولیــد داخلــی و مــن اعتقــادم ایــن اســت کــه مــا بذری 

می‌کاریم که در آینده آن را درو می‌کنیم.
طــرح جمعــه ما نیز به این صورت اســت که هــر هفته از ۹ 
صبح تا ۹ شــب پذیرای مهمان‌ها با چای دودی، شــیرینی 
محلی و نان تنوری به صورت رایگان هســتیم که می‌توانند 
در کنــار آن از کارگاه ما دیدن کــرده و صلواتی نثار روح پدر 

بزرگوارم کنند.

احیای هنر اصیل حصیربافی توسط بانوی کارآفرین گلستانی؛

هنری که جان گرفت

آغاز طرح جمع‌آوری بساط 
مرگ از حاشیه راه‌های گلستان

جمــع‌آوری  طــرح  آغــاز  از  گلســتان  انتظامــی  فرماندهــی  راه  پلیــس  رییــس 
دستفروشان حاشیه راه‌ها در محورهای سراسر استان خبر داد.

ســرهنگ محمــود شــهرکی در جمــع خبرنــگاران به تشــریح آخریــن اقدامات 
در راســتای اجرای طرح جمع‌آوری دستفروشــان حاشــیه جاده‌هــا و محورهای 
مواصلاتی اســتان گلستان پرداخت و اظهار کرد: یکی از خطراتی را که رانندگان 
را در جاده‌های اســتان گلستان تهدید می‌کند، توقف خودروهای دستفروشان و 
بســاط کردن در حاشــیه راه‌ها اســت. وی با بیان اینکه این اقدام علاوه بر تهدید 
جان و مال و مردم، ســبب بروز ترافیک و کندی در تردد خودروها نیز می‌شــود، 
ادامه داد: به همین منظور طرح جمع‌آوری دستفروشان حاشیه راه‌های استان 
بــا هماهنگی مقــام قضایی و با همــکاری اداره راهداری و پلیس آغاز شــده و با 
اســتفاده از همه ظرفیت‌هــا تداوم خواهــد یافت. رئیس پلیــس راه فرماندهی 
انتظامی اســتان گلســتان با تأکید بــر اینکه رانندگان از توقف‌هــای غیر ضرور در 
حاشیه راه‌ها خصوصاً بزرگراه‌ها جهت خرید اقلام جداً پرهیز کنند، افزود: یکی 
از اتفاقات شــایع در بروز تصادفات، رؤیت دستفروشــان در حاشــیه راه و تغییر 
مســیر ناگهانی رانندگان است. وی با اشــاره به اینکه اینگونه رفتارهای رانندگان 
باعث عدم کنترل به موقع خودروی دیگر که با سرعت در حال تردد در جاده‌ها 
هســتند شــده و عواقب ناگــواری به همــراه دارد، خاطرنشــان کرد: قطعــاً برای 
جلوگیری از اینگونه رفتارها باید در وهله اول نسبت به جمع‌آوری دستفروشان 
از حاشــیه جاده‌هــا اقــدام گردد تــا امنیت بــرای تــردد در جاده‌ها فراهم شــود. 
متأســفانه اقصی نقاط اســتان گلســتان به خصــوص ورودی‌های مرکز اســتان، 
»گرگان« تحت تأثیر توقف و بســاط دستفروشــان و خودروهای وانت و نیســان 
قرار گرفته و علاوه بر نامناسب کردن چهره شهر و آودگی حاشیه جاده‌ها، سبب 
ایجاد ترافیک شدید به خصوص در ساعات ظهر و عصر در همه روزهای هفته 

شده است که این موضوع نارضایتی شهروندان را در پی‌دارد.

 آغاز واردات ۱۲۰ هزار دام زنده
 به گلستان

مدیرکل دامپزشــکی اســتان گلســتان گفت: کار واردات ۱۲۰ هزار راس دام زنده 
)بره( از کشــور قزاقســتان به این اســتان و با هدف تنظیم بازار گوشت قرمز آغاز 

شده است.
علی کاووسی با اشاره به واردات دام زنده از کشور قزاقستان توسط یک شرکت 
تجاری در اســتان اظهار کرد: کارشناســان اداره کل دامپزشــکی استان در تمام 
مراحــل اجرای این طرح شــامل جابجایی و کشــتار دام در کشــتارگاه صنعتی 

اینچه‌برون آق‌قلا نظارت کامل دارند
وی ادامــه داد: اکنــون نماینــده دامپزشــکی اســتان در کشــور قزاقســتان برای 
واردات دام زنده مســتقر اســت تا پس از قرنطینه دام و تاییدیه ســامت، این 

محموله وارد استان شود.
کاووســی خاطرنشان کرد: دام زنده پس از ورود به استان گلستان نیز به مدت 
۷۲ ساعت در مکانی که برای قرنطینه ایجاد شده است، پس از تایید سلامت 

دام‌ها، راهی کشتارگاه می‌شود.
بــه گفته وی، لاشــه دام‌ نیز پــس از ذبح دوباره تحت نظارت دامپزشــکی قرار 
گرفته و پس از صدور گواهی ســامت و با نظارت اداره کل پشتیبانی امور دام، 

روانه بازار مصرف در استان و تهران می‌شود.
مدیرکل دامپزشــکی گلســتان یادآور شد: نخســتین محموله واردات دام زنده 
از کشــور قزاقســتان پس از طــی مراحل قرنطینــه و دریافت مجوز کشــتار، روز 
گذشــته در کشتارگاه صنعتی اینچه‌برون آق قلا به تعداد ۴۶۹ راس ذبح شده 
است. وی ادامه داد: طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته توسط شرکت وارد کننده 
دام زنــده، هفته‌ای یک الی ۲ مرحلــه محموله دام به تعداد هزار و ۵۰۰ راس 
از طریق زمینی و هوایی وارد گلســتان خواهد شــد. گلســتان از طریق زمینی و 
خط ریلی بین المللی ایران - ترکمنســتان - قزاقســتان که از مرز اینچه‌برون و 

هوایی گرگان - آکتائو با کشور قزاقستان روابط تجاری و اقتصادی دارد.

 توزیع ۷۹۰ تن مرغ منجمد
 در گلستان

مدیــرکل پشــتیبانی امور دام گلســتان گفت: با هدف تنظیم بــازار و حمایت 
از مصــرف کننــده، از ابتدای امســال تاکنــون ۷۹۰ تن مرغ منجمد در اســتان 

شد. توزیع 
حســین لاری‌کمان با اشــاره به اســتمرار توزیع مرغ منجمد بــا قیمت کیلویی 
۶۵۷ هــزار ریال بر اســاس تقاضای بازار، گفت: گلســتان بــه عنوان قطب برتر 
تولید این محصول پروتئینی شــناخته می‌شــود اما با پیگیــری مدیریت جهاد 
کشــاورزی اســتان بــرای کمک به تنظیــم بــازار و حمایت از مصــرف کنندگان 

توزیع مرغ منجمد هم در برنامه قرار دارد.
مدیرکل پشتیبانی امور دام گلستان ادامه داد: بخشی از مرغ منجمد توزیعی 

در استان از داخل کشور تامین می‌شود و بخشی از آن هم وارداتی است.
لاری کمان، تولید روزانه گوشــت مرغ گرم را در گلســتان ۶۰۰ تا ۸۰۰ تن اعلام 
کرد و افزود: ۱۱۰ تا ۱۴۰ تن از این مرغ‌ها صرف تامین نیاز روزانه مردم اســتان 
می‌شــود و بقیه بر اســاس تقاضا در بازارهای هدف در اســتان‌های مختلف در 

حال توزیع است.
وی از افزایــش جوجــه ریــزی در گلســتان خبــر داد و گفت: آذرماه امســال ۱۵ 
میلیون و ۱۲۸ هزار قطعه جوجه ریزی در اســتان انجام شــد که در مقایســه با 
۱۱ میلیون و ۱۰۴ هزار قطعه مدت مشــابه ســال گذشــته افزایش ۲۷ درصدی 

را نشان می‌دهد.
پــرورش  تشــویق  دلیــل  امــور دام گلســتان مهمتریــن  پشــتیبانی  مدیــرکل 
دهنــدگان طیور به افزایش جوجه ریزی را تامین به موقع نهاده دامی اعلام 
کــرد و گفــت: بــا پیگیری‌های صــورت گرفته هم اینــک نهاده کنجاله ســویا و 
ذرت بــه عنــوان خوراک طیور بــه میزان لازم در انبارها ذخیره ســازی شــده 
و تولیدکننــدگان بــه محــض ثبت درخواســت در ســامانه بــازارگاه می‌توانند 

سهمیه خود را تحویل گیرند.
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باد شدید اطفای حریق در اراضی جنگلی 
سراوان رشت را دشوار کرد

سرپرســت منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان با اشــاره به حریق اراضی 
جنگلی سراوان رشــت گفت: وزش باد شدید اطفاء حریق را در اراضی 

جنگلی سراوان رشت دشوار کرده‌ است.
ســیدمازیار رضــوی اظهــار کــرد: بــا وجود وزش بــاد شــدید، حریق در 
اراضی جنگلی ســراوان رشــت تحت کنترل اســت و تلاش برای اطفاء 

آتش سوزی در این اراضی ادامه دارد.
وی خاطــر نشــان کــرد: نیروهــای یــگان حفاظــت منابــع طبیعــی و 
مهــار  بــرای  محلــی  نیروهــای  و  نشــانی  آتــش  گیــان،  آبخیــزداری 

آتش‌سوزی در اراضی جنگلی سراوان در تلاش هستند.
سرپرســت منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان اضافه کرد: آمار وسعت 
اراضــی جنگلــی در این آتش‌ســوزی بعد از اطفاء کامــل و جمع‌بندی 
اعلام می‌شود و فعلا نمی توان آماری ارائه داد. وی بیان کرد: با وجود 
وزش شــدید باد در مناطق مختلف گیلان، تا این لحظه به جز حریق 
در اراضی جنگلی ســراوان در هیچ نقطــه‌ای دیگر از جنگل‌ها و مراتع 
اســتان آتش ســوزی گزارش نشده‌اســت. پیــش از این فرمانــده یگان 
حفاظت منابع طبیعــی و آبخیزداری گیلان گفته بود: اراضی جنگلی 
ســراوان رشت از صبح روز )سه شنبه( دچار حریق شده و نیروها برای 

اطفاء آتش‌سوزی به این منطقه اعزام شده‌اند.

یک هزار و ۱۸۳ نفردر گیلان از تسهیلات 
مشاغل خانگی برخوردار شدند

مدیــرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی گیــان از پرداخــت ۶۰۳ میلیارد 
ریال تسهیلات مشاغل خانگی به ۸۷۱ طرح طی ۹ ماهه امسال خبر داد.
ســیاوش آقاجانــی در گفــت و گو با خبرنــگاران با بیــان اینکه ظرفیت 
اشــتغال مستقیم این طرح ها هزار و ۱۸۳ نفر است، افزود: همچنین 
در ایــن مــدت، ۵۹۰ میلیــارد ریال تســهیلات بــه ۵۰ طرح روســتایی و 

عشایری با پیش بینی اشتغال ۲۰۰ نفر اعطاء شده است.
وی تصریح کرد: طی ۹ ماه گذشته ۶ هزار و ۲۹۲ مجوز مشاغل خانگی 
صادر شــد که از این تعداد ســه هزار و ۵۰۰ مورد ثبت محور )نیازی به 
اســتعلام از ســایر دســتگاه ها ندارد( بودند؛ همچنین طــی این مدت 
۷۴ نفــر از آموزش‌های علمی، مهارتــی و مقدماتی دانش آموختگان 
دانشــگاهی )کارورزی( و ۱۱۷ نفــر از مشــوق هــای بیمــه‌ای برخــوردار 
شــدند. آقاجانی تعهد اشــتغال اســتان در ســال ۱۴۰۲ را ۳۲ هزار نفر 
اعلام کرد و افزود: از ابتدای ســال ۱۴۰۲ تا پایان آذرماه جاری ۲۶ هزار 
و ۷۱۰ نفر در سامانه رصد اشتغال ثبت‌نام کرده‌اند که ۸۳ درصد این 

تعهد اشتغال در گیلان محقق شده‌است.
وی عنــوان کــرد: طــرح پایــش و نظــارت بــر عملکــرد ســامانه رصــد 
اشــتغال و طــرح هــای بهره مند از تســهیلات توســط مراکز مشــاوره و 
خدمــات کارآفرینــی دارای صلاحیــت و مجــوز از وزارت تعــاون، کار 
و رفــاه اجتماعــی صورت می‌گیــرد. وی تاکید کرد: ۱۱ رویــداد ترویجی 
کارآفرینی نیز توســط مراکز خدمات مشــاوره کارآفرینی اســتان برگزار 
شــد و ۲۰ نیــروی کار جایگزین نیروی کارخارجــی آموزش‌های لازم را 
فــرا گرفتــه و جایگزین شــدند. مدیر کل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
گیلان همچنین از شناســایی و طرد ۵۰۷ تبعــه افغان بدون مجوز کار 
در استان خبر داد و افزود: طبق قانون با کارفرماهای متخلف برخورد 
لازم صــورت گرفــت. آقاجانی با بیان اینکه ۹۹ نهــاد کارآفرینی دارای 
مجوز از این وزارت در این اســتان فعالیت دارند، اظهار کرد: از ابتدای 
ســال جاری تا پایان آذرماه ۶ مجوز مرکز مشــاوره خدمات کارآفرینی، 
کاری  فضــای  مرکــز  چهارمجــوز  شــتاب‌دهنده،  مرکــز  مجــوز  چهــار 
اشــتراکی، ۲ مرکــز کافــه کارآفرینــی و ســه موافقنامه فعالیت باشــگاه 

کارآفرینان نوجوان در سال ۱۴۰۲ صادرشده است.
مدیــر کل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی گیلان در ادامه از تشــکیل ۲۵ 
شــرکت تعاونــی از ابتــدای ســال ۱۴۰۲ تا پایــان آذرماه جــاری در این 
اســتان خبر داد و افزود: این تعاونی‌ها با ســرمایه‌گذاری نزدیک به ۱۸ 

میلیارد ریال تشکیل شده‌اند.
وی اظهــار کــرد: ایــن تعاونی‌ها در بخــش تولیدی، توزیعــی )تعاونی 
های توســعه و عمران شهرستان(، تامین نیاز تولید کنندگان)مشاغل 
تولیــد  نیــاز  تامیــن  خدمــات،  مســکن)کارمندی(،  خانگــی(، 
کنندگان)مشــاغل خانگی(، بهداشــتی و درمانی، صنعتی )نســاجی و 
چرم و پوشاک(، کشاورزی)پرورش گل و گیاه(، صنعتی شامل صنایع 
غیــر فلزی و نیز غذایی، دارویی، بهداشــتی و پتروشــیمی و شــیمیایی 
تشــکیل شــده اســت. وی برآورد کرد: میزان اشــتغال برآورد شــده در 
ابتــدای تشــکیل ایــن تعاونی‌هــا هــزار و ۲۲۳ فرصت شــغلی اســت. 
آقاجانــی تعــداد نظارت‌های انجام شــده بر تعاونیهــا و اتحادیه ها را 
طی ۹ ماه گذشــته ۷۴۲ مورد اعلام کرد و افزود: از ابتدای ســال جاری 
تــا پایان آذرماه ۴۱ طرح‌ مصوب ۲ هزار و ۱۴۰ میلیارد ریال تســهیلات 
دریافــت کردند. مدیــر کل تعاون، کار و رفــاه اجتماعی گیلان تصریح 
کرد: ۱۴ شرکت تعاونی اقلام صادراتی از قبیل خاویار، سرنگ، کاشی، 
سنگ ساختمان، مفتول مسی، قارچ و قهوه را به ارزش ۱۴ هزار و ۲۹۹ 
دلار بــه ۱۴ کشــور ازجمله عــراق، افغانســتان، ترکیه، بلژیــک، کانادا، 

روسیه و هنگ کنک صادر کردند.

۲ هزار هکتار از اراضی دیم گیلان زیرکشت 
محصولات کشاورزی رفت

رییس ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان با اشــاره به اجرای طرح جهش 
تولیــد برای نخســتین بــار در دیمزارهای اســتان در ســال جــاری گفت: 
تاکنــون ۲ هــزار هکتــار از اراضــی دیــم اســتان زیرکشــت محصــولات 

کشاورزی رفت.
صالــح محمــدی با بیان اینکه اجرای طرح جهــش تولید در پنج هزار 
هکتار از اراضی دیم ابلاغ شده‌اســت، اظهار کرد: آماده‌سازی سه هزار 
هکتــار دیگــر از اراضــی دیمــزار برای کشــت محصولات کشــاورزی در 

دست انجام است.
وی خاطر نشــان کرد: در اجرای طرح جهش تولید کشــت محصولات 
گندم، جــو، نخود، عدس، گیاهان علوفه‌ای، گیاهــان روغنی و گیاهان 

دارویی در دستور کار قرار گرفته است.
محمــدی بــا تشــریح بخش‌هــای مختلف طــرح جهش تولیــد گفت: 
آمــوزش به بهره‌بــردارن، ارتقا عملیات خاک‌ورزی، کاشــت، داشــت 
و برداشــت، ارتقــا عملکرد تولید، اعطای تســهیلات با ســود پایین در 
بخش ماشــین‌آلات کشاورزی شــامل کودکار و بذرکار کشت مستقیم، 
زیرشــکن، هد برداشت حبوبات، سم‌پاش و غیره از جمله بخش‌های 
این طرح اســت. وی با اشــاره به اختصاص ۲۸ ســهمیه برای دریافت 
تســهیلات در بخش ادوات کشــاورزی در طرح جهش تولید دیمزارها 
به استان گیلان خاطر نشان کرد: تاکنون ۱۰ متقاضی از محل اعتبارات 
ســتاد اجرایــی فرمان حضرت امام )ره( بــرای معرفی به بانک عامل 
تشــکیل پرونده داده‌اند. رییس سازمان جهاد کشــاورزی گیلان اظهار 
کرد: طرح جهش تولید در دیمزارها شامل پروژه‌های مختلف از جمله 
کشــت بر خلاف شــیب و عمود بر شیب، کشــاورزی حفاظتی، بذرمال 
کردن بذور مصرفی و با محور آموزش و ترویج در ســطح روســتاها در 
حال انجام است. محمدی؛ یارانه بیمه را یکی از ویژگی‌های این طرح 
عنــوان کرد و ادامه داد: کشــاورزان فعال در جهــش تولید می‌توانند از 

یارانه بیمه‌ای نیز برخوردار شوند.
وی بــا بیان اینکه اجرای کشــت قــراردادی در کنار طــرح جهش تولید 
در دیمزارها انجام می‌شود، اضافه کرد: طرح جهش تولید در اراضی 
دیم در شهرستان‌های رودبار، سیاهکل، رودسر و تالش در حال انجام 

است.

مدیرکل شیلات گیلان از صید ۶۱۰ تُن انواع ماهیان استخوانی در سواحل استان خبر داد و گفت: ۳ هزار و ۴۱۰ تُن کیلکا صید شد.
کــوروش خلیلــی بــا اشــاره به وضعیــت صید و صیادی در ســواحل گیــان اظهار کرد: با توجه به شــرایط جــوی از ابتدای فصــل صید تاکنون 
وضعیت صید روند کاهشــی داشــته اســت. مدیرکل شــیلات گیلان از صید بیش از ۶۱۰ تن انواع ماهیان استخوانی در سواحل این استان خبر 
داد و گفت: این میزان صید از ابتدای فصل ماهیگیری تاکنون توســط ۴۵ شــرکت تعاونی پره های صیادی گیلان صید شــده است. خلیلی با 
بیان اینکه ۵۸ درصد ســبد صید صیادان را ماهی ســفید تشــکیل می‌دهد، اضافه کرد: ۴۰ درصد کفال و مابقی هم گونه‌های دیگر ماهیان در 
سبد ماهی گیران گیلانی قرار گرفته است. وی با اشاره به اهمیت توجه به اقتصاد دریا محور افزود: ۱۶۵ میلیارد تومان ارزش ناخالص میزان 
صید به دســت آمده ماهیان اســتخوانی برآورد شــده اســت. مدیرکل شــیلات گیلان از صید ۳ هزار و ۴۱۰ تن کیلکا خبر داد و اضافه کرد: این 
میزان ماهی کیلکا توسط ۳۰ شرکت تعاونی در سواحل گیلان صید شده است. خلیلی ادامه داد: ۵۵ میلیارد تومان ارزش ریالی میزان صید 
به دست آمده کیلکا برآورد شده است. وی با بیان اینکه بخش قابل توجه کیلکا در گیلان برای تهیه آرد و پودر ماهی استفاده می‌شود، افزود: 

۵ درصد میزان صید کیلکا در گیلان برای مصرف انسان اختصاص می‌یابد.

مدیرکل شیلات گیلان خبر داد؛
صید ۶۱۰ تنُ انواع ماهیان 
استخوانی در سواحل استان

گیــان بــا ظرفیــت تخلیــه و بارگیــری ســالانه ۲۰ میلیون 
تن کالا در بنادر، برخورداری از زیرســاخت‌های شــیلاتی، 
ترانزیتی، منطقه آزاد انزلــی و منطقه ویژه اقتصادی پایانه 
مرزی آســتارا )با امکانات عملیات صــدور، ورود، ترانزیت 
کالا( و ظرفیــت فــرودگاه رشــت موقعیــت ممتــازی در 
توسعه اقتصاد دریامحور کشور دارد که می‌تواند شکوفایی 

اقتصادی را به ارمغان آورد.
احداث کارخانه کشتی‌ســازی در بندرانزلــی و پایانه‌ریلی 
در بنــدر آســتارا، اتصــال ریــل بــه بندرکاســپین، تکمیــل 
آزادراه منجیل – رشت، احداث بندر گردشگری چمخاله 
لنگــرود و مجتمع بندری انزلــی و راه اندازی کریدورهای 
بیــن المللی شــمال – جنــوب از پروژه‌هــای نیمه تمامی 
هســتند که در صــورت اتمــام و بهره‌بــرداری کامــل آنها 
گیــان شــکوفایی هرچــه بیشــتر را اقتصــاد دریامحور در 

شاهد خواهد بود.
همجواری گیلان با کشــورهای مســتقل مشترک المنافع 
و ســاحلی دریــای خزر، قرار گرفتن در مســیر کریدورهای 
شــمال- جنــوب، انعقــاد موافقتنامــه تجــارت کالایــی با 
آینــده‌ای  در  آن  تبدیــل  و  اوراســیا  اقتصــادی  اتحادیــه 
نزدیــک به موافقــت نامه تجارت آزاد، فرصت مناســبی 
بــرای ایــن اســتان در توســعه تجــارت و ترانزیــت بویــژه 

صادرات کالا است.
حضــور و بازدید هیات‌های تجاری کشــورهای مختلف از 
اســتان نشان از جایگاه گیلان در مناسبات تجاری منطقه 
بویژه بین کشورهای حاشیه دریاخزر، روسیه و چین دارد.

توســعه حمل و نقل دریایی برای کســب ســهم بیشتر از 
بازار

طبــق آخریــن آمــار ارائــه شــده از ســوی اداره کل بنادر و 
دریانــوردی گیــان از ابتدای ســال ۱۴۰۲ تاکنــون بیش از 
۹۵ درصــد فعالیت‌های تجاری مجتمــع بندری انزلی با 
کشور روسیه بوده این رقم افزایش ۴۰ درصدی نسبت به 
سال قبل داشته است که بی شک با توسعه ناوگان حمل 

و نقل دریایی توسعه بیشتری را رقم خواهد زد.
طبــق اعــام اداره کل بنــادر و دریانــوردی اســتان گیلان 
ســال گذشــته ۵۲ فروند کشــتی با پرچم ایــران در دریای 
خزر تردد داشته و امسال با رشد ۵۰ درصدی این تعداد 
بــه ۶۷ فروند رســیده و پیش بینی می شــود تــا ۸۰ فروند 

نیز رشد یابد.
فزونی ســهم نــاوگان حمــل ونقل دریایی شــمال کشــور 
در راســتای اســتفاده از فرصت‌هــای دریایی ایجاد شــده 
در بخش صــادرات، واردات، ترانزیــت و حضور در بنادر 
خارجــی صــورت گرفتــه اســت تــا ایــران بتوانــد حضــور 
بیشتری در بازارهای جهانی داشته باشد. استاندار گیلان 
درســفر اخیــر خود به کشــور روســیه بــا تاکید بــر افزایش 
ظرفیت بنادر با مشــارکت بخش خصوصی خواســتار در 
اولویت قرار دادن این مهم در برنامه های سازمان بنادر 

و دریانوردی شد.
بــه  پرداختــن  و  شناســایی  احصــاء،  عباســی  اســدالله 
ظرفیت‌هــای بنــدری را در شــکوفایی اقتصــاد دریا بویژه 
در حــوزه خــزر موثــر دانســت و از تــاش گیــان بــرای 
افتتــاح خطــوط ریلــی و افزایش ظرفیت بنادر اســتان به 
۱۵ میلیــون تن ترانزیــت خبر داد. وی خواســتار افزایش 
واردات  و  ارتقــاء حجــم صــادرات  و  ترانزیــت  ظرفیــت 
کالا بــه بنــادر گیلان شــد. عباســی با تاکید بــر نقش مهم 
اقتصــاد دریــا محــور در گســترش روابــط تجــاری ایران و 
روســیه، به اقداماتی که طی ۲ ســال اخیــر در حوزه بنادر 
بــه منظور افزایش ارتباطات مختلف با روســیه و اســتان 

آســتراخان این کشور انجام شــده، اشاره کرد و این تلاش 
ها را مهم و کم ســابقه در عرصه توســعه بنادر و خطوط 
کشتی‌رانی خواند. وی فعالیت‌های تجاری گیلان را فقط 
معطــوف به حمــل و نقل دریایی ندانســت و به آمادگی 
گیــان برای گســترش حوزه حمل و نقــل ریلی با تکمیل 
راه‌آهــن رشت_کاســپین و نیز از طریق هوایــی و فرودگاه 
بین‌المللــی ســردار جنگل در توســعه روابط با روســیه و 
بندر آستراخان اشــاره کرد. توسعه اقتصاد دریا محور در 
اســتان گیلان نیازمند اتصال بنــادر بویژه مجتمع بندری 
انزلــی بــه شــبکه ریــل سراســری و همچنیــن در داخــل 

محوطه بندری است.
مجتمــع بندری کاســپین دیگر بندر مهم گیــان نیز یک 
بنــدر راهبــردی در مناســبات ترانزیتــی و حمــل و نقلــی 
دریای خزر محســوب می شــود که با اتصــال ریل، زمینه 
فعــال ســازی ظرفیت هــای ترانزیتی شــمال کشــور را به 
همــراه خواهــد داشــت. آخریــن قطعــه تکمیــل کننــده 
ظرفیت ها و مزیت های منطقه آزاد انزلی، طرح اتصال 
نخســتین منطقه آزاد شــمال کشــور به راه آهن سراسری 
در ایســتگاه پیربازار رشــت اســت، طرحی که بنــا به گفته 
مســئولان راه و شهرسازی، پیش از پایان سالجاری آماده 
بهــره بــرداری خواهد شــد. بــی تردید با اتصــال مجتمع 
بنــدری کاســپین بــه خــط آهن کشــور، نــه تنهــا ۲ دریای 
شمالی و جنوبی ایران به یکدیگر متصل می شوند، بلکه 
زمینه تکمیل زیرســاخت ها و فعال سازی کریدور شمال 
- جنوب هم مهیا می شــود و در نهایت قابلیت ترانزیت 
کالا میــان اعضــای اتحادیــه اقتصادی اوراســیا و حاشــیه 
دریای کاســپین با کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس 
ایجاد و فعال می شود، موضوعی که بر اقتدار دیپلماسی 
اقتصــادی و تجاری جمهوری اســامی ایــران می افزاید. 
در زمان حاضر بخش عمده ای از این کار شــامل؛ نصب 
ســینی دوار، زیرســازی برای احداث ریل های قاشقی در 
محدوده این منطقه انجام شده است و محموله ۶۰ تنی 
ریل قاشــقی نیــز که به منظــور اســتفاده در قطعه نهایی 
اتصــال ریــل بــه اســکله رو - رو مورد بهــره بــرداری قرار 
می گیرد در محوطه بندری کاســپین تخلیه شــده اســت. 
بــا بهره برداری از این طرح ملی که دارای دســتاوردهای 
بیــن المللــی قابل توجهی در کشــورمان اســت، نــه تنها 
دریاهای شمالی و جنوبی ایران با خطوط ریلی جدید به 
یکدیگر متصل می شــود بلکه زمینه تکمیل زیرســاخت 
هــای کریــدور شــمال - جنــوب فراهــم شــده و شــاهد 
گســترش مناســبات حمل و نقل ترکیبی میان کشورهای 
اوراســیا و حاشــیه دریــای کاســپین بــا کشــورهای جنوبی 
خلیــج فــارس و اقیانوس هنــد خواهیم بــود، موضوعی 

که یکــی از مهمتریــن راهبردهای دیپلماســی اقتصادی 
جمهــوری اســامی ایران اســت. ریل قاشــقی بــه منظور 
افزایــش ایمنی و جلوگیری از خطر خروج از خط وســیله 
نقلیــه و مهــار نمودن هرچه بیشــتر لبه چرخ، در اســکله 

های رو - رو مورد استفاده قرار می گیرد.

ایجاد زیرساخت در بنادر گیلان••
مجتمــع بنــدری انزلــی بعنوان یکــی از مهمتریــن بنادر 
شــمال کشور در راســتای توســعه ترانزیت و فعال کردن 
کریدور شمال – جنوب زیرساختهای مناسبی ایجاد کرده 
اســت که از آن جمله می توان به ایجاد مخازن ۲۰۰ هزار 
تنی سیلوی غلات، انبارهای قدیمی با ظرفیت ۱۵۰ هزار 

تنی اشاره کرد.
مدیر کل بنادر و دریانوردی گیلان در این باره اظهار کرد: 
هم اکنــون ظرفیت انبــارش ۳۵۰ هزار تــن کالای فله به 
صــورت همزمــان در مجتمــع بنــدری انزلی وجــود دارد 
و طــی ســالهای گذشــته حوضچــه ای بــدون محدودیت 
آبخور با ۶ پست اسکله تجاری و نفتی در راستای توسعه 
ترانزیــت و صــادرات ایجــاد شــد و مجموع اســکله های 

مجتمع بندری انزلی به ۱۷ پست افزایش یافت.
مدیــر کل بنــادر و دریانــوردی گیــان از احــداث کارخانه 
کشــتی ســازی در این مجتمــع بندری در راســتای تحقق 
اهــداف توســعه اقتصــاد دریــا محــور خبــر داد و گفــت: 
مطالعــات مربــوط به این پــروژه انجام شــده و به زودی 
مجوز زیست محیطی آن از سوی اداره کل محیط زیست 

صادر می شود.
یونسی با بیان اینکه این کارخانه کشتی سازی در راستای 
نوســازی ناوگان تجــاری در دریای خــزر و افزایش تعداد 
کشــتی ها با مالکیت ایرانی به منظور توســعه ترانزیت و 
صادرات انجام می شــود، متذکر شــد: در ماه های آینده 
مجــوز کشــتی ســازی صــادر و قــرار داد کشــتی ســازی در 

بندرانزلی منعقد خواهد شد.
بنــدر کاســپن در منطقــه آزاد انزلــی نیــز بــرای توســعه 
صــادرات و ترانزیت کانتینــری اقدام بــه راه اندازی خط 
کشــتیرانی کانتینــری منظم )لاینــر( بین بندر کاســپین و 

بندر آکتائو قزاقستان کرده است.
طبــق رایزنی و برنامه ریزی های انجام شــده با ســرمایه 
گــذاری بخــش خصوصــی کشــور قزاقســتان و همــکاری 
فعــالان بنــدری ایرانــی، ماهیانــه حداقل طی ۲ ســفر به 
صــورت مســتمر، کشــتی هــای کانتینربــر نســل جدید با 
بالاتریــن ظرفیــت حمــل کانتینــر در دریــای خــزر انــواع 
اولیــه  مــواد  واردات  و  ترانزیتــی  صادراتــی،  کالاهــای 
واحدهــای تولیدی را بین بنادر ایران و قزاقســتان جابجا 

می کنند.
در واقع با بهره مندی از این مزیت شــاخه ایرانی کریدور 
چیــن – قزاقســتان – ایران )بندر کاســپین( و اســتفاده از 
حمــل و نقــل ترکیبــی، کالاهــا از طریــق راه آهــن چین و 
قزاقســتان بــه بنــدر آکتائو و ســپس بــا روش حمل ونقل 
ترکیبــی از دریــای خزر به ایــران وارد و محصولات ایرانی 
نیز از همین مســیر صادر می شــوند. تاکنون از مسیر این 
کریــدور بیــش از۱۵ هــزار و ۲۰۰ تی ای یو کانتینــر به بندر 

کاسپین وارد یا صادر شده است.
بــا راه انــدازی این خط کشــتیرانی امــکان ترانزیت کالا از 
جنوب آسیا، هندوستان و کشورهای حاشیه خلیج فارس 
بــه قزاقســتان تســهیل مــی شــود و می تــوان این مســیر 
تجاری را به عنوان کریدور شمال - جنوب نوین دانست.
بــا ایجــاد این خط کشــتیرانی لاینر، تجــار و بازرگانان می 
تواننــد از طریق منطقــه آزاد انزلی به بازار دومین کشــور 
بزرگ عضو اتحادیه اوراســیا و نیز یکی از کشــورهای برتر 
عضو ســازمان همکاری های شــانگهای دسترسی راحت 
تر و ســریع تری داشــته باشند. کشــتی‌های لاینر )خطوط 
منظــم( : کشــتی‌های لاینر، در خطوط دریایی مشــخص 
برنامــه معینــی فعالیــت  بــا  و  ضوابــط خاصــی  طبــق 
می‌کننــد. منطقــه آزاد انزلــی بــا بهــره منــدی از تمــام 
ظرفیــت هــا و مزیــت هــا از مناطــق آزاد پیشــرو در بهره 
برداری حداکثری از شــاخص های توســعه دریا محور در 
محدوده خود اســت کــه با اســتفاده از ظرفیت های بندر 
کاســپین موقعیت بسیار مناســبی برای جذب و گسترش 
کالاهای ترانزیتی میان جنوب و شــرق آسیا با غرب آسیا 

و اروپا ایجاد خواهد کرد.
منطقــه آزاد انزلــی همچنیــن نقــش محــوری در فعــال 
ســازی کریدور شــمال-جنوب و ایجاد و توســعه فعالیت 

هــای بخــش فرعی طــرح یک جــاده یک کمربنــد یعنی 
کریــدور چیــن - قزاقســتان - ایــران ایفــا خواهــد کــرد، 
مســیرهایی کــه هم اکنون بــه یکی از اصلــی ترین تأمین 
کنندگان کالاهای اساسی و مواد اولیه واحدهای تولیدی-
صنعتی کشــور تبدیل شــده اند، به طوریکه ۳۰ درصد از 
روغن خوراکی کشور از مسیر منطقه آزاد انزلی وارد کشور 

می شود.
ایفــای نقــش موثــر در بهــره بــرداری از فرصــت هــای 
همــکاری بــا اعضــای اتحادیه اقتصــادی اوراســیا چه در 
قالب هم افزایی با اتاق های بازرگانی، ســازمان توســعه 
تجــارت، وزارت امــور خارجه، و همچنیــن انعقاد تفاهم 
نامه های همکاری با مناطق ویژه کشورهای حوزه دریای 
کاســپین و حضــور در نمایشــگاه هــا و رویدادهای تجاری 
مشترک کشــور نیز از مهمترین اقدامات سازمان منطقه 
آزاد انزلــی به منظور افزایــش و تعمیق روابط فی مابین 
در قالــب راهبردهــای توســعه دریا محور اســت. منطقه 
آزاد انزلــی ۱۰۰ بســته ســرمایه گــذاری بــرای معرفــی به 
فعــالان اقتصــادی تعریــف کرده کــه یکــی از محورهای 
اصلــی این بســته‌های ســرمایه گــذاری "کیمیا" اســت که 
تمرکــز آن بر طرح های ســرمایه گذاری مرتبــط با دریا و 
ســاحل است و در زمینه های گردشگری، صنایع شیلاتی 
و غذایــی، خدمات بندری، حمل و نقل و ترانزیت بســته 

های پیشنهادی دارد.

نمی توان بدون نقاط اتصال به دریا توسعه ••
دریا محور داشت

اســتانهای شــمالی بویژه اســتان گیلان در حوزه شــیلاتی 
ماننــد، پرورش ماهیان گرمآبی و ســردآبی، صید کیلکا و 
تولید ماهیان خاویاری از ظرفیت های ویژه ای برخوردار 
اســت و طبق اعلام مدیر کل شــیلات این ســازمان برای 
بهره گیری از ظرفیت دریا در کشتاب ورزی )کشت بدون 

خاک( برنامه ریزی کرده است.
کــوروش خلیلــی گفــت: بــا گســترش حــوزه کســب و کار 
دریامحــور و اســتفاده از ظرفیت‌هایــی کــه در ایــن حوزه 
بــرای هفت اســتان کشــور وجــود دارد شــیلات گیــان از 
ســال گذشــته بــرای اســتفاده مناســب از آب دریــا ۲ مگا 
پــروژه تعریــف کــرده اســت. وی یکــی از این طــرح ها را 
کــه با مشــارکت بخــش خصوصی انجام می شــود فعال 
کردن بندر شــیلاتی کیاشهر اعلام کرد و افزود: نمی توان 
بدون نقاط اتصال به دریا توســعه دریا محور داشــت لذا 
اقدامــات اجرایــی فعال کردن بندر کیاشــهر از نیم ســال 
دوم ســال ۱۴۰۱ بــا برطرف کردن بروکراســی های اداری، 
نحــوه واگــذاری، اخذ گزارش مشــاور، انجــام مکاتبات با 
ســازمان برنامــه و بودجه انجام شــد و شــیلات برای این 
پروژه برنامه ریزی هشــت تا ۱۰ ساله انجام فعالیت موثر 
شــیلاتی دارد. وی بــا بیــان اینکــه در حوزه های شــیلاتی 
ظرفیــت درآمد زایــی و اشــتغالزایی بســیار بالایی وجود 
دارد که میتواند بعنوان یکی از پایه های محوری توســعه 
اقتصادی اســتان باشــد، تصریح کرد: باتوجــه به کاهش 
آب دریــای خــزر اجــرای ایــن پــروژه کــه حوزه شــیلاتی و 
گردشــگری فعالیت خواهد داشت با درنظر گرفتن همه 
مولفــه هــای لازم خواهد بود. خلیلی تعــداد بنادر فعال 
صیادی استان را یک بندر در شهرستان بندرانزلی اعلام 
کرد و افزود: در زمان حاضر برای لایروبی اسکله این بندر 
شــیلاتی که در حوزه گردشگری استان نیز فعال است به 
دنبال اخذ اعتبارات ملی و اســتانی هستیم تا این مشکل 
را برطــرف کنیــم امــا تعــداد این بنــادر باید به ســه برابر 
ظرفیــت موجود افزایش یابد تا علاوه بر اشــتغالزایی در 

تولید نیز تحول ایجاد کند.
وی ایجاد شــهر ماهیان خاویاری یا بلوگا سیتی را از پروژه 
هــای مهم و بزرگ اســتان گیلان اعلام کــرد و افزود: این 
پروژه به لحاظ توجیه اقتصادی آن مورد بررســی و تائید 
کارشناســان قــرار گرفته اســت و بــه دلیل قــرار گرفتن در 
مســیر پایانــه صادراتــی و درآمــد ناخالصــی کــه درحوزه 
تولیــد ماهیــان خاویاری ایجاد می کند اجــرای آن توجیه 

پذیر است.
مدیر کل شــیلات گیــان با بیــان اینکه با ایجــاد ظرفیت 
بنادر شــیلاتی و ماهیگیری می توان در حوزه گردشــگری 
شــیلاتی نیــز فعالیــت کــرد، افزود: شــیلات گیــان برای 
توســعه این صنعت باید زیر ســاخت آماده و تســهیلات 
لازم را در اختیــار ســرمایه گذار قرار دهد تــا در حوزه دریا 

سرمایه گذاری مناسب انجام شود.

وی یــادآوری کرد: پروژه دیگری که شــیلات گیلان دنبال 
مــی کند طرح پروار بندی اســت که در ایــن طرح ماهیان 
)تمرکــز بــر روی گونه ماهــی قزل آلا اســت( در چهار ماه 

پروار بندی و به درآمدزایی می رسند.
بــه گفتــه وی نــگاه بــه تولیــد محصــولات شــیلاتی بایــد 
اولویت دار باشد و در مبحث امنیت غذایی همه نهاد ها 

و دستگاهها پیشتبانی لازم را داشته باشند.
طبق نظــر کارشناســان بازرگانــی خارجی گیــان، عمده 
تریــن توانمنــدی های تولیــدی دارای قابلیــت صادراتی 
اســتان در صنایــع غذایی شــامل پــرورش انــواع ماهیان 
گرمابی، ماهیان خاویاری و صنایع تبدیلی مرتبط و تولید 
انــواع کیــک و کلوچه بــا درآمد ارزی نزدیــک ۵۰ میلیون 
دلار اســت؛ در بخش کارخانجات صنایع نساجی از قبیل 
نــخ، پارچه، پوشــاک، انواع گونی پلاســتیکی نیز ظرفیت 
تولیــدی خوبــی در گیــان وجــود دارد که بــرای صادرات 
می تواند بسیار مناسب باشد. این استان در بخش تولید 
انواع محصولات سلولزی از قبیل ام دی اف و روکش آن، 
صنایــع لوازم خانگی مانند از قبیل کولــر، پنکه، رادیاتور، 
جارو برقی، انواع آبمیوه گیری و خردکن، صنایع تولیدی 
انــواع قطعــات خودرو، ‌ صنایع برق و الکترونیک شــامل 
انــواع لامــپ و چــراغ روشــنایی، صنایع معدنــی از قبیل 
انواع کاشی و ســرامیک، انواع محصولات فولادی شامل 
شــمش ورق فــولادی و میلگرد، صنایع مربــوط به تولید 
انواع ماشین آلات تولید وبسته بندی برنج، چای و کیک 
و کلوچــه و کارخانجــات تولید دارو و ســرنگ از ظرفیت و 

عملکرد مناسب صادراتی برخوردار است.
پروژه راه آهن رشــت - کاســپین - انزلی به عنوان بخشی 
از طــرح راه آهن قزوین - رشــت و آخرین پازل از کریدور 
جنــوب به شــمال در تجارت کشــور، منطقــه خاورمیانه، 

آسیای میانه و اوراسیا منشا تحولی عظیم خواهد بود.
ایــن پروژه که عملیات اجرایی آن از ســال ۹۸ آغاز شــده 

اســت عــاوه بــر اهمیت در حمــل و نقــل داخلــی، بار و 
مسافر اســتان از نظر ایجاد یک کریدور ریلی جدید برای 
صــادرات و واردات و نیــز ترانزیت کالا از مناطق شــمالی 
کشــور به خلیج فارس، آب‌هــای آزاد بین‌المللی و دیگر 

کشورهای همسایه ایران نیز بسیار مهم است.
طبق آخرین آمار ارائه شــده از ســوی ســاخت و توســعه 
زیربناهــای حمــل و نقــل گیــان در آبــان مــاه پیشــرفت 
فیزیکــی پــروژه راه آهــن رشــت - کاســپین )بااحتســاب 
زیرســازی و روســازی( ۸۶ درصد و اعتبار مــورد نیاز برای 

تکمیل این پروژه ۱۳ هزار میلیارد ریال است.
ایــن پــروژه بــا ۹۵ درصــد پیشــرفت فیزیکــی در بخــش 
زیرســازی ۹۵، ریــل گــذاری ۲۵ کیلومتر از کل مســیر ۳۵ 
کیلومتری انجام شده و ۱۰ کیلومتر دیگر از ایستگاه رشت 
)پیربــازار( تــا بندرکاســپین در منطقــه آزاد انزلــی باقــی 

مانده است.
خط آهن رشت - آســتارا نیز ۱۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد و زیرســازی ۱۰ کیلومتــر آن بصــورت مــوازی با خط 

ریلی رشت – کاسپین انجام و تکمیل شده است.
طبــق آخریــن آمار دریافتــی از برای باقیمانــده عملیات 
پروژه آزاد راه منجیل-رودبار از محل تعهد ســفر به ســه 
هــزار میلیارد ریال اعتبار نیاز اســت کــه در صورت تامین 
اعتبــار فــاز اول ایــن پــروژه تــا پایــان ســالجاری بــه بهره 
بــرداری می رســد. به گفته مدیــر کل بنــادر و دریانوردی 
گیلان یکی از دلایل عدم استقبال صاحبان کالا از کریدور 
شــمال-جنوب طولانی بودن زمان ترانزیت کالا است که 
بــرای رونــق این کریدور بایــد زمان ترانزیــت از ۳۵ تا ۵۰ 
روز بــه ۱۸ تــا ۲۵ روز کاهــش یابد. حســین یونســی ایجاد 
جــاده ای کمربنــدی به ســمت آزاد راه رشــت- قزوین را 
از ضروریات دانســت و اضافه کــرد: عبور کامیونها پس از 
بارگیری کالا از داخل شــهر رشــت را یکــی از چالش های 
موجــود در ترانزیت کالا دانســت و افزود: بــرای عملکرد 
بهتر در اجرای سیاســت های کلی توسعه دریامحور که از 
ســوی مقام معظم رهبری ابلاغ شد و توسعه ترانزیت و 
فعال کردن کریدور شــمال - جنوب باید مشکلاتی نظیر 
این موارد ســریع تعیین تکلیف شــوند تا زمــان ترانزیت 

کالا به طور قابل ملاحظه ای کاهش یابد.
درحــال حاضر پیشــرفت فیزیکی پــروژه آزاد راه ۸۹.۵۳ 
درصــد )درصد وزنی بر اســاس کیلومتر( اســت که طبق 
گزارش مشــاور تا پایان آبان ماه جاری، عملیات اجرایی 
قطعــه ۲ الف بطــول ۳.۲۹ کیلومتر با پیشــرفت فیزیکی 
۹۶.۱۳ درصــد و عملیــات اجرایــی قطعــه ۲ ب بطــول 
۴.۹ کیلومتــر با پیشــرفت فیزیکــی ۸۵.۱۰ درصد توســط 

پیمانکاران پروژه دردست اجرا است.

شکوفایی اقتصادی گیلان با توسعه دریامحور
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اخبار

با حضور مدیرکل ورزش و جوانان و مسئولان هیات شمشیربازی، نشست هم اندیشی توسعه شمشیر بازی مازندران برگزار شد
با حضور رجبی مدیرکل ورزش و جوانان، سیداســماعیل هاشــمی سرپرســت هیات شمشــیربازی مازندران و کارکنان و دســت اندرکاران 
این هیات ، نشســت هم اندیشــی توســعه ورزش شمشــیر بازی مازندران برگزار شــد. علی رجبی در این نشســت با تقدیر و تشکر از همه 
زحمت کشــان و ورزشــکاران شمشیربازی مازندران گفت : علیرغم مشــکلات و گرانی تجهیزات، اما ورزشکاران استان همواره در میادین 
درخشان ظاهر شدند. مدیرکل ورزش و جوانان با اشاره باینکه آقای هاشمی از خانواده ورزشی است ابراز امیدواری کرد در دوره سرپرستی 
ایشان شاهد رشد و شکوفایی و اتفاقات خوب در شمشیربازی مازندران بعنوان یک رشته ورزشی المپیکی باشیم. سیداسماعیل هاشمی 
سرپرســت هیات شمشــیربازی مازندران نیز در این نشســت با تقدیر از نگاه مثبت مدیرکل ورزش و جوانان به رشته ورزشی شمشیربازی 
گفت : برای ارتقاء وضعیت شمشیربازی نیاز به کمک و همراهی همگان داریم و امیدوارم با همکاری و همدلی شاهد توسعه این رشته 
ورزشــی باشــیم . گفتنی اســت؛ جلالیان مشــاور مدیرکل، شاملی رئیس گروه توســعه ورزش قهرمانی و یگانه مســئول پیگیری های دفتر 

مدیرکل نیز در این نشست مدیرکل ورزش و جوانان را همراهی کردند.

1. اثری از آناتول فرانس -  اصول 
2. میسر-  شیره چغندر قند -  نادر
3. اسمی دخترانه-  یابو -  ارادتمند

4. حشره چسبنده-  سخن بیهوده -  سگ بیمار -  همراه شکلک
5. انتها -  حصیر -  اشاره به دور

6. روزه داری -  ازمواد مخدر -  صد متر مربع
7. تحیت -  مایه حیات -  جمع لایحه

8. عمومی -  از مربیان بنام فوتبال ایران -  اهلی
9. ده هزار متر مربع -  آشیانه -  پایین لباس

10. درخت زبان گنجشک -  شهر پیامبر -  سریع
11. مشکین شهر سابق -  از اشکال هندسی -  خودکار فرنگی

12. چشم درد -  سازنده ساختمان -  حیله گر -  نقره
13. از گازها -  پوسته گندم که سرشار از ویتامین B است -  منطقه ای در کلاردشت

14. عقیم -  الاغ -  محصول کشاورزی شمال
15. شهری در همدان -  عنصری با عدد اتمی  13 

حل جدول کلمات متقاطع 50 

جدول کلمات متقاطع 51      

عمودی:

    افقی:
1. از موسسات تخصصی سازمان ملل متحد

2. مدیا -  اما -  فلز
3. بی آلایش -  بی سر و صدا -  الهی

4. لوس -  خوف -  بی سواد -  فراموشی
5. فیلم مرحوم ملاقلی پور -  تالاب – گربه

6. زهر -  هدف بزرگ   -  پیامبری در درون ماهی
7. یارو -  وال -  باقی ماندن

8. گلی خوشبو -  گوشت ترکی – کوشا -  نهنگ
9. تیم – داستان بلند -  از فیلسوفان یونان باستان و شاگرد افلاطون 

10. مسافر -  نوعی خوراک برنج-  پایتخت فراری
11. ضمیر خودخواه -  فالگیری -  زبان مردم پاکستان

12. اسم -  پژواک صدا -  ظرف روغن -  شیر
13. کشور دلیران -  شهر صنعتی  -  مهمانی

14. کلمه الزام -  روزها -  نوعی ساز
15. قاتل امام علی )ع(

 حضور تیم بولینگ »تتیس« مازندران 
در مسابقات قهرمانی کشور
بــرای اولین بــار تیــم بولینگ تتیــس تنها نماینده اســتان مازنــدران با 
زحمــات و حمایــت همــه جانبــه وحید شــیردل شــورکایی بــه دومین 

تورنمنت قهرمانی کشور بصورت تیمی و انفرادی اعزام شد.
مســابقات قهرمانــی کشــور بــه میزبانی اســتان هــای شــیراز و تهران، 
بصــورت رفــت و برگشــت برگــزار شــد و تیــم بولینــگ تتیــس اســتان 
مازنــدران نیــز بــا حضــور بازیکنانی ازجملــه : هانی قدمی شــورکایی، 
حامد براتی، فرشــاد کریمی، ســعید علیزاده، ســعید گنجی و ســعید 

جلالی از خوزستان به این مسابقات اعزام شد.
گفتنی اســت؛ این اعزام در حالی صورت گرفت که تیم تتیس اســتان 
مازنــدران در کمتــر از 10 روز تشــکیل شــده بــود و با کمتریــن امکانات 
وارد مســابقات شــد. این تیم که با درایت وحید شــیردل شــورکایی که 
بــه تازگی بعنوان سرپرســت کمیتــه بولینگ مازندران معرفی شــده، 
تشــکیل گردیــد، می تواند با کســب تجربیــات لازم از حضور در چنین 
رویدادهایــی بــه روزهــای آینــده خوشــبین باشــد. لازم به ذکر اســت؛ 
وحید شــیردل شــورکایی تنها مربی و داور بین المللی رشــته ورزشــی 
بولینگ در استان مازندران است که در کنار این مسئولیت ها حمایت 
مالــی تیم تتیس مازندران را نیز عهده دار اســت. تشــکیل تیم تتیس 
مازندران قطعا اقدام موثری برای جذب جوانان به رشته های جدید 

و جذاب ورزشی است که می تواند به توسعه ورزش منجر شود‌.

آرش میراسماعیلی: 
 جودوی گلستان فاصله زیادی
 تا رسیدن به جایگاه آرمانی دارد
رییس فدارســیون جودو گفت: جودوی گلستان دارای ظرفیت فراوان 
نیروی انســانی است اما با وجود حجم زیاد استعدادها، هنوز به جایگاه 
مورد انتظار دســت پیدا نکرده و فاصله زیادی تا رسیدن به نقطه آرمانی 

دارد
آرش میراســماعیلی روز ســه شنبه در مجمع عمومی ســالیانه هیات 
جودو گلستان اظهار کرد: اگر مشکلات اندک جودوی گلستان برطرف 
شود شاهد رشد هر چه بیشتر و ارتقای محسوس ورزشکاران شاغل در 

این رشته خواهیم بود.
وی بیان کرد: افزایش تعامل و ارتباط میان این هیات‌های شهرستانی 
در نهایت به رشــد و توسعه جودوی گلستان منجر شده و به کم شدن 
نارســایی هــا و ضعــف های موجــود خواهــد انجامید. در حاشــیه این 
مراســم و بــا اعلام رییس فدارســیون جودو، داوود میقانــی از نخبگان 
و پیشکســوتان این رشــته ورزشــی در گلســتان بــه عنوان مشــاور عالی 

فدراسیون جودو منصوب شد.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

حوزه شهرستان ساری منطقه سه
مورخــه   140260310457003766 شــماره  رای  برابــر 
1402/10/10 کــه در هیــات موضــوع قانون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی منطقه سه ســاری تصرفات مالکانه آقای حسین علی 
تقی زاده فرزند عیسی به شماره ملی 2093211051 بشماره 
پرونده 186-1402 نســبت به ششــدانگ یــک قطعه زمین با 
بنای احداثی به مساحت 423/70 )چهارصد و بیست و سه متر 
و هفتاد ســانتیمتر ( متر مربع قسمتی از پلاک شماره 61 اصلی 
واقع در بخش 3 ثبت ســاری قریه امره خریداری مع الواســطه  
از آقــای محمد علی تقی زاده با کســر ســهم وقف محرز گردیده 

است . 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در  صورتیکه اشــخاص نســبت به صدور سند 
مالکیــت متقاضی اعتراض داشــته باشــند می تواننــد از تاریخ 
انتشــار اولیــن اگهی  به مــدت دو ماه اعتراض خــود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایــی تقدیم نمایند. 
بدیهــی اســت در صــوت انقضای مــدت مذکور و عــدم وصول 
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رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ساری منطقه 3- 
فریبرز یوسفیان حمیدی

وضعیت مبهم مالکیتی باشــگاه دامــاش گیلان همچنان 
ادامــه دارد و وضعیــت ایــن تیم در اســتعاره بدل شــده به 
محله برو بیا که بخش مدیریتی و نیمکت کادرفنی آن دایم 

در حال تغییر است.
گذشــته  فصــل  پایــان  در  گیــان  دامــاش  فوتبــال  تیــم 
رقابت‌های لیگ دســته دوم با حضور ناصر زحمتکش به 
عنوان مالک به لیگ دســته یک کشور صعود کرد اما پس 
از صعود مالک باشــگاه طی نامــه‌ای از تیم‌داری انصراف 

داد ولی با این حال همچنان تیم را حمایت می‌کرد.
طــی چنــد مــاه گذشــته نیــز نصیــر نعیمی‌پــور خواهــان 
دراختیارگرفتــن دامــاش شــد تــا جانشــین زحمتکــش به 
عنــوان مالــک در دامــاش گیــان شــود و او هــم پــس از 
حضور در این باشــگاه دســت به تغییر سرمربی زد و علی 
نظرمحمــدی به عنوان ســرمربی جدید ایــن تیم انتخاب 
و جانشــین ســیامک فراهانی شــد. اما پس از چند هفته و 
کســب نتایــج ضعیف توســط دامــاش در رقابتهــای لیگ 
دســته یک کشور ماه گذشــته دوباره ســرمربی تیم فوتبال 
دامــاش گیلان تغییر کرد و علی اصغــر کلانتری به عنوان 
ســرمربی جدید این تیم معرفی و جانشــین نظرمحمدی 
شد. کلانتری در ۲ دیدار هدایت تیم فوتبال داماش گیلان 
را برعهده داشت که طی آن این تیم به یک تساوی و یک 
شکســت مقابــل حریفانش دســت یافت تــا دور رفت این 
مسابقات خاتمه یابد اما هم اینک که تیمها در تعطیلات 

بیــن نیــم فصل حضــور دارنــد، علــی اصغر کلانتــری نیز 
قــرارداد خود را به طور یکطرفه فســخ و به مس ســونگون 

پیوست.
از ســوی دیگــر نصیــر نعیمی‌پــور مالــک باشــگاه داماش 

کــه نتوانســت بــه تعهــدات خــود عمــل کنــد، مالکیت در 
این باشــگاه ســلب شــده و هم اینــک از ناصــر زحمتکش 
همچنان به عنوان مالک این باشــگاه نامبرده می‌شود اما 
قرار اســت دوباره به گــروه جدیدی واگذار شــود. البته این 

مشــکلات مدیریتــی و تغییــرات زیــاد در کادرفنــی باعث 
شــده تــا تیــم فوتبــال دامــاش گیــان نتوانــد در دور رفت 
رقابت‌های لیگ دســته یک کشــور نتایج خوبی کسب کند 
و هــم اینک یکــی از گزینه‌های ســقوط از این لیگ بشــمار 
می‌رود. این در حالی اســت که جهانبخش آرمان مدیرکل 
ورزش و جوانــان گیــان که اعلام کرده بود ۲ گروه خواهان 
دراختیــار گرفتــن باشــگاه دامــاش هســتند، طــی اقدامی 
دوبــاره علی نظرمحمــدی را به دامــاش آورد تا تمرینات 
ایــن تیــم زیرنظر این مربــی بومی انجام شــود. به هرحال 
کنار گذاشــتن نظرمحمدی و حضور علــی اصغر کلانتری 
در داماش و هم اینک نیز کناره گیری علی اصغر کلانتری 
از سرمربیگری داماش و حضور مجدد علی نظرمحمدی 
در کادر فنی این تیم و نیز دســت به دســت شدن مالکیت 
باشگاه داماش این تیم را به محله برو بیا بدل کرده است. 
بــا این وجود باید منتظــر ماند و دید که وضعیت مالکیتی 
باشــگاه داماش گیلان و همچنین وضعیــت کادرفنی این 
تیــم بــه کجا خواهد رســید و آیــا ۲ گروه جدیــدی که قصد 
دراختیــار گرفتن این باشــگاه را دارند چــه زمانی موفق به 
ایــن امر شــده و آیــا این نقــل و انتقال انجام می شــود؟ با 
توجــه به اینکــه ســایر تیمهای لیگ دســته اولی مشــغول 
تمرینــات منظم و همچنین جذب بازیکن برای رفع نقاط 
ضعف خود هســتند، تیم فوتبال دامــاش گیلان در پیچ و 
خم مشــکل مدیریتــی و مالکیتی گرفتار شــده و وضعیت 
کادرفنی و بازیکنان این تیم مشــخص نیست. تیم فوتبال 
دامــاش گیــان تا پایــان دور رفت رقابت‌های لیگ دســته 
یک باشــگاه‌های کشــور جام آزادگان با کســب ۱۱ امتیاز در 
رتبــه هفدهم جــدول رده بنــدی ۱۸ تیمی این مســابقات 

قرار دارد.

باشگاه داماش گیلان؛ محله برو بیا

با حضور مدیرکل ورزش و جوانان انجام شد؛ 
 برگزاری نشست هم اندیشی توسعه
 شمشیربازی مازندران

پس از عدم موفقیت در جذب بازیکنان مورد نظر، جواد نکونام لیســت 
دومی را به مدیریت باشــگاه تحویل داده که این نفرات نیز همگی تحت 

قرارداد باشگاه‌های خود هستند.
 اســتقلال در تکاپوی نقل و انتقالات زمســتانی است و جواد نکونام نیز 
لیســت مورد نظــر خود را تحویل مدیران باشــگاه داده اســت. لیســتی 
که از ســتاره‌های مطرح و نامداری تشــکیل شــده بود و مطابق انتظار، 
هیچ‌کــدام از این افراد جذب نشــدند تا آبی‌ها به ســراغ فهرســت دوم 

بروند.
علیرضــا جهانبخــش، علی قلــی‌زاده، مجید حســینی، محمد محبی، 
امیرحســین  عزت‌اللهــی،  ســعید  محبــی،  محمــد  آقاســی،  عــارف 
جملــه  از  و...  اورونــوف  اوســتون  صیادمنــش،  اللهیــار  حســین‌زاده، 
بازیکنــان موردنظر نکونام برای حضور در اســتقلال بودند که تعدادی 
از این افراد نســبت به پیشــنهاد آبی‌ها واکنش نشــان داده و در نهایت 
احتــرام آن را رد کردنــد و تعــدادی دیگــر نیــز صحبت خاصــی در این 
خصوص انجام ندادند. لیســت نخســت ســرمربی اســتقلال متشــکل 
از تعــداد زیــادی از لژیونرهای فوتبــال ایران بود که واضحا و مشــخصا 
قصدی برای بازگشــت به لیگ برتر ندارند و از ابتدا نیز حضور آنها در 
هــر کــدام از تیم‌های لیگ ایران منتفی بود. این موضوع ســبب شــد تا 
نکونام لیســت دومی را در اختیار مدیریت باشــگاه قرار دهد تا آنها به 

دنبال جذب بازیکنان جدید باشــند که فهرســت جدید نیز دست کمی 
از لیســت اولیه ندارد. نکونام برای تقویت تیم خود، دســت روی چهار 
مهره اصلی و کلیدی سپاهان و ستاره گل گهر گذاشته است. در واقع او 
خواســتار جذب بازیکنانی به نام‌های فرشاد احمدزاده، امید نورافکن، 
رضا شــکاری، محمد دانشــگر و روبرتو تورس شده اســت که طبیعتا از 
اکنــون نیز می‌توان پیش‌بینی کرد که سرنوشــت مذاکــرات با این افراد 

چه نتیجه‌ای خواهد داشت.
در شرایطی که سپاهان برای رعایت قوانین مربوط به سقف بودجه به 
همــکاری خود با ســه بازیکن به نام‌هــای کاوه رضایی، هادی محمدی 
و احســان پهلــوان پایــان داده، آنهــا قصــد ندارنــد بازیکــن دیگــری را 
از دســت بدهنــد و ضمــن اینکــه بــه دنبــال جــذب بازیکنــان جدیدی 
هســتند تــا بتوانند بــرای قهرمانــی در رقابت‌های امســال، با اســتقلال 
و پرســپولیس رقابــت کننــد. در ایــن وضعیت، جــواد نکونام خواســتار 
جــذب چهــار بازیکن ســپاهان شــده که تقریبــا همگی جــزء مهره‌های 
اصلی و کلیدی تیم ژوزه مورایس محســوب می‌شــوند و طبیعی است 
که ســرمربی پرتغالی با جدایی این نفرات و تقویت اصلی‌ترین رقیب 
در راه قهرمانــی، مخالفــت کنــد. دیگــر بازیکــن حاضر در لیســت دوم 
نکونام نیز روبرتو تورس اســت که اســتقلال در همین تابستان فرصت 
جذب رایگان او را داشــت ولی در نهایت این بازیکن راهی گل گهر شد 

و در شــرایطی کــه او یکــی از مهره‌هــای مهم در ترکیب تیم ســیرجانی 
محسوب می‌شود، سرمربی استقلال خواستار جذب او شده است.

این اســامی در شــرایطی تحویل مدیریت باشــگاه اســتقلال داده شده 
کــه آبی‌ها هیچ جای خالی در فهرســت خود ندارند و با فســخ قرارداد 
مهری بود که جای برای رافائل ســیلوا باز شــد و این باشــگاه در مقطع 
فعلــی نیز درگیر تعیین تکلیف رضا میرزایی اســت و پس از بازگشــت 
این بازیکن، اســتقلال در فهرســت خــود هیچ جای خالــی‌ای ندارد که 

بخواهد نام این بازیکن را در نیم فصل دوم وارد لیست کند.
موضوع بعدی نیز این است که استقلال برای جذب هر تعداد بازیکن 
جدیــد، باید به همــان اندازه نیز از فهرســت فعلی خــود، بازیکنانی را 
کنــار بگــذارد. با توجــه به اینکــه در نقــل و انتقالات نیــم فصل حضور 
داریم، چنین اتفاقی به ســادگی میسر نیست و مدیریت باشگاه باید با 
بازیکنانی که با تیم قرارداد دارند، برای جدایی به توافق برســد که این 

موضوع نیز خود زمان‌بر بوده و نیازمند مذاکرات فشرده است.
در نهایــت بایــد گفت کــه با توجه به لیســت دومی که از طــرف نکونام 
در اختیار مدیریت باشــگاه اســتقلال گذاشته شده، عملا شانس آبی‌ها 
برای جذب بازیکن از این فهرست نیز پایین به نظر می‌رسد چرا که نه 
ســپاهان و نــه گل‌گهر حاضر به از دســت دادن مهره‌هــای کلیدی خود 

نیستند.

ستاره‌های »سپاهان« و »تورس«؛ اهداف اصلی نکونام
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 خسارت ۴۵۰ میلیارد تومانی سیلاب
 به شبکه آب‌رسانی مازندران

مدیرعامل شــرکت آبفای مازندران گفت: امســال ســیلاب به شبکه 
آب‌رســانی شــهرهای مختلف اســتان مازندران ۴۵۰ میلیــارد تومان 

خسارت وارد کرد.
بهزاد برارزاده مدیرعامل شرکت آبفای مازندران در این خصوص در 
گفت‌وگــو با خبرنــگار خبرگزاری فارس در مازندران با اشــاره به اینکه 
امسال سیلاب به شبکه آب‌رسانی شهرهای مختلف استان مازندران 
خســارت وارد کرد، گفت: سیلاب‌های پاییزی در سال جاری به شبکه 
آب‌رســانی در شــهرهای عباس آباد، کلارآباد، چالــوس، نکر، رویلن، 
چمستان، بلده، سوادکوه و بابل خسارت وارد کرد. مدیرعامل شرکت 
آبفای مازندران بیان کرد: براساس برآوردهای انجام شده در مجموع 
ســیلاب حدود ۴۵۰ میلیارد تومان به تاسیســات آب‌رسانی مازندران 
خسارت زد. برارزاده گفت: در راستای جبران و پیگیری، خسارت‌ها به 
مدیریت بحران کشــور اعلام شــد و امیدواریم با اختصاص اعتبارات 

این خسارت‌ها جبران شود.

تشکیل ستاد تسهیلات سفر با محوریت 
گردشگری مذهبی در نوروز ۱۴۰۳

مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دســتی و گردشگری مازندران با بیان 
تقــارن مــاه مبارک رمضــان و نوروز ۱۴۰۳ گفــت: به دلیــل این تقارن 
در حال طرح برنامه‌های تلفیقی گردشــگری با همکاری دســتگاه‌های 

فرهنگی هستیم.
حســین ایزدی مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دســتی و گردشــگری 
مازندران با اشاره به برنامه‌ریزی برای اجرای فعالیت ستاد تسهیلات 
ســفر کــه به‌منظور میزبانــی از مســافران در نوروز آغاز بــه‌کار می‌کند، 
اظهــار کرد: با توجــه به تقارن ماه رمضان و نوروز گردشــگری نوروزی 
تــوام با گردشــگری مذهبــی خواهــد بــود. مدیــرکل میراث‌فرهنگی، 
صنایع‌دســتی و گردشــگری مازندران با بیان اینکه مسافرانی که وارد 
اســتان می‌شــوند باید از بعد معنوی هــم بهره‌مند شــوند، گفت: در 
همین زمینه در حال طرح برنامه‌های تلفیقی گردشگری با همکاری 
دستگاه‌های فرهنگی هستیم. وی یادآور شد: از ابتدای امسال تاکنون 
بیش از ۹۰ میلیون نفر شب در استان مازندران به ثبت رسیده است. 
مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری مازندران با تاکید 
بر اینکه گردشــگری از حالت فصلی و زمانی خارج شده است، گفت: 

مازندران در همه فصول پذیرای گردشگران است.

 دسترسی ۴۴۵ خانوار روستایی چمستان 
به اینترنت پرسرعت همراه

۴۴۵ خانــوار روســتایی بخــش چمســتان شهرســتان نور تحت پوشــش 
اینترنت پرسرعت همراه قرار گرفتند.

اســماعیل اعزی مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات اســتان مازندران 
از راه اندازی یک ســایت جدید تلفن همراه در روســتای کیاب سر بخش 
چمستان شهرستان نور با اعتباری بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال جهت اتصال 
۵ روســتای این بخش به شــبکه ملی اطلاعات و بهره مندی ۴۴۵ خانوار 
روســتایی ایــن منطقه به اینترنت پرســرعت همراه خبــر داد. او افزود: با 
راه انــدازی ســایت جدید تلفن همراه در روســتای کیاب ســر شهرســتان 
نور، روســتا‌های کنســپا، شــهرک امام، باریکلا و وارزده علیا این منطقه با 
۴۴۵ خانوار جمعیت و با اعتباری بالغ بر ۵ میلیارد تومان تحت پوشش 
اینترنــت پرســرعت همــراه قــرار گرفتنــد مدیــرکل ارتباطــات و فنــاوری 
اطلاعــات مازنــدران همچنیــن در خاتمــه بــا اشــاره بــه اینکــه از ابتدای 
دولت ســیزدهم تاکنون تعداد ۱۷۰ روســتای مازندران به شبکه اینترنت 
پرسرعت همراه متصل گردیدند، گفت:: با هماهنگی انجام گرفته توسط 
همکارانم در روابط عمومی اداره کل به مرور اخبار و اطلاعات روستا‌های 

تحت پوشش به مردم شریف استان اطلاع رسانی خواهد شد.

مدیرکل امور مالیاتی اســتان گیلان اظهار کرد: ۱۰۶ درصد 
درآمدهای مالیاتی برنامه‌ریزی شــده اســتان برای ۹ ماهه 

سال ۱۴۰۲ محقق شد.
رضــا برهانی‌نیا با حضــور در دفتر خبرگــزاری جمهوری 
اسلامی مرکز رشت طی گفت و گویی با بیان اینکه گیلان 
بــه لحاظ تحقق درآمدهای مالیاتی از اســتانهای پیشــرو 
کشــور محسوب می‌شــود، افزود: در سال ۱۴۰۱ کل درآمد 
حاصل از وصول مالیات در استان ۵۶ هزار میلیارد ریال 
بــود درحالی‌که از ابتدای ســال ۱۴۰۲ تا پایــان آذرماه ۵۹ 

هزار میلیارد ریال مالیات وصول شده‌است.
وی آمــار وصــول مالیــات در ۹ ماهــه ۱۴۰۱ را ۳۵ هــزار 
میلیــارد ریــال اعلام کرد و افزود: این رقم در ســال ۱۴۰۲ 

در همین بازه زمانی ۶۹ درصد افزایش یافته است.
وی بــا بیان اینکه کمتر از ۱۰ درصد درآمدهای مالیاتی از 
محل مالیات مشاغل و بقیه از اشخاص حقوقی، مالیات 
حقوق و ســایر منابع وصول شــده است، تصریح کرد: در 
زمینــه افزایــش درآمدهــای مالیاتی ســعی شــده اســت 
کمترین فشــار بر روی مشاغل و بیشــترین تمرکز بر روی 

فرارهای مالیاتی باشد.
برهانی‌نیا بر هماهنگی و همراهی بین سیســتم مالیاتی 
و رســانه ای تاکیــد کرد و افزود: امــروز بیش از هر زمان با 
توجــه به مباحث مالیاتی نیاز به آگاهی‌ بخشــی و اطلاع 

رسانی صحیح در جامعه احساس می‌شود.
وی عنــوان کرد: باتوجه به ضــرورت افزایش درآمدهای 
مالیاتــی و ســهم مالیــات در درآمدهای کشــور ضرورت 
دارد در زمینــه نحــوه محاســبه ارزش افــزوده، تعییــن 
درآمدهــا، وصــول مالیــات بــه حــق و محــل هزینــه کرد 

مالیات‌ها باید برای مردم شــفاف ســازی شود تا بتوان با 
اقناع افکارعمومی و آگاهی بخشــی بــه جامعه موضوع 
را بــه درســتی تبیین کــرد. مدیــرکل امور مالیاتــی گیلان 
تاکید کرد: هرچه توجیه و اقناع افکار عمومی در جامعه 
بهتــر انجام شــود وصول مالیــات ها ســهل‌تر انجام می 
شــود و رضایــت مــردم حفــظ مــی شــود. بــرای جبــران 
عقــب ماندگی تاریخی در وصــول مالیات‌ها از دهه های 
گذشــته، اکنون کشــور به سمت مالیات ســتانی شفاف با 
اســتفاده از سیستم ها و ابزارهای الکترونیکی، داده های 

دقیــق اقتصادی حرکت کرده اســت. برهانی نیا تصریح 
کرد: کســب موفقیت در این بخش مســتلزم آن اســت تا 
در زمینــه اطلاع رســانی فعال‌تــر عمل کنیــم و با مدرن 
ســازی سیســتم )مالیات ســتانی الکترونیکی و رسیدگی 
دقیق‌تر به وضعیت مالی اشخاص و شرکتها و شناسایی 
فرارهای مالیاتی( سیســتم چابک‌تری داشــته باشیم که 

ضعف‌ها و نقص‌های را شناسایی و رفع کند.
وی اظهــار کــرد: اســتان گیلان بــه تبعیت از کشــور برای 
از  بــا اســتفاده  اجــرای سیاســت هــای مالیاتــی دولــت 

اطلاعات موجود، تمرکز را بر اخذ مالیات از محل مبارزه 
بــا فــرار مالیاتــی قــرار داده اســت و اعمال این سیاســت 

رضایتمندی مردم و کسبه را به همراه خواهد داشت.
برهانــی نیا در ادامه گفت: کلیه مشــاغل، صنوف و بطور 
کلــی اشــخاص حقیقی تا پایــان ۳۱ خرداد هر ســال باید 
اظهار نامه های مالیاتی عملکرد ســال گذشته خود را به 
ســازمان امور مالیاتی ارائه کنند و مالیات آنها براســاس 
اظهارنامــه، اســناد ارائــه شــده و اطلاعــات دریافتــی از 
مراجــع مختلــف، تعییــن می گــردد و مراحــل مختلفی 
هم برای رسیدگی به اعتراض آنها به مالیات تشخیصی 
وجود دارد. وی با بیان اینکه محاســبه مالیاتی براســاس 
اطلاعــات صحیــح و دقیــق در فضــای شــفاف مالیاتــی 
امکانپذیــر خواهــد بــود، افــزود: افــرادی بــا شــفافیت و 
پرداخــت صحیــح مالیــات مخالــف هســتند لــذا دولت 

فضایی ایجاد کرده که شیوه سنتی مالیاتی اصلاح شود.
وی یــادآوری کــرد: آنچــه در مورد افزایــش مالیات برای 
ســالهای آینــده مطــرح می شــود نبایــد موجــب نگرانی 
افراد باشــد، این ســازمان بصورت تمام وقــت و هر روزه 
بــه مــردم خدمات مورد نیــاز را ارائه می کنــد؛ همچنین 
جلســاتی نیز بــرای اتحادیه ها، اصناف و شــرکتها جهت 
تبییــن موضوع و شــنیدن چالــش ها و مســائل آنها و در 
عین حال روشنگری برگزار می شود تا مودیان مالیاتی از 

محل عدم انجام تکالیف قانونی متضرر نشوند.
مدیرکل امور مالیاتی اســتان گیــان همچنین به اجرای 
قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان اشاره کرد 
و گفــت: برای همراهی با فعــالان اقتصادی خرد، علاوه 
برکلیه اشــخاص حقوقی، اشخاص حقیقی که از ابتدای 
ســال تــا پایان شــهریور ۱۴۰۲ بیــش از ۱۸۰ میلیــارد ریال 
فروش داشــته باشــند باید از اول دی ماه جاری از طریق 

این سامانه نسبت به صدور صورتحساب اقدام کنند.
وی تاکیــد کــرد: طلافروشــان، داروخانــه هــا، پزشــکان، 
پیراپزشــکان، وکلاء و فروشــندگان مواد خام با هر حجم 

فعالیتی باید از این سامانه استفاده کنند.

مدیرکل امور مالیاتی استان گیلان:
106 درصد درآمدهای مالیاتی استان محقق شد

صاحبنظــران حوزه محیط زیســت بــا توجه به اســتمرار 
پســروی آب دریــای خــزر و احتمــال انســداد میانکالــه و 
خلیج گــرگان سرنوشــت این ۲ پهنــه ارزشــمند و مهم را 
با تحقیقات علمی چهار ســاله بررســی و نتیجه را منتشــر 

کردند.
انجــام  بــا  نوشــیروانی  پژوهشــگران دانشــگاه صنعتــی 
پژوهش‌هــای گســترده، آینــده خلیــج گــرگان و میانکاله 
را در صــورت جــدا شــدن از دریای خزر به دلیل پســروی 
و کاهــش تراز آب ایــن دریا، با داده‌هــای علمی و آماری 

بررسی کردند و به نتایج نگران‌کننده‌ای رسیدند.
در این پژوهش که از چهار ســال پیش با توجه به شــدت 
گرفتن پسروی آب خزر آغاز شده بود، قطع شدن ارتباط 
خلیــج گــرگان و میانکاله بر اثــر کاهش تــراز آب خزر در 
ســال ۲۰۲۳ پیش‌بینی شده بود و اکنون در نتیجه نهایی 
پژوهش نیز سرنوشــت خلیــج گرگان و میانکاله تا ســال 
۲۰۳۱ نیــز ترســیم شــد. ایــن بررســی علمی بــا موضوع 
اثرگذاری تغییرات پارامترهای اقلیمی در تعیین ســهم 
حوضــه‌ آبریز خلیج گرگان و تالاب میانکاله بر نوســانات 

تراز آب انجام شد.
بــا توجه به این‌که کنترل نوســانات بلندمدت آب دریای 
خــزر به ورودی رودخانه ولگا وابســته اســت و کنترل این 
موضــوع در اختیــار ایران نیســت، از چهار ســال گذشــته 
در دانشــگاه صنعتــی نوشــیروانی بابــل کار تحقیقاتی با 
همکاری دکتر داریوش یوســفی کبریا و همکارانش دکتر 
سید آرمان هاشمی منفرد و مهندس شیرین حشمت با 
فرض جدایی خلیج گرگان از دریای خزر و بسته شدن راه 
ارتباطی با دریا، حوضه‌ آبریز ورودی به خلیج و تغییرات 
اقلیمی در ناحیه جنوب شرقی خزر مورد توجه و بررسی 
قرار گرفت تا ســهم و مقدار اثربخشــی حوضه‌ منتهی به 
خلیج مشــخص شود. این کار علمی در چهار گام انجام 
شــده که در گام نخست، واکاوی روند تغییرات دهه‌های 
گذشــته پارامترهــای اقلیمــی در منطقه مــورد مطالعه، 
بــا اســتفاده از آزمون‌هــای ناپارامتریــک "من‌کنــدال" و" 
شیب‌ســن "مورد بررســی قرار گرفت. نتایج مدل‌ســازی 
خلیج گرگان تحــت مفروضات تحقیق، کاهش حدود ۴ 
متر تراز آب را نشــان داد. در هر سه سناریو کاهش سطح 
آب، خشــکی‌زایی و افزایش سطح ماســه‌ای میانکاله در 

هر ســال افزایش می‌یابد و از ســال ۲۰۲۳ جدایی خلیج 
از دریا و خشک شدن کانال‌های آشوراده و چپقلی نشان 

داده شد.

فاصله با دوران طلایی••
دکتــرای مهندســی عمــران- محیط زیســت از دانشــگاه 
تربیــت مــدرس تهــران در گفت‌وگو بــا ایرنا اظهــار کرد: 
نتایــج تحقیــق نشــان داد کــه گرچــه افزایش چشــمگیر 
بــارش و میــزان دبــی ورودی بــه خلیج گــرگان می‌تواند 
در تــراز آب خلیــج تاثیرگذار باشــد، اما موجــب ترمیم و 
بازگشــت خلیج گرگان به شــرایط پایدار نمی‌شود. دکتر 
داریوش یوســفی کبریا خاطرنشــان کرد: در شبیه‌ســازی 
انجام شــده در محیط آبی خلیــج گرگان تحت اثر تغییر 
اقلیــم در ســال‌های آینده، بــرآورد حدود تغییــرات تراز 
آب منطقــه‌ ارزشــمند خلیــج گــرگان و تــالاب میانکالــه 
تحــت اثر اقلیــم آینده و با در نظر داشــتن ایــن مهم که 
ثبــت  اندازه‌گیــری  مقادیــر  تاریخــی،  مطالعــات  طبــق 
شــده و تصاویر ماهــواره‌ای، کاهش تــراز آب دریای خزر 
تحــت عنــوان دریای مــادر قابــل اثبات اســت و موجب 
بســته شــدن کانال‌هــای خلیج گــرگان به دریا می‌شــود، 
بــا فــرض جدایی خلیج گــرگان و تــالاب میانکاله و عدم 
 Flow تغذیه‌گرایــی از دریــای خــزر بــا اســتفاده از مــدل
Model FM بعــد از جدایــی از دریای خزر مورد بررســی 
قرار گرفت. وی افزود: برای برون‌رفت از شرایط اضطرار 
و حفاظت کامل از نقاط آســیب‌پذیر و همچنین آمادگی 
برای تغییرات آینــده، به راه‌کارهــای اجرایی کوتاه‌مدت 
و بلندمــدت در راســتای احیــای این پهنه‌ آبی ارزشــمند 
نیاز اســت تــا از قطع ارتباط و انســداد راه ارتباطی خلیج 
بــا دریــا جلوگیــری شــود. عضــو هیــات علمی دانشــگاه 
صنعتــی نوشــیروانی بابــل ایــن را هــم گفــت کــه حدود 
تغییرات وضعیت هندســی محیط آبی خلیج گرگان در 
ســال‌های ۲۰۲۰ تا ۲۰۳۱ بــا اعمال پارامتــر بارش و دبی 
کــه ورودی‌هــای خلیج گرگان هســتند و تبخیــر به عنوان 
پارامتر خروجی که موجب کاهش سطح آب می‌شود در 

شکل زیر نشان داده شده است.

کاهش تراز سطح آب••

مدیر سابق مرکز ملی مطالعات و تحقیقات دریای خزر 
اظهــار کــرد: نتایج میزان از دســت دادن تراز ســطح آب 
در ســال‌های ۲۰۲۰ تــا ۲۰۳۱ را نشــان می‌دهــد و کاهــش 
تراز آب قابل مشاهده است. می‌توان تسریع در از دست 
دادن بخش‌هــای آبــی و تبدیــل شــدن آن به خشــکی را 
از کافــی نبــودن میــزان جریــان ورودی به خلیــج گرگان 
دانســت. وی افزود: خلیج گرگان از ضلع شــرقی و غربی 
بــا تنــش آبی و خشکســالی مواجه خواهد بــود و فقط در 
بخش مرکــزی خلیج گرگان که عمیق‌ترین نقطه‌ خلیج 
اســت تالابی شکل خواهد گرفت. یوســفی کبریا تصریح 
گــرگان،  خلیــج  تغییــر  حالــت  خوشــبینانه‌ترین  کــرد: 
دگرگونی طول خط ســاحلی از حدود ۱۵۰ کیلومتر به ۷۰ 
کیلومتر و مســاحت محدوده‌ آبی از حــدود ۴۰۰ کیلومتر 
مربــع به ۲۵۰ کیلومتر مربع را نشــان می‌دهد. وی ادامه 
داد: رونــد کاهش ســطح آب و خشــکی‌زایی در هر ســال 
افزایــش می‌یابــد و از ســال ۲۰۲۳ جدایی خلیــج از دریا 
و خشــک شدن کانال‌های آشــوراده و چپقلی نشان داده 

می‌شود.

افزایش سطح ماسه از ۲۰۲۴••
ایــن صاحبنظر حــوزه محیط زیســت بیان کرد: بررســی 
نتایــج مدل‌ســازی، افزایش ســطح ماســه‌ای میانکاله و 
تســریع خشــک شــدن محدوده‌ مورد مطالعه را از ســال 

۲۰۲۴ به‌ بعد به وضوح نشان ‌می‌دهد.
وی اضافه کرد: زبانه ماســه‌ای میانکالــه فعال بوده و نه 
تنهــا نوســان آب عامــل تهدیــد خلیج گرگان محســوب 
می‌شــود، بلکــه براســاس تحقیقــات صــورت گرفتــه اگر 
تــراز آب در چنــد دهــه باقــی بمانــد، به ســهولت خلیج 
گرگان توســط زبانه میانکاله بســته خواهد شــد. یوســفی 
کبریــا افزود: بر این اســاس می‌توان انتظار داشــت که در 
آینــده نــه چندان دور بــا حرکت تدریجی زبانه ماســه‌ای 
میانکاله، شــبه‌جزیره میانکاله با خشــکی استان گلستان 
مرتبــط شــده و تنها راه ارتباطــی خلیج گــرگان با دریای 
خــزر در ناحیــه چپقلــی، متاثــر از ایــن فرآینــد طبیعــیِ 
شــتاب‌دار شــده توســط فعالیت‌های انســان‌زادی دچار 
انســداد دائمی شــود. او افزود: نوســانات به‌وجــود آمده 
در ســطح دریــای خزر بارها بوم‌ســازگان‌های خشــکی را 

مبــدل بــه بوم‌ســازگان‌های دریایــی و بلاعکــس تبدیــل 
کرده است، بنابراین خلیج گرگان نیز از این امر مستثنی 
نبــوده و این محــدوده‌ آبی چندین بار به خشــکی مبدل 
شــده اســت. یوســفی کبریا ایــن را هم گفت کــه تردیدی 
نیســت پــس از جدایــی خلیــج گــرگان از دریــای مــادر، 
ایــن پهنــه‌ آبی، عمــا وارد مرحله‌ جدیدی شــود و تمام 
اســتانداردهای مجموعه‌ زیســتی و غیرزیســتی آن دچار 
تغییــر و تحــول بنیادین خواهد شــد. رونــد رو به کاهش 
ســطح آب دریــای خــزر، در ۲ دهــه‌ اخیر، خشــکی‌زدگی 
پیکره‌های آبی متصل به این دریا هم‌چون خلیج گرگان 
را در پــی خواهد داشــت. وی تصریح کــرد: خلیج گرگان 
بــه لحاظ شــرایط خاص طبیعی خود و ارتبــاط با دریای 
خــزر از یک ســو و بســته بــودن آن در منتهی‌الیه غرب و 
زهکش شــدن رودخانه‌های دائمــی و فصلی و تغییرات 
ارتفــاع عمق آب که از غرب به شــرق افزایــش می‌یابد، 
در نتیجه تغییرات تابش آفتاب به اعماقی از آب خلیج 
تغییراتــی داشــته و فعالیت‌هــای گونه‌هــای گیاهــی در 
حاشــیه به‌خصــوص در ســواحل جنوب، غرب و شــمال 

خلیج گرگان و تالاب میانکاله مشهود است.

مانع جدایی شویم••
این چهره دانشــگاهی در ادامه بیان کرد: کاهش تراز آب 
در درجه اول بر تالاب میانکاله تاثیر می‌گذارد. زیرا عمق 
این محدوده بسیار پایین بوده و از نظر اهمیت، زیستگاه 
زمســتان‌گذر پرنــدگان مهاجــر از ســیبری و خاورمیانــه و 
آســیای غربی اســت. ایــن تالاب ســالانه پذیــرای صدها 
هــزار قطعه پرنده از جمله انواع قوی فریادکش، پلیکان 
پاخاکستری، فلامینگو، اردک سرسفید، عروس غاز، غاز 
پا زرد، طاووســک و غیره است. از این‌رو میانکاله بهشتی 

برای پرندگان مهاجر محسوب می‌شود.
دکتــرای مهندســی عمــران- محیط زیســت از دانشــگاه 
تربیــت مــدرس تهــران گفــت: فضــای درون و پیرامون 
شــهری و روســتاهای مجــاور خلیج و تــالاب بین‌المللی 
میانکاله از غرب تا گوشــه‌ای از شــمال شرقی آن ترکیب 

اجتماعی گسترده‌ای دارند.
یوســفی کبریا با اشــاره به وضعیت نامناســب اقتصادی 
بسیاری از ساکنان مناطق حاشیه‌ای خلیج گرگان و تالاب 
میانکاله اظهار کرد: بیشــتر روســتاییان و حاشیه‌نشــینان 
کشــاورز و در زمســتان بیــکار هســتند. همچنیــن تعــداد 
زیــادی از آنهــا شــکار و صید را به عنوان شــغل و وســیله 
امرار معاش قــرار داده‌اند و افزایش روزافزون جمعیت 

روستاییان بر این مشکل افزوده است.
وی خاطرنشــان کرد: مطالعــات تحقیقاتی در خصوص 
شــرایط اقتصادی و اجتماعی ســاکنان اطــراف محدوده‌ 
خلیج گرگان و تالاب میانکاله و ارتباط و وابســتگی آن‌ها 
با این منطقه‌ آبی صورت پذیرفته که در همه‌ مطالعات 
علمی بر شــدت وابســتگی ســاکنان بــرای رفــع نیازهای 

معیشتی‌شان تاکید شده است.
وی تصریــح کــرد: بــا شــناخت وضعیــت خلیــج گرگان 
تحــت اثر تغییر اقلیم و حــدود تغییرات آینده‌ آن، برای 
برون‌رفــت از شــرایط اضطــرار و حفاظت کامــل از نقاط 
آســیب‌پذیر و همچنیــن آمادگــی برای تغییــرات آینده، 
به راه‌کارهای اجرایی کوتاه‌مدت و بلندمدت در راســتای 
احیای این پهنه‌ آبی ارزشمند نیاز است تا از قطع ارتباط 

و انسداد راه ارتباطی خلیج با دریا جلوگیری شود.
یوســفی کبریا گفت: تبــادل آب بین خلیــج و دریا باعث 
پویایــی و نجــات خلیــج گــرگان می‌شــود، بنابرایــن باید 

راه‌حلی دائمی برای نجات خلیج گرگان ارائه شود.
خلیج گــرگان از لحــاظ موقعیت جغرافیایــی در جنوب 
شــرقی دریای خزر و حــوزه شهرســتان‌های بندرترکمن، 
بندرگز، نوکنده و بهشهر از ۶۰ کیلومتر طول و حداکثر ۱۲ 
کیلومتــر عرض برخــوردار بوده و دارای امتداد شــرقی - 

غربی است.

سرنوشت »میانکاله« با جدایی از خزر چه می‌شود؟


